



स्थानीय राजपत्र



सूर्यविनायक नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १०) कटुञ्जे, भक्तपुर, असार २४ गते, २०८३ साल (संख्या १)

भाग १

स्थानीय सरकार

सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल

सूर्यविनायक नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको सूचना,
सूर्यविनायक नगरपालिका नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको
ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत् २०८३ सालको ऐन नं. ०१

सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना: सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।२०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा दस्तुर र शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगर सभाको २०औं अधिवेशनले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा:

(क) “ऐन” भन्नाले आर्थिक ऐन २०८३ सम्झनुपर्छ ।

(ख) “कर अधिकृत” भन्नाले नगरपालिका कार्यालयले राजस्व शाखा प्रमुखको रुपमा काम गर्न जिम्मा दिएको अधिकृतस्तरको कर्मचारी सम्झनुपर्छ ।

(ग) “कर, दस्तुर, महशुल, शुल्क” भन्नाले आर्थिक ऐन बमोजिम नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, दस्तुर, महशुल, शुल्क आदि सम्झनुपर्छ ।

(घ) “ठेक्का” भन्नाले आर्थिक ऐन २०८३ बमोजिम आन्तरिक स्रोत सङ्कलनको लागि बोलपत्र, सिलबन्दी दरभाउपत्र मार्फत बन्दोवस्त गरिएको कार्य सम्झनुपर्छ ।

(ङ) “नगरपालिका कार्यालय” भन्नाले सूर्यविनायक नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई सम्झनुपर्छ ।

(च) “नगरसभा” भन्नाले सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगरसभालाई सम्झनुपर्छ ।

(छ) “नगर कार्यपालिका” भन्नाले सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

(ज) “नगरप्रमुख” भन्नाले सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगरप्रमुखलाई सम्झनुपर्छ ।

(झ) “प्रदेश कानून” भन्नाले वागमती प्रदेश सरकारले बनाएको कानून सम्झनुपर्छ ।

(ञ) “प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत” भन्नाले नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सम्झनुपर्छ ।

(ट) “वडा कार्यालय” भन्नाले नगरपालिकाको वडा कार्यालयहरू सम्झनुपर्छ ।

(ठ) “कर इकाइ” भन्नाले नगरपालिकाको राजस्व शाखा र त्यस मातहतका वडा कार्यालयमा रहेका राजस्व सङ्कलन तथा असुल गर्ने जिम्मेवारी प्राप्त इकाइलाई सम्झनुपर्छ ।

(ड) “स्वःघोषणा” भन्नाले करदाताले नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने करका विषयमा आफ्नो आमदानी, सम्पत्ति तथा व्यवसायको विषयमा आफैले घोषणा गरेको विषय सम्झनुपर्छ ।

(ढ) “सङ्घीय कानून” भन्नाले नेपाल सरकारले बनाएको कानून सम्झनुपर्छ ।

(ण) “व्यवसाय” भन्नाले कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी, संस्था वा अन्य कुनै निकायले नाफा, आय, पारिश्रमिक, शुल्क, कमिशन वा अन्य कुनै आर्थिक प्रतिफल प्राप्त गर्ने उद्देश्यले सञ्चालन गर्ने व्यापार, उद्योग, सेवा, पेशा, व्यवसाय वा यस्तै प्रकृतिका जुनसुकै आर्थिक क्रियाकलाप सम्झनुपर्छ । सो शब्दले प्रचलित कानूनबमोजिम दर्ता भएका वा नभएका, स्थायी वा अस्थायी,

घर वा भाडाको स्थानबाट सञ्चालन भएका तथा डिजिटल वा विद्युतीय माध्यमबाट सञ्चालन गरिएका व्यवसायलाई समेत जनाउँछ ।

३. सम्पत्ति करः

- (१) सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर टहरा तथा भवनहरू र सो ले चर्चेको जग्गामा अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल गरिनेछ । यस्तो सम्पत्ति कर असुल गर्नका लागि नगरपालिकाले नगरवासीलाई वडा कार्यालय मार्फत उपलब्ध गराउने जुनसुकै सेवा, सुविधा प्रदान गर्दा र खानेपानी तथा तथा फोहोर व्यवस्थापन जस्ता नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदा सम्पत्ति कर चुक्ता गरेको प्रमाण अनिवार्य रुपमा पेस गरे पश्चातमात्र सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका घर टहरा तथा भवनहरू र सोले चर्चेको जग्गामा आधार वर्ष २०७४/०७५ लाई मानी कर निर्धारण गरिने छ ।
- (क) सम्पत्तिको मूल्याङ्कनः सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनको लागि नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको भवन संरचनाको सम्पूर्ण क्षेत्रफल र उक्त भवन संरचना रहेको जग्गा र सो भवन संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा वा पाँच हजार चार सय छयहत्तर (५४७६) वर्ग फिट (१ रोपनी) जग्गा मध्ये जुन घटी हुन्छ त्यसलाई मूल्याङ्कनमा समावेश गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (३) नगरपालिकाले सम्पत्ति कर निर्धारण प्रयोजनका लागि वडागत रुपमा निर्धारण गरिएको भूमि कर मूल्याङ्कनको दर रेट अनुसूची-२ अनुसार नै घरले चर्चेको जग्गाको मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
- (४) भवनको नक्सा स्वीकृत भएको मितिले २ वर्ष सम्म (म्यादथप भएमा थप २ वर्ष) को अवधिलाई निर्माण अवधि मानी सो अवधिको सम्पत्तिकर छुट हुनेछ । तर कसैले निर्माण अवधि भन्दा अगावै भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको अवस्थामा सोही आर्थिक वर्ष देखि सम्पत्ति कर असुल गरिने छ ।
- (५) सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग र गुठीको सम्पत्तिमा यस ऐन बमोजिम कर लिइने छैन । तर त्यस्ता जग्गामा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि चौधेरा हाली निर्माण भएको स्थायी वा अस्थायी घर, टहरा, छप्पर, सेड निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त संरचनाको आधारमा उपभोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्पत्ति कर मुल्याङ्कन गरी असुल गरिने छ ।
- (६) विशुद्ध धार्मिक क्षेत्रको रुपमा मात्र रहेको भवनमा सम्पत्ति कर लिइने छैन । तर धार्मिक क्षेत्र भित्र सञ्चालित कुनै पनि किसिमका व्यवसाय भएमा उक्त व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीले यस ऐन बमोजिम व्यवसाय दर्ता भई नियमानुसार लागने कर वार्षिक रुपमा बुझाउनु पर्ने छ ।
- (७) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति संस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको जग्गामा नक्सा पास गरी वा नगरी चौधेरा हाली निर्माण भएको स्थायी वा अस्थायी घर, टहरा, छप्पर, सेड आदिलाई सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि मानी मुल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरिने छ ।

- (८) सम्पत्ति कर तिर्ने दायित्व सम्पत्ति धनीको हुने छ । तर व्यवसायिक प्रयोजनको लागि भएमा करारनामामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (९) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कर दाताहरू ले आफ्नो घर जग्गा थप घट भएमा वा विक्री भएमा सो भएको ३५ दिन भित्र सम्बन्धित वडा कार्यालयमा सोको विवरण तथा जानकारी अनिवार्य पेस गर्नु पर्नेछ । सो अवधि भित्र विवरण पेस हुन नआएमा पुरै अवधिको कर लाग्नेछ ।
- (१०) संयुक्त तथा सामुहिक आवासको सम्पत्ति कर निर्धारण देहाय बमोजिम हुनेछ ।
- (क) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) वा संयुक्त आवास (हाउजिङ) वा कुनै घरको विभिन्न तलाहरू वा एकै तलामा पृथक पृथक स्वामित्व रहेकोमा त्यस्तो पृथक पृथक स्वामित्व भएका भागहरू वा तल्लाहरूको सम्पत्ति कर सम्बन्धित स्वामित्ववाला व्यक्तिहरूको नाममा देहाय बमोजिम निर्धारण गरी असुल गरिने छ ।
 - (अ) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को हकमा जे जति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट राजीनामा वा स्वामित्व हस्तान्तरणको लिखत पारित गरी हक हस्तान्तरण भएको छ सोही बराबर घर (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को क्षेत्रफल मानी कर निर्धारण गरिने छ ।
 - (आ) बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को जग्गामा स्थायी वा अस्थायी रूपमा अन्य प्रयोजको लागि संरचना बनेको भए उल्लेख भए बमोजिम कर लाग्नेछ ।
 - (इ) संयुक्त आवास (हाउजिङ) को जग्गाको क्षेत्रफलको हकमा राजीनामा वा हक हस्तान्तरणको लिखतमा उल्लेख भए बराबरको जग्गाको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
 - (ख) व्यावसायिक प्रयोजनको लागि निर्माण गरी विक्री भएको (मल / सपिड कम्प्लेस / सपिड सेन्टर आदि) मा खरिद विक्री हुने पसल, कोठा र तलाको हकमा समेत खण्ड क बमोजिम कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (११) लिज सम्झौता बमोजिमको सम्पत्तिमा देहाय अनुसार कर लाग्नेछ ।
- (क) कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नाममा जग्गाको स्वामित्व भई अर्को व्यक्ति वा संस्थाले भवन वा अन्य भौतिक संरचनाको निर्माण, विकास र सम्बर्द्धन गरी भोग गरेको भए त्यस्तो सम्पत्ति को नियमानुसार लाग्ने सम्पत्ति कर तिर्नु पर्ने दायित्व निजहरू बीच भएको सम्झौतामा स्पष्ट उल्लेख गरिएको हकमा सोही बमोजिम हुनेछ । यदि सम्झौतामा स्पष्ट प्रावधान उल्लेख नगरिएको भएमा सम्पत्तिको भोग गर्ने वा लिजमा लिने व्यक्ति वा संस्थाले कर दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
 - (ख) माथि खण्ड (क) बमोजिमको लिज सम्झौता भंग भएमा वा कार्यान्वयन नभई सम्झौताको यथार्थ परिपालना नगरिएको अवस्थामा सम्पत्ति कर तिर्ने दायित्व सम्बन्धित जग्गा धनीको हुनेछ ।

४. भूमि (मालपोत) कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति करको दररेट अनुसूची-१.१ बमोजिम भूमि (मालपोत) कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइएको घर वा भवनले चर्चेको जग्गामा भूमि (मालपोत) कर लगाइने छैन ।

५. घर जग्गा बहाल कर:

- (१) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइ असुल गरिनेछ ।
- (२) बहाल कर प्रयोजनका लागि बाटोका आधारमा न्यूनतम बहाल अङ्क अनुसूची-३ (क) बमोजिम हुनेछ । तोकिएको अङ्क भन्दा बढी अङ्कमा बहाल सम्झौता गर्न भने यस व्यवस्थाले बाधा पुर्याएको मानिने छैन । यस उपदफा बमोजिम बहाल कर निर्धारण गर्दा न्यूनतम बहाल अङ्क वा सम्झौता अङ्क मध्ये जुन बढी हुन्छ सोही अङ्कलाई आधार मानी बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (३) घरधनीसँग सम्झौता गरी बहालमा लिएको स्थानको बहाल कर घरधनी र दोस्रो पक्षबीच भएको सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम लाग्नेछ । दोस्रो पक्षले उक्त स्थान तेस्रो वा सो भन्दा बढी पक्षसँग सम्झौता भएको हकमा पहिलो र दोस्रो पक्षको बहाल सम्झौता रकमको कर तिरिसकेको भएमा सो घटाई थप रकमको बहाल कर लाग्नेछ ।
- (४) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका करदाताहरूले आफ्नो बहाल आयमा थपघट भएमा वा बहालमा नलागेको/छोडेको अवस्थामा सो भएको मितिले ३५ दिनभित्र सम्बन्धित वडा कार्यालयमा सोको विवरण एवं जानकारी अनिवार्य पेस गर्नुपर्नेछ । सो अवधिभित्र विवरण पेस हुन नआएमा पुरै अवधिको कर लाग्नेछ ।
- (५) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि घर जग्गा बहाल कर चालु आर्थिक वर्षभित्र चुक्ता गर्नु पर्नेछ । अन्यथा प्रति आर्थिक वर्षको १० प्रतिशतका दरले जरिवाना स्वरूप थप दस्तुर असुल गरिनेछ । चालु आ. व. भन्दा अगाडिको बहाल करको हकमा जुन आ. व. को, हो सोही आ. व. को बहालकरको दर गणना हुनेछ ।
घर/जग्गा बहाल कर मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक मध्ये सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम बुझाउन सकिनेछ । सम्झौतामा अवधि नतोकिएको भएमा वार्षिक रुपमै असुल गरिने छ ।
- (६) घर/जग्गा बहाल कर बापतको आयस्रोत प्रमाणित गर्नुपर्ने भएमा घर बहाल सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार अवधि कायम रहेछ भने सम्झौता अवधि सम्मको बहाल रकमको बहाल कर चुक्ता गरी आय प्रमाणित गर्न सकिनेछ ।
- (७) व्यक्तिगत बाहेक कुनै पनि संघ संस्था, साझेदारी व्यवसाय वा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको प्रा. लि. को हकमा व्यवसाय करको लागि व्यवसाय दर्ता गर्दा व्यवसायी स्वयमको आफ्नै घर टहरा भए पनि अनिवार्य रुपमा सम्झौता अनुसार बहाल कर तिर्नुपर्नेछ । एकाघरका भए मन्जुरी नामा आवश्यक पर्नेछ ।

(८) बहालकर गणना गर्दा सूर्यविनायक नगरपालिकाले तोकेको अनुसूची-३.२ बमोजिमको न्यूनतम अंक भन्दा बढी कायम गरेको हकमा सम्झौता वा स्वःघोषणामा उल्लेख भए बमोजिम तथा अन्यको हकमा निम्न बमोजिम गणना गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: बहाल सम्झौता पत्र अनिवार्य रूपमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट प्रमाणीत गराईराख्नुपर्ने छ ।

६. बहाल बिटौरी कर:

- (१) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्मित सार्वजनिक संरचना तथा स्थलहरूको आफुले थप निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गर्नु पर्ने वा सार्वजनिक पर्ती जग्गाहरूमा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतिमा बनाई सञ्चालनमा रहेका सार्वजनिक निर्माणमा वा अन्य प्रयोग भएमा अनुसूची-४ मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइ असुल गरिनेछ । बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गर्ने सम्बन्धमा दररेट नखुलेको हकमा सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) मोडेलमा लिजमा दिने वा अन्य प्रयोजनका लागि विषय विज्ञको रायको आधारमा कार्यपालिका बैठकबाट सोको दररेट निर्धारण गर्न सकिनेछ । बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गर्न निजी क्षेत्रसंग सहकार्य समेत गर्न सकिनेछ ।
- (२) बहाल बिटौरी कर निर्धारण: नगरपालिकाको घर पसल टहरा छाप्राको आय ठेक्का तथा डाक बडाबड गर्दा जुन रकम सम्झौता हुन्छ सोही बमोजिम असुली गरिनेछ । अस्थायी पसलको हकमा प्रति दिनको दरले असुल गरिनेछ ।
- (३) सडक मापदण्ड भित्र पर्ने जग्गामा कुनैपनि अस्थायी संरचना बनाईएको अवस्था बहाल बिटौरी शुल्क असुली नगरी यस्ता संरचना हटाईने छ ।

७. सवारी साधन कर:

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका तीन पाँच्रे सवारी साधनमा अनुसूची-५ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिने छ । बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा डिपो विक्रि विल प्रमाणित गरे बापत अनुसूची - ६ (क) बमोजिम र ढल निकास जडान सिफारिस बापत अनुसूची- ६ (ख) बमोजिम शुल्क लगाइनेछ ।

९. विज्ञापन कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख् दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ । नगरपालिकाको स्वीकृति बिना कुनै पनि प्रकारका साइनबोर्ड, होडिङ्गबोर्ड वा विज्ञापन सामाग्रीहरू राख् पाइने छैन । स्वीकृति नलिई यस्तो कार्य गरेमा जरिवाना गरी वा विज्ञापन सामाग्री हटाउन लगाई वा दुवै कार्य नगरपालिकाले गर्न सक्नेछ ।

(३) यस नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता भएका वा सूचिकृत भएका व्यवसायी/फर्म/बैङ्क/वित्तीय संस्थाहरूको आफ्नो परिचय खुल्ने १५ वर्ग फिट सम्मको एउटा बोर्ड कार्यालय परिसरमा निशुल्क राख्न पाउने छन्। १५ वर्ग फिट भन्दा माथिको हकमा अनुसूची-७ मा उल्लेखित दरमा व्यवसाय कर लगाई असुल गरिनेछ।

(४) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर प्रचलित सङ्घीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची-८ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु निकासी कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

११. विक्री तथा निकासी शुल्क:

(१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानिजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमाभित्र वा सीमा बाहिर निकासी वा विक्री हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासी वा विक्रीमा शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्रीमा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची-९ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असुलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ । तर घडेरी, कृषि वा अन्य कुनै प्रयोजनको लागि जमिन सम्प्राप्त नभएको माटो, ढुंगा, बालुवा आदि प्राविधिक मूल्याङ्कन गरी सोको राजस्व लिई सम्बन्धित वडाभित्र मात्र विक्री / निकासी अनुमति दिन सकिनेछ ।

(५) यस सम्बन्धी थप व्यवस्था नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१२. अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री:

(१) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइ असुल उपर गरिनेछ:

क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह, सामुदायिक भवन र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,

ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती, विपद् व्यवस्थापन जस्ता सेवा सुविधा,

- ग) शौचालय, पार्क, बाल उद्यान, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा,
- छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।
- ज) तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(२) नगर क्षेत्रभित्रका स्थानहरूमा स्वदेशी तथा विदेशी चलचित्र छायाँकन, पर्यटन तथा प्रवेश शुल्कमा अनुसूची-१० बमोजिम तथा नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवामा सेवा शुल्क र दस्तुरको दर अनुसूची-११ मा उल्लेख भएबमोजिम र सरसफाई शुल्क अनुसूची-१२ बमोजिम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ ।

(३) यस नगरपालिकासँग फोहोरमैला व्यवस्थापनको सम्झौता गरेको संस्थाले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत यस नगर क्षेत्र भित्रका नगरपालिकाले तोकेका सार्वजनिक स्थलहरूको निशुल्क सरसफाई गर्नुपर्नेछ ।

१३. न्यायिक दस्तुर:

नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने न्यायिक कार्य गर्दा लिइने दस्तुर, नक्कल दस्तुर लगायत राजस्व अनुसूची-१३ बमोजिम लिइनेछ ।

१४. परीक्षा दस्तुर:

नगरपालिकाबाट लिइने विभिन्न परीक्षा बापतको दस्तुर अनुसूची-१४ बमोजिमको दररेटमा सङ्कलन गरिनेछ ।

१५. अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क: (१) नगरपालिकामा पेस गर्ने निवेदन, ठेक्का फाराम तथा नक्सा किताब बिक्री दस्तुर "घ" वर्गको इजाजत पत्र आदि प्रमाण पत्र जारी तथा नवीकरण दस्तुर बापतको रकम अनुसूची-१५ बमोजिमको दररेटमा सङ्कलन गरिनेछ ।

१६. पार्किङ्ग शुल्क:

(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्गस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा अनुसूची-१६ मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान बाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्रफिक प्रहरी कार्यालयसँगको समन्वयमा गर्नेछ ।

(४) सरकारी कामका शुल्क नलिने भनी तोकिएका संघ सस्था हरुका हकमा उल्लेखित शुल्क लिईने छैन/न.पा.बाट पुर्ववत रुपमा भएका पार्किङ शुल्क सम्बन्धी सहमतिहरु यथावत कायम रहनेछन् ।

१७. नक्सापास दस्तुर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने संरचनाको नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुर अनुसूची-१७ बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण : नगरपालिका र तत्कालीन स्थानीय निकायको स्वीकृति विना २०७४ भन्दा अगाडि बनेका घर संरचना र भौतिक पूर्वाधारमा प्रचलित/तत्कालीन मागपदण्ड पुरा भएको हकमा अनुसूची-१७ को सि.नं. २ र ४ बमोजिम अभिलेखिकरण गर्ने । २०७४ भन्दा पछि विना अनुमति बनेका घर संरचनाको हकमा यदि सम्पूर्ण मापदण्ड पुरा भएको रहेछ भने औचित्य हेरी अनुसूची-१७ को सि.नं. १, २ र ५ मा उल्लेखित दरमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा (४२) (घ) बमोजिम (तेब्वर दस्तुर) लाग्ने दस्तुर लिई घर नक्सा नियमित गर्न सकिने छ । मापदण्ड पुरा नगरी २०७४ भन्दा पछाडी बनेका घर संरचनाको नक्सा पास नगर्ने । २०७४ भन्दा अगाडि बनेको भन्ने यकिन प्रमाण सहित कम्तिमा पाँच जनाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि सहितको स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का र वडा समितिको निर्णय संलग्न हुनु पर्नेछ ।

१८. सिफारिस दस्तुर:

नगरपालिकाबाट कुनै पनि निकायमा गरिने सिफारिस तथा प्रदान गरिने सेवा बापत उठाइने दस्तुर अनुसूची-१८ बमोजिम लिइनेछ ।

१९. व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर:

जन्म, मृत्यु, बसाईसराई, विवाह, र सम्बन्धविच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना, घटना घटेको ३५ दिन भित्रमा दर्ता गरेमा निशुल्क गरिनेछ । घटना घटेको ३५ दिन पछि घटना दर्ता गर्न आएमा अनुसूची-१९ बमोजिम शुल्क लिइनेछ ।

२०. नाता प्रमाणित दस्तुर:

नगरपालिकाले गरिने नाता प्रमाणितमा अनुसूची-२० बमोजिम शुल्क लिइनेछ ।

२१. अन्य दस्तुर:

नगरपालिकाले प्रदान गरिने माथि उल्लेखित वाहेकका अन्य प्रकारका सिफारिस तथा प्रमाणितमा अनुसूची-२१ बमोजिम अन्य दस्तुर लिइनेछ ।

२२. व्यवसाय कर:

(१) सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सबै प्रकारका उद्योग, व्यापार, व्यवसायलाई व्यवसायको प्रकृति र लगानीको आधारमा अनुसूची-२२ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई व्यवसाय दर्ता तथा वार्षिकरूपमा नवीकरण गरिनेछ ।

(२) व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, छुट तथा खारेजी सम्बन्धी अन्य व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ ।

(क) व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

(अ) अन्यत्र कुनै पनि निकायमा दर्ता नभएका, स्थायी लेखा नं. नलिएका तर नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित सबै प्रकारका व्यवसाय जुन अवधिदेखि

सञ्चालनमा आएको हो सोही अवधिदेखिको राजस्व तथा जरिवाना यस ऐन बमोजिम लिई दर्ता गर्नु पर्नेछ । कुन आ.व.देखि व्यवसाय सञ्चालन भएको हो सो बारे वडा कार्यालयले किटानी सिफारिस गर्नु पर्नेछ । आ.व. २०७४/०७५ भन्दा अगाडिदेखि सञ्चालनमा रहेका व्यवसायहरूको समेत आ.व. २०७७/०७८ देखिको मात्र कर तथा शुल्क लिइने छ ।

(आ) अन्यत्र कुनै पनि निकाय (जस्तै: कम्पनी राजिष्टारको कार्यालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बाणिज्य कार्यालय लगायत)मा दर्ता भएको र व्यवसायको ठेगाना सूर्यविनायक नगरपालिका भएका व्यवसायहरू जुन आ.व. मा उल्लेखित कार्यालयहरूमा दर्ता भए सोही आ.व. देखि व्यवसाय सञ्चालन भएको मानी नगरपालिकामा दर्ता सूचीकृत हुन नआएका व्यवसायको हकमा जुन आ.व. देखि व्यवसाय दर्ता एवं सञ्चालनमा आएको हो सोही आ. व. देखिको नियमानुसार दर्ता शुल्क तथा जरिवाना समेतचालु आर्थिक ऐन बमोजिम असुली गरी नगरपालिकामा दर्ता नियमित गरिने छ । आ.व. २०७४/०७५ भन्दा अगाडि दर्ता भएका व्यवसायहरूको हकमा आ.व. २०७७/०७८ देखिको मात्र दर्ता तथा नवीकरण शुल्क स्वरूप व्यवसाय कर लिइनेछ ।

(इ) यस उपदफाको खण्ड (आ) बमोजिम अन्यत्र निकायमा दर्ता भई यस नगरपालिकामा व्यवसायको ठेगाना भएका व्यवसाय सञ्चालनमा नआएको भनी पेस भएमा सञ्चालनमा नआएको वा शून्य कारोबार भएको अवधिको व्यवसाय दर्ता नवीकरण गर्दा लाग्ने व्यवसाय करमा अधिकतम ५० प्रतिशत छुट गर्न सकिनेछ । त्यसको लागि निम्न कागज प्रमाण अनिवार्य पेस गर्नुपर्नेछ ।

(इ.१) आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा जिरो आय विवरण दाखिला गरेको प्रमाण र कर चुक्ता प्रमाण पत्र,

(इ.२) सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सर्जमीन मुचुल्का सहित व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस,

(इ.३) सम्बन्धित व्यवसायिको स्वयं घोषणा-पत्र ।

(ई) दुई वा दुई भन्दा बढी उद्देश्य राखि दर्ता हुने व्यवसायको हकमा दर्ता नवीकरण शुल्क निर्धारण गर्दा जुन उद्देश्यको दर बढी हुन्छ सोहिबाट शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।

(ख) व्यवसाय नवीकरण सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: सूर्यविनायक नगरपालिका गठन पश्चात दर्ता भएका व्यवसायीहरूको हकमा समयमा नवीकरण नगराउने व्यवसायीहरूलाई देहाय बमोजिमको जरिवाना असुली गरी नवीकरण गरिनेछ ।

(अ) नवीकरण गराउनु पर्ने आ.व. को असोज मसान्तभित्र व्यवसाय कर तिर्ने करदाताको मात्र लाग्ने शुल्कमा १० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

(आ) नवीकरण गराउनु पर्ने आ.व. को पहिलो छ महिनासम्म (पौष मसान्तसम्म) जरिवाना लाग्ने छैन ।

(इ) म्याद नाघेको पहिलोदेखि छ महिना (असार मसान्त) भित्र नवीकरण गराउने व्यवसायीहरूलाई नवीकरणका लागि १०% जरिवाना लाग्नेछ । सो अवधि पछि प्रत्येक आर्थिक वर्षको लागि २५% थप जरिवाना लाग्ने छ ।

(ई) व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी विशेष अभियान सञ्चालन गरी अभियान अवधिमा दर्ता/नवीकरण हुने व्यवसायको हकमा जरिवाना छुट दिने सम्बन्धमा कार्यपालिका बैठकको निर्णयानुसार हुनेछ ।

(ग) व्यवसाय खारेजी सम्बन्धमा विशेष व्यवस्था:

(अ) साविकमा सम्बन्धित निकायमा दर्ता भएको र नगरपालिकामा दर्ता नभएका कुनै पनि पसल उद्योग व्यवसायको हकमा आ.व. २०७७/०७८ देखिको व्यवसाय कर र सम्झौता अनुसारको बहाल कर चुक्ता गरिसके पश्चात मात्र सम्बन्धित निकायमा दर्ता खारेजीको लागि सिफारिस गरिनेछ ।

(३) उद्योग, व्यवसाय, संघसंस्था दर्ता/नवीकरण गर्ने समयमा घर बहालमा भएकाहरूले तोकिएको न्यूनतम बाहल रकम वा सम्झौता बमोजिमको बहाल रकम अनुसारको बहाल कर तिरेको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी पेस गर्नुपर्नेछ । आफ्नै घरमा व्यवसाय सञ्चालन भएको अवस्थामा सम्पत्ति कर चुक्ता भएको प्रमाण पेस गर्नु पर्नेछ ।

(४) स्वबासी घरजग्गा, घर नक्सा स्वीकृत प्राप्त गर्न नसकेका घरमा सञ्चालित व्यवसायका हकमा घरधनीले सम्पत्ति कर बुझाएको प्रमाण नभए तापनि वडा कार्यालयले सर्जिमिन गरी व्यवसाय कर लिन सकिनेछ ।

(५) करदाताले आफ्नो व्यवसाय नरहेको वा बन्द भएको अवस्थामा ३५ दिन भित्र वा चालु आ.व. (व्यवसाय नरहेको वा बन्द गरेको आ. व.) समाप्त हुनु अगावै सम्बन्धित वडा कार्यालयमा सोको जानकारी तथा विवरण अनिवार्य पेस गर्नुपर्नेछ । सो अवधिभित्र विवरण पेस हुन नआएमा पूरै अवधिको कर लाग्नेछ ।

(६) व्यवसाय कर असुल गर्दा सबै प्रकारका उद्योग, व्यापार बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको हकमा प्रत्येक कारोवार स्थलमा कारोवारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी असुल गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: शाखाहरूको पुँजि सम्बन्धित निकायबाट वा पूर्व अनुमति लिएर दर्ता गरिने प्रकृतिका औषधी पसल, स्वास्थ्य संस्था, शिशुस्याहार केन्द्र, मण्टेश्वरी, विद्यालय, वातावरणमा प्रतिकूल असर पार्ने उद्योग कलकारखाना, संघ संस्था, सहकारी, बालगृह वा यस्तै प्रकृतिका आदि दर्ता गर्दा अनुमति लिएको प्रमाण पेस गरेपछि मात्र दर्ता गर्नु पर्नेछ ।

(७) निर्माणव्यवसाय/कन्सट्रक्सन कम्पनी : जुनसुकै वर्गका निर्माण व्यवसाय दर्ता/नवीकरण गर्दा अनुसूची-१५ (६) बमोजिमको कर लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण: दफा १५ को उपदफा (७) को व्यवस्थामा “घ” वर्गको समेत दर्ता/नवीकरण समावेश हुनेछ तर इजाजतको हकमा अनुसूची-१५ (४) आकर्षित हुनेछ ।

(८) चालु आर्थिक वर्षको सुरुको ३५ दिनभित्र व्यवसाय बन्द गर्न निवेदन पेस भएमा उक्त आर्थिक वर्षको व्यवसाय कर लाग्ने छैन ।

(क) ठाउँसारी सम्बन्धी व्यवस्था:

अन्यत्र दर्ता भई यस नगरपालिकामा ठाउँसारी गरी आउने व्यवसाय, संघसंस्था आदिको हकमा ठाउँसारी हुने आर्थिक वर्षको कर यस नगरपालिकामा अनिवार्य दर्ता शुल्क (व्यवसाय कर) बुझाउनु पर्नेछ । त्यस्ता व्यवसाय तथा संघसंस्थाहरू नगरपालिकाको प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालनमा रहेको हुनु पर्ने छ । व्यवसाय तथा संघसंस्था ठाउँसारीको लागि नगरपालिको पूर्व सहमति अनिवार्य हुनेछ । तर विशेष प्रकृतिका उद्योग, व्यवसाय तथा संघसंस्था ठाउँसारीको लागि नगर कार्यपालिकाको पूर्व सहमति अनिवार्य हुनेछ ।

स्पष्टीकरण: विशेष प्रकृतिका उद्योग, व्यवसाय तथा संघसंस्था भन्नाले वातावरणीय प्रभाव पार्ने, मानवीय संवेदनशीलासंग सम्बन्धित, तथा सम्बन्धित निकायबाट पूर्व अनुमति लिएर दर्ता गरिने प्रकृतिकालाई बुझाउँछ ।

(ख) व्यवसाय चालु रहेको मानिने: नगरपालिकामा दर्ता भएका सबै प्रकारका व्यवसायहरू रीतपूर्वक दर्ता खारेजी नभएसम्म चालु रहेको मानिने छ ।

(ग) नाम परिवर्तन: कुनै पनि व्यवसायको नाम परिवर्तन गर्दा नयाँ दर्ता सरह शुल्क लाग्नेछ ।

(९) व्यवसाय दर्ता नगरी सञ्चालन गर्न नहुने: यस ऐन बमोजिम व्यवसाय दर्ता नगरी कुनै व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाले व्यवसाय सञ्चालन गरेको पाइएमा, नगरपालिकाको स्थलगत निरीक्षणबाट भर्खरै व्यवसाय सञ्चालन गरेको भनी स्थलगत अनुगमनबाट यकिन भएमा व्यवसाय दर्ताका लागि पन्ध्र (१५) दिनको समयावधि र पहिलेदेखि नै व्यवसाय सञ्चालन गर्दै आएको भनी यकिन भएमा सात (७) दिनको समयावधि तोकिएको अनुसूची-२३ बमोजिम लिखित वा स्थलगत सूचना दिइनेछ ।

क) उक्त सूचना प्रदान गर्दा नै नगरपालिकाले व्यवसाय दर्ताका लागि आवश्यक कागजात, दर्ता प्रक्रिया, लाग्ने शुल्क, तोकिएको समयावधिभित्र व्यवसाय दर्ता नगरेमा प्रारम्भिक व्यवसाय दर्ता शुल्कमा थप दश प्रतिशत (१०%) जरिवाना सहित स्थलगत रूपमा शुल्क तथा जरिवाना असुल गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरणसमेत सम्बन्धित व्यवसाय सञ्चालकलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

ख) तोकिएको समयावधिभित्र समेत व्यवसाय दर्ता नगरेमा प्रारम्भिक व्यवसाय दर्ता शुल्कमा थप दश प्रतिशत (१०%) जरिवाना सहित व्यवसाय दर्ता शुल्क तथा जरिवाना स्थलगत रूपमा असुल गरिनेछ । यसरी असुल गरिएको रकम सम्बन्धित व्यवसाय सञ्चालकले सोही बखत बुझाउनु पर्नेछ ।

ग) स्थलगत रूपमा शुल्क तथा जरिवाना असुल गर्दा नगरपालिकाले प्रचलित कानूनबमोजिमको राजस्व रसिद उपलब्ध गराउनु पर्नेछ । उक्त रसिद प्राप्त

गरेको मितिले सात (७) दिनभित्र सम्बन्धित व्यवसाय सञ्चालकले आवश्यक कागजातसहित नगरपालिकामा उपस्थित भई व्यवसाय दर्ताको प्रक्रिया पूरा गर्नु पर्नेछ।

घ) यस ऐनमा भएको कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था यस उपदफाको लागि आकर्षित हुने छैन।

(१०) व्यवसाय अनुगमन तथा वर्गीकरण सम्बन्धी व्यवस्था:

नगरपालिकाले व्यवसाय सञ्चालन सम्बन्धी प्रचलित कानून, मापदण्ड, स्वच्छता, सुरक्षा, व्यवसाय दर्ता, कर तथा अन्य नियामकीय व्यवस्थाको पालना भए/नभएको सम्बन्धमा नियमित वा आकस्मिक रूपमा स्थलगत अनुगमन गर्न सक्नेछ। स्थलगत अनुगमनका क्रममा व्यवसायको कानूनी पालना, सरसफाइ, स्वास्थ्य तथा सुरक्षा मापदण्ड, वातावरणीय पक्ष, कर तथा व्यवसाय दर्ताको अवस्था लगायतका आधारमा व्यवसायलाई देहायबमोजिम वर्गीकरण गरी अनुसूची-२४ बमोजिम सम्बन्धित रङको स्टिकर प्रदान गरिनेछ।

(क) हरियो (Green) स्टिकर : व्यवसाय सञ्चालनसँग सम्बन्धित कानूनी तथा नियामकीय मापदण्डहरू सन्तोषजनक रूपमा पालना गरेको, न्यून वा कुनै उल्लेखनीय जोखिम नदेखिएको व्यवसायलाई हरियो स्टिकर टाँस गर्ने।

(ख) पहेंलो (Yellow) स्टिकर : अधिकांश कानूनी तथा नियामकीय मापदण्ड पालना गरेको तर केही सुधार गर्नुपर्ने अवस्था रहेको वा सामान्य प्रकृतिका कमीकमजोरी देखिएको व्यवसायलाई पहेंलो स्टिकर टाँस गर्ने।

(ग) रातो (Red) स्टिकर : व्यवसाय दर्ता नगरी सञ्चालन गरेको, कानूनबमोजिमका आधारभूत मापदण्ड पूरा नगरेको, सार्वजनिक स्वास्थ्य, सुरक्षा वा वातावरणमा गम्भीर जोखिम उत्पन्न गरेको वा तत्काल सुधार आवश्यक रहेको व्यवसायलाई रातो स्टिकर टाँस गर्ने।

(घ) पहेंलो वा रातो स्टिकर प्रदान गरिएका व्यवसायलाई अनुगमन टोलीले सुधार गर्नुपर्ने विषय, सुधारका लागि दिइने समयावधि तथा पालना गर्नुपर्ने सर्तहरू उल्लेख गरी मौखिक वा लिखित निर्देशन दिनेछ।

(ङ) तोकिएको समयावधिभित्र सुधार गरी पुनः अनुगमनबाट मापदण्ड पूरा गरेको पाइएमा सम्बन्धित व्यवसायको वर्गीकरण तथा स्टिकर अद्यावधिक गरिनेछ। तर, तोकिएको निर्देशन पालना नगरेमा प्रचलित कानून तथा यस ऐनबमोजिम आवश्यक कारवाही गरिनेछ।

२३. रेडियो/एफ.एम./मिडिया सञ्चालन दस्तुर:

रेडियो/एफ.एम./मिडिया सञ्चालनको लागि अनुमति तथा नवीकरण गर्दा अनुसूची-२५ बमोजिम दस्तुर लिइनेछ।

२४. मनोरञ्जन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभिन्त्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर, सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानुनले तोकेबमोजिम **अनुसूची-२६** अनुसार मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित सङ्घीय र प्रदेश कानुन बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिनेछ ।

२५. दण्ड जरिवाना: नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानुनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा **अनुसूची-२७** बमोजिम हुनेछ ।

(१) कुनै व्यक्ति संघ, संस्था वा कार्यालयले धारा जडान, ढल जडान एवं निर्माण तथा मर्मत सुधार र अन्य प्रयोजनका लागि यस नगरपालिकाको जिम्मामा रहेका सार्वजनिक सडक खन्दा नगरपालिकाको प्राविधिकको मूल्याङ्कन बमोजिम दस्तुर लिई स्वीकृति दिने । सो सम्बन्धमा न.पा. बाट स्वीकृत नलिई कार्य गरेमा क्षति मूल्याङ्कन गरी क्षतिको तेब्बर जरिवाना लाग्ने छ । सडक खने बापत संघ संस्था कार्यालय वा उपभोक्ता समितिबाट माथि उल्लेख भएबमोजिम जम्मा गरेको रकम नगरपालिका कोषमा रहनेछ । उक्त रकम सो सडकको मर्मत संभार कार्यका लागि खर्च गरिने छ । सडक खन्दा खनेको खाल्डो तत्कालै खन्ने पक्षले नै पुर्न पर्नेछ ।

२६. कर छुट:

(१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई सामान्यतया कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर बार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर समयमा तिरी सहज सेवा प्रदान गरी नियम सम्मत् छुट लिन चाहने सेवाग्राहीहरु र वातावरण संरक्षण तथा स्थानीय जनतालाई निश्चत प्रतिशतमा रोजगारी प्रदान गर्ने उद्योग/व्यवसायलाई **अनुसूची-२८** बमोजिम कर छुट प्रदान गर्न सकिनेछ ।

(२) सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको वस्तु तथा कारोवारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिइने छैन ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि लाभको उद्देश्य नराखी संचालन हुने संघ संस्थाहरुलाई सम्पत्ति कर, नक्सा पास दस्तुर, सरसफाई शुल्क जस्ता कर र दस्तुरहरु लगाउन बाधा पर्ने छैन ।

(४) आय सङ्कलन प्रयोजनको लागि सूचना प्रकाशित गर्दा नै एक मुष्ट रकम बुझाई सम्झौता गर्ने ठेकेदारलाई कार्यपालिकाले निर्णय गरी अधिकतम ५% (पाँच प्रतिशत) सम्म सूचना बमोजिमको एकमुष्ट रकम छुट दिइनेछ ।

(५) विपद्, महामारी तथा संकटग्रस्त अवस्था सिर्जना भएमा सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिसमा नगर प्रमुखले औचित्य हेरी कुनै प्रकारको कर वा सोको अंशमा छुट दिन सक्नेछ । त्यस्तो छुटको विवरण नगर सभामा पेस गर्नु पर्नेछ ।

- (६) आ.व. असोज मसान्तभित्र सम्पत्ति कर, भूमि कर, व्यवसाय कर तिर्ने करदाताको मात्र लाग्ने शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।
- (७) यस ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि “घ” वर्गको अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाइ १० प्रतिशत र “घ” वर्ग बाहेकको अपाङ्गता भएको व्यक्तिलाइ २५ प्रतिशत उद्योग व्यवसायको सुरु दर्ता शुल्कमा छुट दिन सकिनेछ ।
- (८) “घ” वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत नगरपालिकाबाटै प्राप्त गरेका निर्माण व्यवसायिहरूको वार्षिक करमा १० प्रतिशत छुट गर्न सकिनेछ ।

२७. **सूर्यविनायक नगर अस्पतालबाट प्रदान हुने सेवाहरूको शुल्क:** सूर्यविनायक नगर अस्पतालबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवाहरू वापतको सेवा शुल्क वा दररेट अनुसूची-२९ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

२८. **प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन:**

- (१) नगरपालिकाले कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी गरेको निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले कुनै विषयगत समिति प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजस्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतीस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ । तर निवेदन उपर निकौल गर्न थप समय आवश्यक भएमा नगर कार्यपालिकाले अवधि थप गर्न सक्नेछ ।

२९. **ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने:**

- (१) यस ऐन बमोजिम सङ्कलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी सङ्कलन गर्न सक्नेछ । तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।
- (२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष सुरु हुनुभन्दा अगावै वा चालु ठेक्काको अवधि समाप्त हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (४) नगरपालिकाले कर सङ्कलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, बहाल बिटौरी कर तथा विज्ञापन कर सङ्कलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू प्रचलित कानुन तथा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

३०. सहयोग माग गर्ने सक्ने:

सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउन अनुरोध गर्न सकिनेछ ।

३१. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने:

नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्न सकिनेछ ।

३२. कर सङ्कलनको लागि सेवा रोक्न सक्ने:

(१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा जन्मदर्ता र नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्र लिने सिफारिस बाहेकका अन्य सबै सेवा प्रवाह रोक्का गरी कर सङ्कलन गर्न सकिनेछ ।

(२) नगरपालिकामा विभिन्न प्रकारका कर तथा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले अन्य कर भुक्तानी नगरी सम्पत्ति कर तिर्न नपाउने गरी सेवा रोक्का गर्न सकिनेछ ।

(३) सेवा प्रवाहको मुख्य थलो वडा कार्यालय भएको कारणले नगरस्तरीय कर चुक्ताको प्रमाण कागज संलग्न नभए सम्म वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवा रोक्का गर्न सकिनेछ । कर असुली र कर प्रशासनमा सघाउनु वडा समिति तथा वडा कार्यालयको कर्तव्य हुनेछ ।

३३. नगरस्तरीय कर चुक्ता प्रमाण पत्र जारी गर्ने:

(१) नगरपालिकामा दर्ता भई व्यवसाय गर्ने करदाताहरूलाई आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट/सूर्यविनायक नगरपालिकाबाट कर चुक्ता प्रमाण पत्र लिनु पूर्व राजस्व इकाइबाट कर चुक्ताको प्रमाण पत्र लिनु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(२) नगरपालिका क्षेत्रमा दर्ता भै व्यवसाय गर्ने संस्थालाई कर चुक्ताको प्रमाण पत्र पेस नगरेमा त्यस्तो संस्थासँग नगरपालिकाले कुनै आर्थिक कारोवार गर्ने छैन ।

(३) आर्थिक वर्षको असोज मसान्त सम्ममा सेवा दिँदा अघिल्लो वर्षको कर चुक्ता प्रमाण पत्र भए पनि हुने छ । यसै गरी पौष मसान्त सम्मको हकमा म्याद थपको पत्र पेस भएमा, कर चुक्ताको प्रमाण-पत्र अनिवार्य गरिने छैन । तत् पश्चात् सेवा प्रवाह गर्दा कर चुक्ता प्रमाण-पत्र अनिवार्य आवश्यक पर्नेछ ।

(४) यस दफाको प्रयोजनको लागि व्यक्तिगत स्वमित्वमा रहेको घर जग्गाको सम्पत्ति कर तिरेको रसिदलाई कर चुक्ता प्रमाण पत्रको रूपमा मान्यता दिइनेछ ।

३४. किस्तामा कर तिर्न सकिने:

नगरपालिकाबाट निर्धारण भएको कर, करदाताको अनुरोधमा २ वा ३ किस्तामा तिर्नु पर्ने गरी कायम गर्न सकिनेछ । यस सम्बन्धी थप व्यवस्था तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

३५. प्रचलित कानुन बमोजिम हुने:

यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

३६. करदाताको पहिचान तथा दर्ता :

- (१) व्यवसाय संचालन गर्नुपूर्व दर्ता गरेर मात्र व्यवसाय संचालन गर्नु पर्नेछ ।
- (२) कर इकाइले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नु पर्ने व्यक्ति वा करदाताको पहिचान गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम करदाताको पहिचान गर्दा व्यक्ति वा करदाताको नाममा रहेको सम्पत्ति, निजले गरेको कारोबार र कर इकाइलाई कुनै स्रोतबाट प्राप्त सूचना र सो इकाइले छानविन गर्दा देखिएका आधारमा करदाताको पहिचान गरिनेछ ।
- (४) कर एकाइले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएका करदाताको विवरण खुलाई करदाता दर्ता गरी राख्नु पर्नेछ ।
- (५) नेपाल सरकारबाट स्थायी लेखा नम्बर लिएका करदाताले कर सम्बन्धी कारोबार गर्दा सोही नम्बरको प्रयोग गर्नु पर्नेछ ।

३७. करदाताको दायित्व:

यस ऐन बमोजिम कर तिर्नु पर्ने कर्तव्य भएका करदाताको देहाय बमोजिमको दायित्व हुनेछः

- (क) आफूलाई करदाताको रूपमा दर्ता गराउने,
- (ख) निर्धारित समयमा व्यवसायको विवरण पेस गर्ने,
- (ग) निर्धारित समयमा कर रकम दाखिला गर्ने,
- (घ) यस ऐन बमोजिम कुनै शुल्क, जरिवाना वा व्याज बुझाउनुपर्ने भए समयमा बुझाउने,
- (ङ) व्यवसायको हिसाव किताब र अभिलेख दुरुस्त राख्ने
- (च) कर अधिकृतले मागेको सूचना तथ्यांक समयमा उपलब्ध गराउने,
- (छ) कर इकाइलाई आवश्यक सहयोग गर्ने ।

३८. करदाताको अधिकार:

(१) करदातालाई देहाय बमोजिमको अधिकार हुनेछः

- (क) सम्मानपूर्वक व्यवहारको अधिकार,
- (ख) प्रचलित कानून बमोजिम कर सम्बन्धी सूचना प्राप्त गर्ने अधिकार,
- (ग) कर सम्बन्धी विषयमा प्रमाण पेस गर्ने मौका प्राप्त गर्ने अधिकार,
- (घ) प्रतिरक्षाको लागि कानून व्यवसायी वा लेखा परीक्षक नियुक्त गर्ने अधिकार,
- (ङ) कर सम्बन्धी गोप्य कुराहरू यस ऐनमा उल्लेख भए बाहेक अतिक्रमण वा उल्लङ्घन गर्न नहुने वा नसकिने अधिकार ।

(२) करदाताले उपदफा (१) बमोजिमको अधिकारको दावी गर्न आफ्नो दायित्व पुरा गरेको हुनुपर्नेछ ।

३९. विवरण दाखिला गर्न आदेश दिन सक्ने:

यस ऐन बमोजिम कर बुझाउनुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले कर विवरण नबुझाएमा वा विवरण दाखिला गर्दा व्यहोरा फरक पारी दाखिला गरेको भनी शंका गर्न सकिने आधार र कारण भएमा कर अधिकृतले आधार र कारण खोली कर विवरण दाखिला गर्न आदेश दिन सक्नेछ। त्यस्तो

आदेश प्राप्त भएमा सम्बन्धित व्यक्तिले सो आदेश प्राप्त भएको मितिले अधिकतम ३५ (पैंतीस) दिन अवधिभित्र कर इकाइमा विवरण दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

४०. विवरण सच्याउन सकिने:

कर विवरण दाखिला भै सकेपछि कुनै तथ्य सम्बन्धी वा गणितीय भूल भएको भन्ने लागेमा करदाताले पहिला विवरण दाखिला भएको मितिले ३५ दिन भित्र यथार्थ, तथ्य र सही अङ्क सहितको अर्को विवरण पेस गर्न सक्ने छ । त्यसरी पेस भएको विवरण जाँची बुझी सही ठहरेमा कर अधिकृतले विवरण सच्याउन सक्नेछ ।

४१. कर दाखिला गर्नुपर्ने:

(१) यस ऐन बमोजिम दाखिला गर्नुपर्ने कर ऐनमा उल्लेख गरिएकोमा सोही समयमा र समय उल्लेख नभएको हकमा प्रत्येक आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त भित्र कर इकाइमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

(२) यस ऐन बमोजिम अग्रिम कर कट्टी गरी दाखिला गर्नुपर्ने कर कट्टी भएको महिना पछिको महिनाको २५ गते भित्र कर इकाइमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

४२. कर दाखिलाको निस्सा दिनु पर्ने: करदाताले यस ऐन बमोजिम बुझाउनु पर्ने कर वा गैरकर राजस्व वा अन्य रकम बुझाए पछि करदातालाई तत्काल त्यसको निस्सा दिनु पर्नेछ । त्यस्तो निस्सा पत्र, एसएमएस वा जुनसुकै माध्यमबाट दिन सकिनेछ ।

४३.

४४. कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउँदा तिर्नु पर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेकोमा सो कर रकम फिर्ता माग गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम फिर्ताको लागि निवेदन परेकोमा ब्यहोरा साँचो देखिएमा कर अधिकृतको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र माग बमोजिम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ । तर एक पटक सेवा लिई सकेकोमा सेवा फिर्ता गर्ने वा सिफारिस रद्दको माग गरी रकम फिर्ता माग्न पाउने छैन ।

४५. कर समायोजन सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) करदाताले दफा ४३ बमोजिम फिर्ता पाउने ठहरिएको रकम दाखिला गर्नु पर्ने अन्य कर रकममा समायोजन गर्न कर अधिकृत समक्ष निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम निवेदन परेकोमा ब्यहोरा साँचो देखिएमा कर अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र माग बमोजिम समायोजन गर्न आदेश दिनु पर्नेछ ।

उजुरी नलाग्ने:

यस ऐन बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन गर्न सकिने विषयमा त्यस्तो पुनरावलोकन नभई कुनै अदालतमा कुनै उजुर लाग्ने छैन ।

४६. पुनरावेदन दिन सक्ने:

- (१) प्रशासकीय पुनरावलोकनको निर्णय भएकोमा सो मितिले र प्रशासकीय पुनरावलोकन नहुने विषयमा उजुरी परेको मितिले ६० (साठी) दिन भित्र चित्त नबुझ्ने पक्षले सम्बन्धित जिल्ला अदालतमा पुनरावेदन दिन सक्नेछ ।
- (२) जिल्ला अदालतले गरेको निर्णय चित्त नबुझ्नेमा माथिल्लो अदालतमा पुनरावेदन दिन सकिने छ ।

४७. अदालतलाई भए सरहको अधिकार हुने:

यस ऐनको प्रयोजनको लागि नगर कार्यपालिकाको अधिकार प्राप्त अधिकृतलाई सम्बन्धित व्यक्तिलाई झिकाउने, बयान गराउने, प्रमाण बुझ्ने र लिखतहरू पेस गर्न लगाउने सम्बन्धमा प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम अदालतलाई भए सरहको अधिकार हुनेछ ।

४८. आदेश वा निर्देशन पालना गर्नु पर्ने:

सङ्घीय र प्रदेश सरकारले कर प्रशासनलाई प्रभावकारी बनाउन नेपालको संविधान र सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारको कर सम्बन्धी कानून र यो ऐनको प्रावधानलाई कार्यन्वयन गर्न गराउन आवश्यक आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा त्यस्तो आदेश वा निर्देशन पालना गर्नु नगर कार्यपालिकाको कर्तव्य हुनेछ ।

४९. पुरस्कृत गर्न सक्ने:

- (१) नगरपालिकाले यथार्थपरक र विश्वसनीय रूपमा तथा कानूनले तोकेको म्याद भित्र कर विवरण बुझाउने, लागेको कर दाखिला गर्ने र कर अधिकृतले अनुरोध गरेका सूचना उपलब्ध गराउने तीन जना करदातालाई प्रत्येक वर्ष सम्मान गर्ने व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम दिइने सम्मान सम्बन्धी अन्य व्यवस्था नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

५०. कर परीक्षण र कर निर्धारण:

- (१) यस ऐन बमोजिम करदाताले विवरण पेस नगरेको वा पेस गरेको विवरणमा देहायका सबै वा कुनै काम कुरा भए गरेको देखिएमा कर अधिकृतबाट कर परीक्षण गरी कर निर्धारण गरिनेछ:
 - (क) खातापाता, हरहिसाव वा अभिलेख दुरुस्त नदेखिएमा ।
 - (ख) गलत वा झुट्टा कागजात/विवरण सङ्कलन गरेको देखिएमा ।
 - (ग) यथार्थ कारोवार नदेखिएको विश्वास गर्नु पर्ने कारण भएमा ।
 - (घ) कारोवारका आधारमा करको दायित्व कम देखिएमा ।
 - (ङ) करको दर फरक पारेकोमा ।
 - (च) कानून बमोजिम कर छुट वा मिनाहा हुन नसक्नेमा पनि सोको दावी गरेकोमा ।
- (२) उपदफा(१) बमोजिम कर निर्धारण गर्नुपर्ने देखिएमा करदातालाई आधार र कारण खुलाई आफ्नो स्पष्टीकरण पेस गर्न १५ दिनको सूचना दिनु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम सूचना प्राप्त भएकोमा करदाताले सूचनामा तोकिएको म्याद भित्र आफ्नो स्पष्टीकरण पेस गर्नु पर्नेछ ।

- (४) कर अधिकृतले उपदफा (३) बमोजिम तोकिएको म्यादभित्र करदाताले स्पष्टीकरण पेस गरेमा सो समेतलाई आधार बनाई र स्पष्टीकरण पेस नगरेमा कानून बमोजिम कर निर्धारण गर्नु पर्नेछ ।
- (५) स्वयं कर निर्धारण गरी विवरण पेस गरेको मितिले चार वर्ष भित्र कर अधिकृतले पुनः कर निर्धारण वा संशोधित कर निर्धारण गर्नुपर्ने सन्तोषजनक आधार र कारण भएमा करदातालाई सफाईको मौका दिई त्यस्तो कर निर्धारण गर्न सक्ने छ ।

५१. कर निर्धारणको सूचना:

- (१) यस ऐन बमोजिम कर अधिकृतबाट कर निर्धारण भएकोमा बुझाउनु पर्ने कर रकम, स्थान, समय सीमा र बैंक खाता नम्बर समेत उल्लेख गरी करदातालाई कर निर्धारणको सूचना दिनुपर्नेछ ।
- (२) यस ऐन बमोजिमको कर दाखिला गर्दा निर्धारणको सूचना प्राप्त भएपछि करदाताले सो सूचनामा उल्लेखित स्थान र समय सीमा भित्र कर दाखिला गर्नुपर्ने छ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम कर रकम बैंक दाखिला गरिएकोमा करदाताले त्यसको सम्बन्धित भौचर नगरपालिका कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।

५२. कर सङ्कलन सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) यस ऐन बमोजिम असुल उपर गर्नु पर्ने कर, ब्याज र शुल्क बापतको रकम करदाताले यस ऐनमा तोकिएको अवधिमा दाखिला नगरेमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको पूर्व स्वीकृति लिई कर अधिकृतले देहायको एक वा एक भन्दा बढी तरिका बमोजिम कर असुल गर्न सक्नेछ ।
 - (क) करदातालाई फिर्ता गर्नु पर्ने रकम भए त्यसमा कट्टा गरेर ।
 - (ख) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार वा सरकारी स्वामित्वका संस्थाबाट करदाताको रकमबाट कट्टा गर्न लगाएर ।
 - (ग) बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको करदाताको रकमबाट कट्टा गर्न लगाएर ।
 - (घ) करदाताको कारोवार रोक्का गरेर ।
 - (ङ) करदाताको चल तथा अचल सम्पत्ति माथि दावी वा कब्जा गरेर ।
 - (च) करदाताको सम्पत्ति एकैपटक वा पटक पटक गरी तोकिए बमोजिम लिलाम विक्री गरेर ।
- (२) उपदफा (१) को खण्ड (६) बमोजिम लिलामको कारवाही शुरु भएपछि सो कारवाही समाप्त हुनु पूर्व कर दाखिला गर्न ल्याएमा बुझाउन बाँकी कूल रकमको थप ५ प्रतिशत शुल्क सहित असुल गरिनेछ ।
- (३) लिलामबाट प्राप्त रकम करदाताले तिर्नु पर्ने कर रकम भन्दा बढी भएमा बढी भए जति रकम ६० (साठी) दिन भित्र सम्बन्धित करदातालाई फिर्ता दिनु पर्नेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम रकम फिर्ता गर्दा निजले उपलब्ध गराएको बैंक खातामा जम्मा गरिदिनु पर्नेछ ।

५३. जरिवाना लाग्ने:

यस ऐन पालना नगरी करको दायित्व घटाएमा कर अधिकृतले कर बिगोको दश प्रतिशत जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

५४. अभिलेख नराखेमा शुल्क लाग्ने:

यस ऐन बमोजिम अभिलेख राख्नुपर्ने कर्तव्य भएका करदाताले अभिलेख नराखेमा रु. १००० शुल्क लाग्नेछ ।

५५. समयमा विवरण दाखिला नगरेमा शुल्क लाग्ने:

यस ऐन बमोजिम विवरण दाखिला गर्नुपर्ने दायित्व भएका करदाताले समयमा विवरण दाखिला नगरेमा प्रति विवरण रु.१०००।- शुल्क लाग्नेछ ।

५६. झुट्टा विवरण दिएमा जरिवाना हुने:

यस ऐन बमोजिम दाखिला गर्नु पर्ने दायित्व भएका करदाताले झुट्टा विवरण दाखिला गरी करको दायित्व घटाएमा फरक परेको कर रकम असुल गरी सो को पचास प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।

५७. कागजातको ढाँचा:

(१) यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको निर्देशिकामा उल्लेख नभएको वा नतोलिएको कुनै विवरण, ढाँचा, तरिका वा जानकारी सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था गर्न उपर्युक्त देखिएमा नगरपालिकाले आदेश वा सूचना जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम आदेश वा सूचना सर्वसाधारणको जानकारीको लागि नगरपालिकाको कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाइट, आधिकारिक सामाजिक सञ्जाल र स्थानीय पत्र पत्रिकाको माध्यमबाट उपलब्ध गराउन सकिने छ ।

५८. सूचना तामेली रीत पुगेको मानिने:

(१) यस ऐन बमोजिम दिनु पर्ने म्याद, सूचना वा कागजात देहाय बमोजिम बुझाएमा वा पठाएमा सम्बन्धित व्यक्तिलाई बुझाएको वा दिइएको मानिनेछ ।

(क) सम्बन्धित व्यक्तिलाई नै बुझाएको,

(ख) निजको परिवारको उमेर पुगेको सदस्यलाई बुझाएको,

(ग) नावालिगको हकमा संरक्षक वा माथवर व्यक्तिलाई बुझाएको,

(घ) कार्यालय संस्था वा निकायको हकमा प्रबन्धक वा प्रशासकीय प्रमुखलाई बुझाएको,

(ङ) करदाताको ठेगानामा हुलाकबाट रजिष्ट्री गरी पठाएको,

(च) सम्बन्धितले बुझ्न नमानेमा न्यूनतम २ जना साक्षी सहित मुचुल्का गरी घर ठेगानामा टाँस गरेको ।

(२) कर इकाइको अधिकृतको नाम र पद खुल्ने गरी दस्तखत गरिएको, कम्प्युटर प्रविधिबाट ईनस्क्रिप्ट वा इनकोड गरिएको, छाप लगाईएको वा सो कागजातमा लेखी यस ऐन बमोजिम जारी गरिएको, तामेली गरिएको वा दिईएको कागजातलाई रीतपूर्वकको मानिनेछ ।

५९. नगदी रसिद रद्द गर्न सक्ने:

(१) कर दस्तुर सङ्कलन गर्दा काटिएका आम्दानी रसिद रद्द गर्नु पर्ने अवस्था आएमा सम्बन्धित सङ्कलनकर्ताले कारण खुलाई सक्कलै नगदी रसिद संलग्न गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट निर्णय भएमा रद्द गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई रकम फिर्ता गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम रद्द गरिएका रसिदको विवरण राजस्व शाखाले प्रमाणित गरी राख्नु पर्नेछ ।

६०. नियमावली तथा कार्यविधि बनाउन सक्ने:

(१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि, नियमावली तथा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

६१. अध्ययन अनुसन्धान गर्न सकिने:

राजस्वको दायरा विस्तार, राजस्व सक्षमता वृद्धि, कर शिक्षा कार्यक्रम, राजस्व सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन जस्ता विषयमा राजस्व सुदृढीकरणको उद्देश्य राखी नगरपालिकाले अध्ययन अनुसन्धान गर्न सक्नेछ ।

६२. बाझिएको खण्डमा प्रदेश तथा संघीय कानून बमोजिम हुने:

यस ऐनमा भएको व्यवस्थासँग सङ्घीय तथा प्रादेशिक ऐन बाझिन गएको खण्डमा सङ्घ तथा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

६३. बाधा अड्काउ फुकाउ:

यो ऐनको व्यवस्था कार्यान्वयनमा कुनै द्विविधा उत्पन्न भएमा बाधा अड्काउ फुकाउको अधिकार नगर प्रमुखमा रहनेछ । त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउको विषय कार्यपालिका मार्फत नगर सभामा पेस हुनेछ ।

अनुसूची-१

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

राजस्व संकेत नं. :.....

क्र. सं.	देखि (रु.)	सम्म (रु.)	कर(रु.मा)
१	१	१०००००	३५
२	१००००१	२०००००	६५
३	२००००१	३०००००	१००
४	३००००१	४०००००	१३०
५	४००००१	६०००००	१६५
६	६००००१	८०००००	१९५
७	८००००१	१००००००	२६०
८	१०००००१	१२०००००	३२५
९	१२००००१	१४०००००	३९०
१०	१४००००१	१७०००००	४५५
११	१७००००१	२००००००	५२०

क्र. सं.	देखि (रु.)	सम्म (रु.)	कर(रु.मा)
१२	२०००००१	२२०००००	६५०
१३	२२००००१	२४०००००	७१५
१४	२४००००१	२६०००००	८४५
१५	२६००००१	२८०००००	११०५
१६	२८००००१	३००००००	१३००
१७	३०००००१	३४०००००	१५६०
१८	३४००००१	३८०००००	१९५०
१९	३८००००१	४२०००००	२६००
२०	४२००००१	४६०००००	३२५०
२१	४६००००१	५००००००	३९००
२२	५०००००१	६००००००	५२००
२३	६०००००१	७५०००००	६८००
२४	७५००००१	९००००००	१०४००
२५	९०००००१	१०००००००	१३०००
२६	१००००००१	१२५०००००	१५६००
२७	१२५००००१	१५००००००	१९५००
२८	१५०००००१	१७५०००००	२३४००
२९	१७५००००१	२०००००००	२६०००
३०	२००००००१	३०००००००	३२५००
३१	३००००००१	३५००००००	३९०००
३२	३५०००००१	४०००००००	५२०००
३३	४००००००१	४५००००००	६५०००
३४	४५०००००१	५०००००००	७८०००
३५	५०,०००,००० माथि प्रति हजार रु. २.६०		

अनुसूची-१.१

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

सूर्यविनायक नगरपालिका भित्रका जग्गा मुल्यांकन दर

क) वडा न १

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	साविक सिरुटार १ देखि साविक दधिकोट १ विरुवा वासपार्क सम्मको दायौ बायौ	१,००,०००/-
२	दधिकोट पकान्डोल हुँदै तर्खगाल वसपार्क हुदैगुण्डु जाने मूल सडकको दाँयाबाँया	१,००,०००/-
३	प्लानिङ्को मोटर बाटो	७५,०००/-
४	सहायक बाटोको दायौ बायौ	४०,०००/-
५	शाखाबाटोको दाँयाबाँया	३५,०००/-
६	गोरेटो बाटो, चलनचल्तीको बाटो, कुलोबाटो	३०,०००/-
७	बाटो नभएको खेतीयोग्य जमिन	२५,०००/-
८	पाखोबारी/पहाडी जमिन	१५,०००/-

ख) वडा न २

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	कौशलटार बालकोट विरुवा सडक खण्ड	१,५०,०००/-
२	रेडक्रसबाट चारदोबाटो निस्कने बाटो, वृहस्पती मार्गको बाटो, बालकोट चोक देखि स्वास्थ्य चौकी हुँदै चारदोबाटो निस्कने बाटो, पान पसल देखि रातोपुल जोड्ने बाटो, गोदावरी खोला देखि महेन्द्र शान्ति हुँदै चित्रपुर जाने बाटो ।	१,००,०००/-
३	तत्कालीन अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका हुँदा कायम भएको १० मिटर मापदण्ड भएको बाटो जोडिएको जग्गा	१,००,०००/-
४	साविक ८ फिट भन्दा माथिका कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गा	७५,०००/-
५	गोरेटो बाटो जोडिएको जग्गा	४०,०००/-
६	कुनै किसिमको बाटो नभएको खेती योग्य जमिन	३०,०००/-

ग) वडा न ३

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	रोज भिलेज कृष्ण मन्दिर- कस टोल	१०००००
२	मापा दोबाटो वडा कार्यालय गणेश आ.वि. ब्रम्ह नगर	१०००००
३	वाग टोल- माया दोबाटो सिमं धारा पानी ट्यांकी	१०००००
४	पानी ट्यांकी शिव मन्दिर छु टोल ब्रम्ह नगर	१०००००
५	अधिकारी टोल ट्वाचो टार ब्रम्ह नगर	१०००००
६	कृष्ण मन्दिर गणेश प्रा.वि. राधाकृष्ण मन्दिर देवडोल मार्ग	७५०००
७	ढुङ्गे सांगु दोवाडी टोल दुई वित्ते राज कुलो मार्ग	७५०००
८	रानाभाट चोक प्रगति टोल शान्तिविनायक मार्ग	७५०००
९	वडा कार्यालय समाज कल्याण मार्ग	७५०००
१०	सम्पूर्ण मित्री बाटो	५००००
११	सम्पूर्ण गोरेटो बाटो	३५०००
१२	बाटो नभएको	२५०००

घ) वडा न ४

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	हनुमन्ते पुलदेखि हिन्चोक हुँदै गाम्चा चोक मूल सडक दायाँ बायाँ	१,५०,०००/-
२	हर्षचोकबाट मोर्डन डेरीसम्म दायाँबायाँ	१,५०,०००/-
३	गाम्चा चोकबाट न्यौपाने टोल हुँदै तर्खगाल बसपार्क सम्म	१,००,०००/-
४	दक्षिण वाराही मन्दिर देखि ल कलेज उकालो खत्री टोल	१,५०,०००/-
५	अलतार चोकबाट चित्रपुर हुँदै गाम्चा चोक सम्म	१,००,०००/-
६	चित्रपुर चोकबाट सिरुटार जाने बाटो	५०,०००/-
७	फलामे पुल देखि च्वामुटोल सम्म	१,००,०००/-
८	तर्खगाल बसपार्कबाट विषमानको पसलसम्म	७५,०००/-
९	हनुमन्ते फलामे पुल देखि च्वामु टोल ल कलेज तल डोल गोरेटो बाटो ल कलेज पूर्व पानी ट्याङ्की चित्रपुर दोबाटो गाम्चा टोल उत्तर तर्फ कटुङ्गे पुल सम्म पश्चिम तर्फ मोटर बाटोलाई (खुकुन्डोल अधिकारी टोल सिम हुँदै चित्रपुर सम्म)	१,००,०००/-
१०	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया बाँया मोटर बाटो	७५,०००/-

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
११	ओम शान्ती देखि साविक पकान्डोल	५०,०००/-
१२	हनुमन्ते किनार देखि चखुफाट कटुञ्जे पुल सम्म	१,००,०००/-
१३	गाम्चाचोक बाट सिकारीटार पानी पोखरी, त्यारेटोल उत्तिसघारी सम्म	७५,०००/-
१४	मोर्डन स्कुल पूर्वतर्फबाट किसीटोल जाने फलामे पुल पश्चिम तर्फ	१,००,०००/-
१५	पानीट्याङ्कीबाट दक्षिणभेग ओरालो अधिकारी टोल खुकुन्डोल सम्म मेन बाटो	७५,०००/-
१६	सिकारीटार पोखरीबाट कपाली टोल हुँदै तर्खगाल मूल सडक तल सम्म	६०,०००/-
१७	विषमानको पसलबाट अनन्तलिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर र साविक वडा नं. ४ र ५ हाल वडा नं. ९, १० माथिल्लो एरिया	१,००,०००/-
१८	खुकुन्डोल बाट पूर्व तर्फ चारखण्डी मन्दिर क्षेत्र एरिया कृषि क्षेत्र एरिया	३०,०००/-
१९	अधिकारी टोलदक्षिण सिरुटार जानेबाटो चरखण्डी खोला पुलसम्म	४०,०००/-
२०	शेरबहादुर प्रजापतीको घरबाट दक्षिण सिरुटार जानेबाटो	३०,०००/-
२१	वडा भित्र बाटो भएका कृषि योग्य जमिन	२५,०००/-
२२	बाटो नभएको बारी पाखा	१५,०००/-
२३	भिरपाखामा गरिएको प्लानिङ्गमा	१,००,०००/-
२४	गाम्चाचोकबाट दक्षिण इन्द्रबहादुर खड्काको घरबाट सिरुटार जाने बाटो	७५,०००/-
२५	सालिम पाटीबाट कपाली टोल सम्म	६०,०००/-
२६	अरनिको स्कुल हुँदै दक्षिण चरखण्डी खोला ग्राभेल बाटो	६०,०००/-
२७	अरनिको स्कुल हुँदै दक्षिण चरखण्डी खोला गोरेटो बाटो	३०,०००/-
२८	अरनिको स्कुल तल पश्चिम पन्थको घर हुँदै सिरुटार जाने ग्राभेल बाटो	६०,०००/-
२९	पकान्डोल कुवाबाट पूर्व परोपकार जाने र कृष्ण बाघचाको घर हुँदै मूल बाटो सम्म गोरेटोबाटोलाई	५०,०००/-
३०	साईगणेश चरखण्डी कार्कीटोल हुँदै पात्लेकटार सम्मको ग्राभेल बाटो ।	७५,०००/-
३१	ओम शान्ती भवन पोखरी उत्तर पानी ट्याङ्की हुँदै ग्राभेलबाटो भेट्ने सम्म दाँया बाँया	५०,०००/-
३२	सिकारीटार पोखरी सिकारीटार बस्ती हुँदै खानेपानी पम्प हाउस सम्म	५०,०००/-
३३	तर्खगाल वसपार्क गारेटो दक्षिण सेतोपाटी हुँदै कालीटार मूल खानेपानी पम्प हाउस सम्म	३०,०००/-
३४	विरुवा पिपलबोट पूर्व घिमिरे बस्ती हुँदै कालीटार बस्तीबाट जनार्दन न्यौपानेको घर निस्कने बाटो	४०,०००/-
३५	चरखण्डी मन्दिर देखि दक्षिण सुयल गाउँ हुँदै विरुवा वस स्टप सम्म ग्राभेल बाटो	५०,०००/-

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
३६	विरुवा वस स्टप पूर्व दुङ्गिन जाने बाटो साविक ९ नं वडा सिमाना सम्म छोएको बाटो	५०,०००/-
३७	बाटो नभएको वा नछोएको कृषि योग्य जमिन	२०,०००/-
३८	चरखण्डी बाट ओम शान्ती भवन जाने बाटो	५०,०००/-
३९	चलन चल्ती वा गोरेटो बाटो भएमा	५०,०००/-
४०	अरनिको उच्च मा.वि. देखि माथिल्लो भेग दाँया बाँया मोटर बाटो	७५,०००/-
४१	गोकुलघाटबाट तामाङ्ग टोल हुँदै अनन्तलिङ्गेश्वर डाँडा सम्म	१०,०००/-
४२	छडछड खोल्छा देखि न्यौपाने टोल हुँदै गोकुलघाट निस्कने बाटो	१०,०००/-
४३	विषमानको पसलबाट खड्का टोल हुँदै लुवन्जार टोल, कार्की टोल ट्रान्समिटर सम्मको सडक	१०,०००/-
४४	दधिकोट साविक ४ नं. को वनदेवी मन्दिर बाट सुन्तली खड्काको घर सम्मको गोरेटो बाटो	१०,०००/-
४५	साविक दधिकोट ४ दुङ्गेधाराबाट लुवन्जार टोल हुँदै गुण्डु निस्कने बाटो	१०,०००/-

ड) वडा न ५

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	५,००,०००/-
२	पक्किमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००/-
३	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	७५,०००/-
४	गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु	५०,०००/-
५	बाटो नजोडिएका जग्गाहरु	२५,०००/-

च) वडा न ६

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	८,००,०००/-
२	प्लानिङ्को कच्ची तथा पक्की मोटर बाटोसंग जोडिएको जग्गाहरु	५,५०,०००/-
३	पक्कीमोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,५०,०००/-
४	कच्ची मोटर बाटो भएका जग्गाहरु	१,००,०००/-
५	गोरेटो बाटो र राजकुलो संग जोडिएको जग्गाहरु	७५,०००/-
६	बाटो नजोडिएका जग्गाहरु	५०,०००/-

छ) वडा न ७

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
क. साविक गुण्डू १, २ र ३ तर्फका जग्गाहरु:		
१	बाटो नभएको र गोरेटो बाटो जोडिएको जग्गा प्रति आना	७,०००/-
२	कच्ची मोटरबाटो जोडिएका जग्गाहरु प्रति आना	१५,०००/-
३	पक्की मोटरबाटो जोडिएका जग्गाहरु प्रति आना	२०,०००/-
४	प्लानिङ्क जग्गाहरु प्रति आना	१,००,०००/-
ख. साविक गुण्डू ४, ५, ६, ७, ८ र ९ तर्फका जग्गाहरु:		
१	बाटो नभएको र गोरेटो बाटो जोडिएको जग्गा प्रति आना	१५,०००/-
२	गोरेटो बाटो जोडिएका जग्गाहरु प्रति आना	२५,०००/-
३	कच्ची मोटरबाटो जोडिएका जग्गाहरु प्रति आना	३०,०००/-
४	पक्की मोटरबाटो जोडिएका जग्गाहरु प्रति आना	४०,०००/-
५	प्लानिङ्क जग्गाहरु प्रति आना	१,६०,०००/-

ज) वडा नं ८

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	अरनिको राजमार्ग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ८, ९ का जग्गाहरू	८,००,०००/-
२	पक्कि सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	२,००,०००/-
३	कच्चीमोटर बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	१,००,०००/-
४	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	५०,०००/-
५	राजकुलो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	५०,०००/-
६	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ८, ९	३०,०००/-
७	पती, जङ्गल, खोला, खोल्सी जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	१००,०००/-
८	प्लानिङ्ग बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ७, ८, ९ का जग्गाहरू	३,००,०००/-
पहाडी क्षेत्र तर्फ:		
९	पक्कि सडक जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. ४, ५, ६ का जग्गाहरू	१,००,०००/-
१०	कच्ची सडक संग जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. ४, ५, ६ का जग्गाहरू	३०,०००/-
११	पती, जङ्गल, खोला, खोल्सी जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. ४, ५, ६ का जग्गाहरू	३०,०००/-
१२	गोरेटो बाटो जोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. ४, ५, ६ का जग्गाहरू	२०,०००/-
१३	बाटो नजोडिएको साविक सिपाडोल गा.वि.स. वडा नं. ४, ५, ६ का जग्गाहरू	१०,०००/-

स्पष्टीकरण: माथि उल्लेखित बाटोको मूल्याङ्कन गर्दा न्यूनतम ८ आनाभन्दा बढी क्षेत्रफलको हकमा कच्ची अथवा पक्कि बाटोमा पर्ने जग्गालाई २०% प्रतिशत बाट मूल्याङ्कन गरी ८० प्रतिशत बाटो नभएको मूल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर असुल गर्ने।

झ) वडा नं ९

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	अरनिको राजमार्गमा जोडिएका जग्गाहरु	५,००,०००/-
२	प्लानिङ्ग गरिएका जग्गाहरु	२,००,०००/-
३	पक्कि मोटर बाटो जोडिएका जग्गाहरु	७५,०००/-
४	कच्चीमोटर बाटोमा जोडिएका जग्गाहरु	५०,०००/-
५	गोरेटो बाटो/राजकूलोमा जोडिएका जग्गाहरु	४०,०००/-
६	बाटो नभएका जग्गाहरु	३०,०००/-

अ) वडा न १०

सि.नं.	जग्गाको विवरण	दर प्रति आना (रु.)
१	अरनिको राजमार्गमा जोडिएका जग्गाहरु	५,००,०००/-
२	प्लानिङ्ग गरिएका जग्गाहरु	१,००,०००/-
३	पक्कि मोटर बाटोमा जोडिएका जग्गाहरु	७५,०००/-
४	कच्चीमोटर बाटोमा जोडिएका जग्गाहरु	५०,०००/-
५	गोरेटो बाटो राजकूलोमा जोडिएका जग्गाहरु	४०,०००/-
६	बाटो नभएको जग्गाहरु	३०,०००/-

अनुसूची-१.२

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

सूर्यविनायक नगरपालिका भित्र निर्माण भएका संरचनाको मूल्याङ्कन दर

क्र. सं.	कोड	संरचनाको प्रकार	इकाई	दर
१		आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको भवन		
क		आवासीय प्रयोजनको लागि बनेको भवन	प्रति वर्ग फिट	१०००/-
ख		व्यापारिक, औद्योगिक र संस्थागत प्रयोजनको लागि बनेको भवन	प्रति वर्ग फिट	२०००/-
२		भित्र बाहिर पाको इट्टामा सिमेन्टको जोडाई आर.सी.सी.छाना भएको भवन	प्रति वर्ग फिट	८००/-
३		सिमेन्टको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो भएको जस्तापाताको छाना वा टायलको छाना भएको भवन	प्रति वर्ग फिट	६००/-
४		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो सी.सी.छाना	प्रति वर्ग फिट	५००/-
५		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो जस्ता वा टायलको छाना भएको भवन	प्रति वर्ग फिट	४००/-
६		प्री फ्याब बोर्ड र सिमेन्टको ब्लकबाट निर्माण भएको घर		
क		आवासीय प्रयोजनको लागि बनेको भवन	प्रति वर्ग फिट	३००/-
ख		व्यापारिक, औद्योगिक र संस्थागत प्रयोजनको लागि बनेको भवन	प्रति वर्ग फिट	१०००/-
७		कच्ची वा अस्थायी घर	प्रति वर्ग फिट	२००/-

अनुसूची-१.३

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

सम्पति करमा घर संरचनाको मुल्यांकनमा हास कट्टी दर विवरण

संरचनाको आयु	संरचनाको किसिम						
	फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेन्टको जोडाई RCC वा RBC ढलान छाना	माटोको जोडाई RCC वा RBC ढलान छाना	सिमेन्टको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो र जस्ता वा एजबेष्टर छाना	सिमेन्टको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	काठ वा कच्ची घर
१-५ वर्ष	१०	१२	१६	१६	१८	२०	२०
५-१० वर्ष	२०	२४	३२	३२	३६	४०	४०
१०-१५ वर्ष	३०	३६	४८	४८	५४	६०	६०
१५-२० वर्ष	४०	४८	६४	६४	७२	८०	८०
२०-२५ वर्ष	५०	६०	८०	८०	९०	९०	९०
२५-३० वर्ष	६०	७२	९०	९०	९०	९०	९०
३०-३५ वर्ष	७०	८४	९०	९०	९०	९०	९०
३५-४० वर्ष	८०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४०-४५ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४५-५० वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०

अनुसूची-२
(ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धित)
भूमीकर (मालपोत) दर
राजस्व संकेत नं. :.....

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति करको दररेट अनुसूची-१.१ बमोजिम भूमि (मालपोत) कर लगाइ असुल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइएको जग्गामा भूमी (मालपोत) कर लगाईने छैन ।

तर बक्यौता असुलीको लागि प्रति वर्ष विकास शुल्क १० प्रतिशत र विलम्ब जरिवाना २५ प्रतिशत सहित देहायको दररेट बमोजिम असुलउपर गरिनेछ ।

वडा नं. १ (साविक सिरुटार गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०५० सालसम्म	प्रति रोपनी	४
२	वि.सं. २०५१ देखि २०६० सालसम्म	प्रति रोपनी	२५।६०
३	वि.सं. २०६१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	८०
४	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. २ र ३ (साविक बालकोट गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०४९ सालसम्म	प्रति रोपनी	५।१२
२	वि.सं. २०५० देखि २०६४ सालसम्म	प्रति रोपनी	२५।६०
३	वि.सं. २०६५ देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	५१।२०
४	वि.सं. २०७१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	८०
५	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. ४ (साविक दधिकोट गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०४९ सालसम्म	प्रति रोपनी	५।१२
२	वि.सं. २०५० देखि २०६४ सालसम्म	प्रति रोपनी	२५।६०
३	वि.सं. २०६५ देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	५१।२०
४	वि.सं. २०७१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	८०
५	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. ५ र ६ (साविक कटुञ्जे गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०२३ सालसम्म	प्रति रोपनी	३।७५
२	वि.सं. २०२४ देखि २०४९ सालसम्म	प्रति रोपनी	६।२५
३	वि.सं. २०५० देखि २०६० सालसम्म	प्रति रोपनी	२५।६०
४	वि.सं. २०६१ देखि २०६८ सालसम्म	प्रति रोपनी	४०
५	वि.सं. २०६९ देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	६०
६	वि.सं. २०६१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	१००
७	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. ७ (साविक गुण्डू गा.वि.स.)

साविक गुण्डू गा.वि.स. वडा नं. १ देखि ३ सम्म			
क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०७३ सालसम्म	प्रति रोपनी / प्रति वर्ष	२०
साविक गुण्डू गा.वि.स. वडा नं. ४ देखि ९ सम्म			
२	वि.सं. २०६१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	४०
३	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. ८ (साविक सिपाडोल गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०४९ सालसम्म	प्रति रोपनी	४
२	वि.सं. २०५० देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	६४
३	वि.सं. २०७१ देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	१००
४	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. ९ (साविक नंलेख गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०४० सालसम्म	प्रति रोपनी	३।८५
२	वि.सं. २०४० देखि २०५० सालसम्म	प्रति रोपनी	१०
३	वि.सं. २०५१ देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	२५।६०
४	वि.सं. २०५१ देखि २०७० सालसम्म	प्रति रोपनी	१००
५	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

वडा नं. १० (साविक चित्तपोल गा.वि.स.)

क्र.सं.	अवधि	इकाइ	दररेट रु.
१	वि.सं. २०२१ देखि २०४९ सालसम्म	प्रति रोपनी	३०
२	वि.सं. २०५० देखि २०७२ सालसम्म	प्रति रोपनी	१००
३	वि.सं. २०७३ देखि सम्पत्ति कर लागु भएको ।		

अनुसूची-३
(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित)
घर/जग्गा बहाल कर
राजस्व संकेत नं. :.....

बहाल करको दर:

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाई	दर
१		संघ, संस्था, कार्यालय प्रयोजनका लागि सम्झौता गरी दिईएको घर वा जग्गाको बहालमा	वार्षिक	८ प्रतिशत
२		उद्योग, व्यापार व्यवसाय प्रयोजनका लागि सम्झौता गरी दिईएको घर वा जग्गाको बहालमा	वार्षिक	८ प्रतिशत
३		आवासीय प्रयोजनका लागि दिईएको घरको बहालमा	वार्षिक	४ प्रतिशत
४		कृषि प्रयोजनका लागि सम्झौता गरी दिईएको घर वा जग्गाको बहालमा	वार्षिक	३ प्रतिशत

अनुसूची-३.१
(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित)

नगरपालिका तथा मातहतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा विद्यालयका हलहरूको भाडा दर (प्रति दिन)

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाई	दर रु.
१		क वर्गको (न्यूनतम् २०० जनाको क्षमता र मल्टिमिडिया जडान भएको) हल भाडा	प्रति दिन	५,०००/-
२		ख वर्गको (५० भन्दा बढी १०० जना सम्म क्षमता भएको) हल भाडा	प्रति दिन	५००/-
३		ग वर्गको (५० जना भन्दा कम क्षमता भएको) हल भाडा	प्रति दिन	३००/-

अनुसूची-३.२

(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित)

नगरपालिका भित्रका बहालमा दिने सटर, घर, कोठा आदिको न्यूनतम मासिक बहाल दर (प्रति महिना)

क्र. सं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाई	दर रु.
१		अरनिको राजमार्गमा जोडिएको सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	१०,०००/-
२		प्लानिङ गरिएका स्थानका सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	८,०००/-
३		बडा केन्द्रमा जोड्ने ढल तथा पक्कि नाली समेतको मोटर बाटो जोडिएको सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	४,०००/-
४		अन्य पक्की मोटर बाटो जोडिएको सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	२,५००/-
५		कच्चीमोटर बाटोजोडिएको सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	२,०००/-
६		गोरेटो बाटो/राजकूलो जोडिएको सटर, घर, कोठा आदि	प्रति कोठा/सटर	१,०००/-

अनुसूची -४
(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)
वहाल बिटौरी शुल्क
राजस्व संकेत नं.:

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर रु.
१		नगरपालिका क्षेत्रमा नगरपालिकाको तर्फबाट निर्माण देखरेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी/प्रती जग्गा वा बाटोको मापदण्ड भन्दा बाहिर रहेको सार्वजनिक स्थान वा अन्य कुनैपनि सार्वजनिक स्थलमा अस्थायी पसल	प्रति वर्ग फिट (मासिक)	३००/-
२		कुनै व्यवसायीले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक पर्ति जग्गामा कुनै अस्थायी संरचना आफैले निर्माण गरी वा जग्गा मात्र प्रयोग गरी रहेको अवस्थामा प्रयोग भएको जग्गा	प्रति वर्ग फिट (मासिक)	१५०/-
३		नगर अस्पताल क्यान्टिन भाँडा (न्यूनतम)	मासिक	१५००/-
४		नगरपालिकाको क्यान्टिन भाँडा (न्यूनतम)	मासिक	१५००/-
५		दर नखुलेको हकमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने छ ।		

अनुसूची -५
(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर (साना सवारी/तिनपाङ्ग्रे)
राजस्व संकेत नं.:

क्र.सं.	कोड	सवारी कर	नामसारी शुल्क	दर्ता शुल्क, रुट इजाजत र सञ्चालन अनुमति समेत दर रु.	वार्षिक नवीकरण शुल्क
१.		ई-रिक्सा	१०००।-	२,०००।-	१,५००।-
२.		अटो रिक्सा	२०००।-	५०००।-	३,०००।-
३.		रिक्सा	५००।-	१०००।-	५००।-

अनुसूची-६
(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)
पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर
राजस्व संकेत नं.:

(क) पूर्वाधार उपयोग कर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाई	दर
१		पूर्वाधार उपयोग कर (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा डिपो बिक्री)	प्रति बिल	५०
२		उल्लिखित अनुसार व्यवसायीहरूले राजस्व बुझाई सकेपछि प्रयोग गर्ने बिलको पछाडि प्रत्येक पनामा छाप लगाई प्रमाणित गरी दिनुपर्ने छ । नगरपालिकाको छाप नलगाईएको बिल प्रयोग भएको भेटिएमा प्रति ट्रिप रु. ३०,०००।- सम्म जरिवाना लिने र उक्त रकमको २५ प्रतिशत उक्त कार्यमा सहयोग गर्ने सुरक्षाकर्मीलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गरिने छ । माटो चोरी निकासीमा समेत सोही व्यवस्था कार्यान्वयन हुने ।		

(ख) ढल निकास जडान सिफारिस दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाई	दर
१		ढल निकास जडान सिफारिस दस्तुर	प्रतिघर	५००

अनुसूची -७
(ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर
राजस्व संकेत नं.:

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तूर दर प्रति वर्गफीट	मदिरा सूर्तीजन्य विज्ञापन दस्तूर
१	होर्डिङ्ग बोर्ड (विज्ञापन पाटी)	रु. १५०।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
२	नियोनसाईन बोर्ड	रु. १००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
३	ग्लोसाईन (विद्युतीय) बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
४	चलचित्र बोर्ड	रु. ३००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
५	त्रिभिजन बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
६	स्कोरलभिजन बोर्ड	रु. २००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
७	ब्यानर/फिल्मी पोस्टर	रु. १२५।- (प्रति गोटा प्रति हप्ता)	५० % थप
८	आकासे बेलुन	रु. १००।- (प्रति वर्गफीट प्रति महिना)	५० % थप
९	व्यवसायी भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन	रु. ५००।- (प्रति वर्ष)	५० % थप
१०	घुम्ती (गाडीमा) विज्ञापन	रु. १०००।- (प्रति हप्ता)	५० % थप
११	स्टल	रु. १०००।- (प्रति दिन)	५० % थप
१२	व्यानर प्यान	रु. १०००।- (प्रति दिन प्रति गोटा)	५० % थप
१३	वाकिङ्ग बेलुन	प्रति दिन रु. १००।- प्रति गोटा	५० % थप
१४	पोल व्यानर	प्रति हप्ता प्रति व्यानर रु. २००।-	५० % थप
१५	जात्रा मेला खेलकूद विज्ञापन	प्रति हप्ता प्रति वर्गफीट रु. १००।-	५० % थप
१६	सटर पेन्टिङ्ग / वाल पेन्टिङ्ग	प्रति वर्ष रु. २०/- प्रति वर्ग फिट	५० % थप
१७	डिपिएस बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु. ५०।-	५० % थप
१८	लाईट बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु. ८०।-	५० % थप
१९	डिजिटल होर्डिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु. १००।-	५० % थप
२०	सवारी साधनमा स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामग्रीको लागि	प्रति वर्ग फिट रु. ३००।-	५० % थप
२१	खेलकूद मैदान र यस्तै प्रकृतिका अनुमति लिएर गरिने कार्यक्रममा गरिने विज्ञापन बापत सम्बन्धित आयोजकबाट	पहिलो दिन रु. ५,०००।-, त्यसपछि प्रति दिन रु २,५००।-	५० % थप

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तूर दर प्रति वर्गफीट	मदिरा सूतीजन्य विज्ञापन दस्तुर
२२	कार्यक्रम/समारोह/सन्देशमूलक/ जनचेतनामूलक/राजनीति दलको ब्यानर/पर्चा/पमप्लेट/ ब्यानर आदी अनुमति लिई राखेमा	निःशुल्क	निःशुल्क
२३	अधिकतम १५ वर्गफिटसम्मको सामान्य परिचय पाटी निःशुल्क हुनेछ ।		

अनुसूची - ८

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

१. धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातुका सामान (राजस्व संकेत नं.: कोड:.....)

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१	फलाम	प्रति के.जी.	१
२	अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि)	प्रति के.जी.	१
३	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जी.	३
४	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	३
५	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	१
६	स्टील	प्रति किलो	१.००

२. प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पंछिहरुको प्वाँख तथा मरेका वा मारिएका पशुको हाड, सिंग, खुर तथा छाला (राजस्व संकेत नं.: कोड:)

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१	पंछिहरुका प्वाँख	प्रति केजि.	२
२	हाड	प्रति केजि.	१
३	सिंग	प्रति केजि.	२
४	खुर	प्रति केजि.	२
५	छाला ठूलो	प्रति गोटा	३०
६	छाला सानो	प्रति गोटा	१५

३. कवाडी

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
क)	१ खाली सिसी (वियर) बोतल, सिसा	प्रति गोटा	०.५०
ख)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा	०.३०
ग)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा	०.२५
घ)	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति किलो	१.००
ङ)	५० के. जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लास्टिक र जुटका बोरा	प्रति गोटा	०.१०
च)	१०० के. जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लास्टिक र जुटका	प्रति किलो	०.१५

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
	बोरा		
छ)	भिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुका, कालो कपास)	प्रति किलो	०.५०
ज)	गार्मेन्टको कपडाको टुका	प्रति किलो	०.५०
झ)	जलेको मोविल	प्रति लिटर	१.००
ञ)	पुराना अखबार	प्रति किलो	०.१०
ट	अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति किलो	०.५०
ठ	पोलिथिन पाइपका टुक्रा	प्रति के.जी.	२
ड	टायर ट्युब	प्रति किलो	२.००
ढ	व्याट्री	प्रति किलो	२.००

४. अन्य कवाडी मालसामान (राजस्व संकेत नं.: कोड:.....)

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१	खाली बोरा:		
क	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा	प्रति गोटा	०.५०
ख	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा	प्रति गोटा	०.५०
ग	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका	प्रति गोटा	०.२५
२	तेलकोटिन:		
क	१० लिटरभन्दा बढी अट्ने ठूलो	प्रति गोटा	०.२५
ख	१० लिटरभन्दा कम अट्ने सानो	प्रति गोटा	०.२५
ग	थोत्रो टिन लगायतको कवाडी सामान	प्रति के.जी.	०.२५
घ	पुरानो ड्रम	गोटा	५
ड	पुराना कागज (अखबार, न्यूजप्रिन्ट)	प्रति के.जी.	०.२५
च	पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति के.जी.	०.२५

अनुसूची-९
(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)
बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर
राजस्व संकेत नं.:

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१	स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ६४ (१) (च) बमोजिम ढुंगा, माटो, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, चुनढुंगा, खरीढुंगा, अश्रु र दहत्तर बहत्तरमा प्राकृतिक स्रोत करको दर र प्रक्रिया प्रदेशले निर्धारण गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रदेश कानुन अनुसार हुने ।		प्रदेश कानुन अनुसार

अनुसूची - १०

(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री

नगरपालिकाबाट निर्माण, रेखदेख तथा सञ्चालन गरिएका पार्क, जङ्गल र अन्य पर्यटकीय स्थलमा चलचित्र
छायाँकन, पर्यटन तथा प्रवेश शुल्क

राजस्व संकेत नं.:

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर रु.
१	नगरपालिका अन्तरगतका क्षेत्रभित्र स्वदेशी चलचित्र छायाँकन शुल्क		
१.१	फिल्म सुटिङ	प्रति दिन	२५००
१.२	भिडियो सुटिङ	प्रति दिन	१५००
१.३	डकुमेन्ट्री	प्रति दिन	१०००
२	नगरपालिका अन्तरगतका क्षेत्रभित्र विदेशी चलचित्र छायाँकन शुल्क		
२.१	फिल्म सुटिङ	प्रति दिन	५०००
२.२	भिडियो सुटिङ	प्रति दिन	२५००
२.३	डकुमेन्ट्री	प्रति दिन	१५००
३	सार्क मुलुक बाहेकको विदेशी नागरिक	प्रति व्यक्ति	१००
४	सार्क मुलुकको विदेशी नागरिक	प्रति व्यक्ति	५०
५	स्वदेशी नागरिक	प्रति व्यक्ति	४०
६	भक्तपुर जिल्ला भित्रको नागरिक	प्रति व्यक्ति	३०
७	सूर्यविनायक नगरपालिका भित्रको नागरिक	प्रति व्यक्ति	२०
८	धार्मिक पर्यटकीय स्थल: (डोलेश्वर महादेव र सूर्यविनायक गणेश मन्दिर)		
८.१	सार्क मुलुकको नागरिक	कार्यपालिकाको निर्णयानुसार	
८.२	सार्क मुलुक बाहेकको नागरिक		

अनुसूची - ११
(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित निःशुल्क सेवा)
अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री/लेखा

१. निःशुल्क सेवा

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		नागरिकता सिफारिस	पटक	निःशुल्क
२		सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सम्पूर्ण सिफारिस	पटक	निःशुल्क
३		प्राकृतिक प्रकोप सिफारिस	पटक	निःशुल्क
४		उपचार सम्बन्धी सम्पूर्ण सिफारिस	पटक	निःशुल्क
५		गरिव तथा असहाय सिफारिस	पटक	निःशुल्क
६		जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद (३५ दिन भित्र दर्ता गरेमा)	पटक	निःशुल्क
७		विपन्न विद्यार्थी छात्र वृत्ति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
८		आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	पटक	निःशुल्क
९		नगरपालिका भित्रको आन्तरिक निकाय विचको सिफारिस (जस्तै: उपभोक्ता समिति सम्बन्धी सिफारिस)	पटक	निःशुल्क
१०		नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	पटक	निःशुल्क
११		आदिवासी जनजाति, दलित, आर्थिक अवस्था कमजोर, विपन्न वर्ग, अपाङ्गता सिफारिस	पटक	निःशुल्क
१२		जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयमा गरिने स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	पटक	निःशुल्क
१३		जेष्ठ नागरिक / विपन्न वर्ग उपचार सिफारिस	पटक	निःशुल्क
१४		अदालतमा कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	पटक	निःशुल्क
१५		छात्रवृत्ति सिफारिस	पटक	निःशुल्क
१६		फोहर मैला संकलन अनुमती, अपाङ्ग, असहायलाई	पटक	निःशुल्क
१७		एकल महिला/पुरुष प्रमाणित सिफारिस	पटक	निःशुल्क

२. सडक बत्ती शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		सडक बत्ती शुल्क	बार्षिक	५०

३. शौचालय प्रयोग शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		दिशा	पटक	१०
२		पिसाब	पटक	५
३		स्नान	पटक	५०
४		गाडी सरसफाई प्रति गाडी	पटक	१५०

अनुसूची-१२
(ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)
सरसफाई सेवा शुल्क
राजस्व संकेत नं.:

१. फोहर मैला संकलन अनुमति शुल्क

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दर
१	फोहर मैला संकलन अनुमति दस्तुर	पटक	१००००
२	फोहर मैला संकलन अनुमति नवीकरण दस्तुर	पटक	५०००

२. फोहर मैला संकलन शुल्क

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दर
१	एकै भान्सा भएको एक परिवार बस्ने घर साढे दुई तलासम्म	मासिक	२५०
२	साढे दुई तला भन्दामाथि प्रति तला थप/फोहरको मात्राको आधारमा आपसी सहमतिमा	मासिक	५०
३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	मासिक	१००
४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीटसम्म)	मासिक	१००
५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	मासिक	२५०
६	चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	मासिक	१५०
७	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	मासिक	३००
८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	मासिक	१५०
९	फलफूल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	मासिक	७५०
१०	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	मासिक	३००
११	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	मासिक	४५०
१२	औषधि पसल ल्याब सहित (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	मासिक	६००
१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	मासिक	३००
१४	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	मासिक	१२५०
१५	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप	मासिक	३०००

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दर
	सानो		
१६	निजी स्कूलहरुको हकमा	मासिक	
	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	मासिक	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल भएको)	मासिक	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	मासिक	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	मासिक	१२५०
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	मासिक	३०००
	माध्यमिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	मासिक	१०००
	माध्यमिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	मासिक	१५००
१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा	मासिक	७५०
१८	हाई भिजन हलहरु	मासिक	१५००
१९	सिनेमा हलहरु	मासिक	३५००
२०	उद्योग, कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	मासिक	५०००
२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	मासिक	३०००
२२	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	मासिक	६००
२३	मृत पशुपन्छी चौपाया व्यवस्थापन शुल्क	प्रति गोटा	२००
२४	निजी मृत पशुपन्छी चौपाया सार्वजनिक स्थानमा फालेमा जरिवाना शुल्क	प्रति गोटा	१५००

अनुसूची -१३
(ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

राजस्व संकेत नं.:

नगरपालिकाको न्यायिक दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		उजुरी निवेदन पत्र	प्रति व्यक्ति/पटक	३००
२		लिखित जवाफ दस्तुर	प्रति व्यक्ति/ पटक	३००
३		ठाडो तथा अन्य उजुरी शुल्क	पटक	५०
४		प्रतिलिपि दस्तुर	प्रति पाना	१०
५		वकालतनामा निवेदन दस्तुर	पटक	१०
६		वारिसनामा निवेदन दस्तुर	पटक	१०
७		तारिख थामी पाउँ निवेदन दस्तुर	पटक	१०
८		पेशी स्थगित गरी पाउँ निवेदन दस्तुर	पटक	१०
९		अन्य न्यायिक दस्तुर	पटक	१०

अनुसूची -१४
(ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)
परीक्षा दस्तुर

१. नगरपालिकाबाट लिने परीक्षा दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		आधारभूत तह वार्षिक परीक्षा दस्तुर (कक्षा ८)	पटक/प्रति विद्यार्थी	५५०
२		आधारभूत तह लब्धाङ्कपत्र रिटोटलिड दस्तुर (कक्षा ८)	प्रति विषय	१००

२. शिक्षक छनौट परीक्षा दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		बाल विकास केन्द्र स.का.	पटक	५००
२		परीक्षा दस्तुर - प्रा.वि.	पटक	१०००
३		परीक्षा दस्तुर - नि.मा.वि.	पटक	१०००
४		परीक्षा दस्तुर - मा.वि.	पटक	१५००
५		लेखा सहायक/ईसिडी तह	पटक	५००
६		नगरपालिका कार्यालय वा अन्तर्गतको प्रशासनिक तथा प्राविधिक पदहरू	पटक	लोकसेवा आयोगको नियम अनुसार लाग्ने

३. विद्यालय खाता सञ्चालन/नवीकरण

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		विद्यालय धरौटी खाता सञ्चालन/नवीकरण	पटक	५००

अनुसूची-१५
(ऐनको दफा १५ सँग सम्बन्धित)
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क/राजस्व संकेत नं.

१. निवेदन दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		निवेदन दस्तुर	पटक	५०

२. ठेक्का फाराम विक्री दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		बोलपत्र, शिलबन्दी दरभाउ पत्र	पटक	सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम

३. सूची दर्ता

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		सूची दर्ता नगरपालिका भित्रका फर्म	वार्षिक	२५०
२		सूची दर्ता नगरपालिका बाहिरका फर्म	वार्षिक	५००
३		न्यायिक समिति अन्तर्गत मेलमिलाप कर्ता सूचिकृत/नवीकरण शुल्क	वार्षिक	५००
४		कम्पनी फार्म सूचिकृत	वार्षिक	५००
५		अन्य सूचिकृत	वार्षिक	५००

४. "घ" वर्गको इजाजत पत्र सम्बन्धी दस्तुर ("घ" वर्गको निर्माण व्यवसायको नयाँ इजाजत)

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		नयाँ दर्ता तथा ठाँउ सारी		१५०००
२		निर्माण व्यवसाय/कम्पनीनाम संशोधन		१०००
३		"घ" वर्ग दर्ता आवेदन दस्तुर		५००
४		नामसारी एकाघरको अंशीयार		५०००
५		नामसारी अन्य		१००००
६		क वर्गको निर्माण व्यवसाय सूचिकृत हुन आएमा		२००००
७		ख र ग वर्गको निर्माण व्यवसाय सूचिकृत हुन आएमा		१५०००
८		"घ" वर्गको प्रमाण पत्र प्रतिलिपि		२०००

५. आ.व.मा भएको कारोबारका आधारमा घ वर्गको फर्म नवीकरण:

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		५० करोड देखि माथि		७५०००
२		रु ३० करोड माथि ५० करोड सम्म		५००००
३		रु २० करोड माथि ३० करोड सम्म		३००००
४		रु १० करोड माथि २० करोड सम्म		२००००
५		रु ५ करोड माथि १० करोड सम्म		१५०००
६		रु १ करोड माथि ५ करोड सम्म		१०५००
७		रु ५० लाख माथि १ करोड सम्म		८०००
८		रु.५० लाख सम्म		५०००

६. निर्माण व्यवसाय/कन्सट्रक्सन कम्पनी

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		रु. १ करोड भन्दा माथि		३००००
२		रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म		२००००
३		रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म		१५०००
४		रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म		१२०००
५		रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म		१००००
६		रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म		७०००
७		रु. ३ लाख सम्म		५०००

७. नगरपालिकाको विभिन्न कार्यमा जग्गा नापजाँच गर्न प्राविधिक (अमीन) फिल्डमा खटाउँदाको शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१	एनालग नापी			
(क)		१ कित्ता जग्गा/८ आना सम्म	पटक	३०००
(ख)		१ कित्ता देखि ३ कित्ता जग्गा/ १ रोपनी सम्म	पटक	५०००
(ग)		३ कित्ता जग्गा भन्दा माथि/ ७ रोपनी सम्म	पटक	१००००
२	डिजिटल नापी			
(क)		१ कित्ता जग्गा/८ आना सम्म	पटक	१५०००
(ख)		१ कित्ता देखि ३ कित्ता जग्गा/ १ रोपनी	पटक	२५०००

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
		सम्म		
(ग)		३ कित्ता जग्गा भन्दा माथि/ ७ रोपनी सम्म	पटक	५००००
(घ)		७ रोपनी भन्दा बढी जग्गा नापजाँच गर्नुपर्ने भएमा	प्रति आना	२५०
३		निजी प्रयोजनको लागि नक्सामा भएको बाटोको रेखाङ्कन गर्दा	प्रति मिटर	२५०
४		निजी प्रयोजनको लागि जग्गा नापीमा रोहवर माग निवेदन शुल्क	पटक	५००

८. गैर सरकारी संस्था (गैर.स.स.), समिति, समुह, अन्य सङ्गठित संस्था दर्ता, सूचीकृत र वार्षिक नवीकरण दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		गैर.स.स. नयाँ दर्ता	पटक	५०००
२		अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था सूचीकृत	पटक	१५०००
३		राष्ट्रिय गैर.स.स. सूचीकृत	पटक	१००००
४		अन्य गैर. सरकारी संस्था सूचीकृत	पटक	१०००
५		टोल सुधार/विकास/संस्था, महिला समूह, अन्य संगठित समुह, संस्था दर्ता तथा नवीकरण वार्षिक	पटक	१०००
६		कृषि समूह दर्ता	पटक	२००
७		उपभोक्ता समिति दर्ता	पटक	२०००
८		नयाँ गैरसस दर्ताका लागि जिल्हा प्रशासन कार्यालय सिफारिस	पटक	१०००
९		कृषि शाखा अन्तर्गत राशायनिक मलको डिलर दर्ता तथा नवीकरण	पटक	१०००
१०		सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति, समुह दर्ता नवीकरण वार्षिक	पटक	१०००
खानेपानी उपभोक्ता समिति सूचीकृत नवीकरणमा आ.व. २०८०/८१ देखि शतप्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ।				

९. सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क:

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१		धितोको लागि	प्रति हजार	१
२		विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरूको प्रयोजनको लागि		
(क)		रु ५० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा		७५०
(ख)		रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म		२५००
(ग)		रु १ करोड भन्दा माथि		५०००
(घ)		आय स्रोत प्रमाणित दस्तूर	प्रति हजार	१
३		अन्य वैदेशिक प्रयोजन		
(क)		५ लाख सम्म		१५००
(ख)		१० लाख सम्म		२५००
(ग)		१० लाख भन्दा माथि		४०००

अनुसूची - १६
(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)
राजस्व संकेत नं.:.....

पार्किङ्ग शुल्क

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		हेलिकप्टर ल्याण्ड	पटक	५०००
२		बस, ट्रक, लोहरी	प्रति घण्टा	१००
३		कार, जीप, ट्याक्टर, पिकपभ्यान आदि	प्रति घण्टा	३०
४		मोटरसाईकल, स्कुटर, ट्याम्पो, ठेलागाढा, रिक्सा आदि	प्रति घण्टा	१०

अनुसूची-१७
(ऐनको दफा १७ सँग सम्बन्धित)
नक्सा पास दस्तुर
राजस्व संकेत नं.:

१. नक्सा पास तथा नामसारी दस्तुर (नयाँ घर तथा तला थप)

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१		घर नक्सा (नयाँ घर तथा तला थप)		
(क)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा	(प्रति वर्ग फिट)	२५
(ख)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको जग्गा जगाती पुल देखि सांगासम्म घर नक्सापासमा	(प्रति वर्ग फिट)	२२
(ग)		अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ११ मिटर वा सो भन्दा बढी चौडा मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा	(प्रति वर्ग फिट)	२०
(घ)		अन्य ८ मिटर वा सो भन्दा बढी ११ मिटर सम्मका अरनिको हाईवेमा भएको जग्गा मोटरबाटो जोडिएको जग्गामा घर नक्सापासमा	(प्रति वर्ग फिट)	१८
२		अन्य क्षेत्रमा नक्शापास सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण		
(क)		पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा	(प्रति वर्ग फिट)	११
(ख)		कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा	(प्रति वर्ग फिट)	९
(ग)		सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास	(प्रति वर्ग फिट)	१६
३		घर नक्सा (अभिलेखीकरण) अरनिको राजमार्ग क्षेत्र		
(क)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	(प्रति वर्ग फिट)	२५
(ख)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको जग्गा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	(प्रति वर्ग फिट)	२२
(ग)		अन्य ८ मिटर वा सो भन्दा बढी चौडाई भएका सबै मोटरबाटो जोडिएका जग्गामा घर	(प्रति वर्ग फिट)	१८

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
		नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)		
४		अन्य क्षेत्रमा घरनक्सा अभिलेखीकरण सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण		
(क)		पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	(प्रति वर्ग फिट)	११
(ख)		कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	(प्रति वर्ग फिट)	९
(ग)		सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्ग फिट)		१६
५		माथि सि.न. १ र २ क्षेत्रमा संस्थागत भवनको नक्सापासमा थप शुल्क २५ प्रतिशत लाग्नेछ।		
६		घरनक्सा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था		
(क)		आवासीय टहरा, सेड निर्माण	प्रति वर्ग फिट	३
(ख)		व्यवसायिक टहरा, सेड निर्माण	प्रति वर्ग फिट	५
(ग)		भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (कम्पोजीटवीन उपलब्ध गराईने)		४०००
(घ)		भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र आंशिक सम्पन्न लिएको अवस्थामा		२०००
(ङ)		भवन अभिलेखिकरण प्रमाण पत्र (कम्पोजीटवीन उपलब्ध गराईने)		६०००
(च)		भवननियमित प्रमाण पत्र (कम्पोजीटवीन उपलब्ध गराईने)		६०००
(छ)		आंशिक घर निर्माण सम्पन्न (कम्पोजीटवीन उपलब्ध गराईने)		४०००
७		नक्सा संशोधन (क्षेत्रफल परिवर्तन नभएमा)		५०००
स्पष्टीकरण: घर वनी सकेको अवस्थामा नक्सा संशोधन गर्दा क्षेत्रफल वा कोठा वा तल्ला बढेको हकमा प्रति वर्ग फिट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ४२(घ) बमोजिमको तेब्वर दस्तुर लाग्नेछ।				
८		घरनक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना A1 साईजको रु.		५००
९		घरनक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना A2 साईजको रु.		४००

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१०		घरनक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना A3 साईजको रु.		२५०
११		घरनक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना A4 साईजको रु.		१००
१२		भवन निर्माणको स्वीकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको		५%
१३		नामसारीमा/नवीकरण निवेदन दस्तुर/नक्सा नवीकरण		५००
१४		घर नक्सा नामसारीमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको		२०%
१५		नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साईजको रु.		२००
१६		नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A3 साईजको रु.		४००
१७		नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A2 साईजको रु.		६००
१८		नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A1 साईजको रु.		१०००
१९		घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर		५००
२०		भवन निर्माण इजाजत/नामसारी/सम्पन्न पत्र प्रतिलिपि		५००
२१		कम्पाउण्ड वाल (४ फिट भन्दा अग्लो स्वीकृत नदिने)		
(क)		प्रति रनिङ्ग फिट	फिट	२०
२२		दस हजार वर्ग फिट भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका जूरीमा पेश गर्नुपर्ने घरनक्साहरूको राजस्व दस्तुर		
(क)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएका	प्रति वर्ग फिट	४०
(ख)		अरनिको राजमार्गसँग जोडिएको भन्दा अन्य स्थान	प्रति वर्ग फिट	३५
२३		बिना इजाजत निर्मित संरचनाको हकमा	नियमित शुल्कको ३ गुणा शुल्क लाग्नेछ।	

अनुसूची-१८
(ऐनको दफा १८ सँग सम्बन्धित)

१. घर बाटो सिफारिस

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१		घरबाटो सिफारिस		
२		कृषि क्षेत्र बाटो नभएको	प्रति आना	१००
३		कृषि क्षेत्र गोरेटो बाटो वा कुलो बाटो भएको	प्रतिआना	२००
४		कृषि क्षेत्र कच्ची मोटर बाटो भएको	प्रतिआना	३००
५		कृषि क्षेत्र पक्की मोटर बाटो	प्रतिआना	४००
६		कृषि क्षेत्र अरनिको राजमार्ग	प्रतिआना	८००
७		आवासीय क्षेत्र बाटो नभएको	प्रतिआना	२००
८		व्यवसायिक क्षेत्र बाटो नभएको	प्रतिआना	३००
९		आवासीय क्षेत्र गोरेटो बाटो वा कुलो बाटो भएको	प्रतिआना	४००
१०		व्यवसायिक क्षेत्र गोरेटो बाटो वा कुलो बाटो भएको	प्रतिआना	६००
११		आवासीय क्षेत्र कच्ची मोटर बाटो भएको	प्रतिआना	६००
१२		व्यवसायिक क्षेत्र कच्ची मोटर बाटो भएको	प्रतिआना	९००
१३		आवासीय क्षेत्र पक्की मोटर बाटो	प्रतिआना	८००
१४		व्यवसायिक क्षेत्र पक्की मोटर बाटो	प्रतिआना	१२००
१५		आवासीय क्षेत्र अरनिको राजमार्ग	प्रतिआना	१६००
१६		व्यवसायिक क्षेत्र अरनिको राजमार्ग	प्रतिआना	२४००
		स्पष्टीकरण: अंशवण्डा प्रयोजन र तीन पुस्ते भित्र रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि घर बाटोको सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिइनेछ ।		
१७		प्लानिङ जग्गाको घर बाटो		
(क)		आवासीय क्षेत्र कच्ची	प्रति आना	६००
(ख)		आवासीय क्षेत्र पक्की	प्रति आना	८००
(ग)		आवासीय जग्गामा घर भएको घर बाटो सिफारिस गर्दा घरधनीले स्व मूल्याङ्कन गरेको रकममा	प्रति लाख रु.	५००
(घ)		जग्गा प्लानिङ्ग अनुमति वा स्वीकृती प्रति आना (बाटो र खुला क्षेत्र कटाएर)	प्रति आना	१५०००
(ङ)		व्यवसायिक क्षेत्र कच्ची	प्रति आना	१२००

(च)		व्यवसायिक क्षेत्र पक्की	प्रति आना	१६००
(छ)		व्यवसायिक जग्गामा घर भएको घर बाटो सिफारिस गर्दा घरधनीले स्व मूल्याङ्कन गरेको रकममा	प्रति लाख रु.	१०००
(ज)		२०७१ साल र सो भन्दा पछाडि प्लानिङ भई तत्कालीन स्थानीय निकायबाट स्वीकृति नलिएका जग्गाहरु प्लानिङ स्वीकृती वापत लाग्ने दस्तुर	प्रतिआना	१५०००

२. घर जग्गासँग सम्बन्धी सिफारिस दस्तूर

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१		सिफारिस दस्तूर		
१.१		कृषि घर, जग्गा नामसारी एकाघर परिवारलाई मात्र	(प्रति आना)	३०
१.२		आवासीय घर, जग्गा नामसारी एकाघर परिवारलाई मात्र	(प्रति आना)	६०
१.३		व्यवसायिक घर, जग्गा नामसारी एकाघर परिवारलाई मात्र	(प्रति आना)	९०
१.४		कृषि जोत कायम र नामसारी	(प्रति आना)	३०
१.५		आवासीय जोत कायम र नामसारी	(प्रति आना)	६०
१.६		व्यवसायिक जोत कायम र नामसारी	(प्रति आना)	९०
१.७		कृषि घर, जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	३००
१.८		आवासीय घर, जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	६००
१.९		व्यवसायिक घर, जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	९००
१.१०		कृषि घर, जग्गा दर्ता नामसारी अपुतालीमा परेमा	(प्रति आना)	१०००
१.११		आवासीय घर, जग्गा दर्ता नामसारी अपुतालीमा परेमा	(प्रति आना)	२०००
१.१२		व्यवसायिक घर, जग्गा दर्ता नामसारी अपुतालीमा परेमा	(प्रति आना)	३०००
१.१३		कृषि बिर्ता जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	३००
१.१४		आवासीय बिर्ता जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	६००
१.१५		व्यवसायिक बिर्ता जग्गा दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	९००
१.१६		कृषि जोत नामसारी (गुठी राजगुठी)	(प्रति आना)	३०

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
१.१७		आवासीय जोत नामसारी (गुठी राजगुठी)	(प्रति आना)	६०
१.१८		व्यवसायिक जोत नामसारी (गुठी राजगुठी)	(प्रति आना)	९०
२		जोत छोडपत्र		
२.१		कृषि तीन पुस्ते भित्र	(प्रति आना)	५०
२.२		आवासीय तीन पुस्ते भित्र	(प्रति आना)	१००
२.३		व्यवसायिक तीन पुस्ते भित्र	(प्रति आना)	१५०
२.४		कृषि तीन पुस्ते बाहिर	(प्रति आना)	६००
२.५		आवासीय तीन पुस्ते बाहिर	(प्रति आना)	६००
२.६		व्यवसायिक तीन पुस्ते बाहिर	(प्रति आना)	९००
२.७		कृषि मोही जग्गा धनीबीच जग्गा बाँडफाँट गरी हक छुट्याउने	(प्रति आना)	३००
२.८		आवासीय मोही जग्गा धनीबीच जग्गा बाँडफाँट गरी हक छुट्याउने	(प्रति आना)	६००
२.९		व्यवसायिक मोही जग्गा धनीबीच जग्गा बाँडफाँट गरी हक छुट्याउने	(प्रति आना)	९००
३		जोत लगत कट्टा		
३.१		कृषि एकाघरको लागि नामसारी	(प्रति आना)	५०
३.२		आवासीय एकाघरको लागि नामसारी	(प्रति आना)	१००
३.३		व्यवसायिक एकाघरको लागि नामसारी	(प्रति आना)	१५०
३.४		कृषि बेहकदारको लागि दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	५००
३.५		आवासीय बेहकदारको लागि दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	१०००
३.६		व्यवसायिक बेहकदारको लागि दर्ता नामसारी	(प्रति आना)	१५००
३.७		कृषि बकस पत्र बमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा.खा. सिफारिस	(प्रति आना)	२००
३.८		आवासीय बकस पत्र बमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा.खा. सिफारिस	(प्रति आना)	४००
३.९		व्यवसायिक बकस पत्र बमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा.खा. सिफारिस	(प्रति आना)	६००
३.१०		कृषि नाम, थर संशोधन	(प्रति पटक)	२५०
३.११		आवासीय नाम, थर संशोधन	(प्रति पटक)	५००
३.१२		व्यवसायिक नाम, थर संशोधन	(प्रति पटक)	७५०

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
३.१३		कृषि गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी	(प्रति आना)	१००
३.१४		आवासीय गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी	(प्रति आना)	२००
३.१५		व्यवसायिक गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी	(प्रति आना)	३००
३.१६		कृषि स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	(प्रति वर्ग फिट)	३५०
३.१७		आवासीय स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	(प्रति वर्ग फिट)	७००
३.१८		व्यवसायिक स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस	(प्रति वर्ग फिट)	१०५०
३.१९		कृषि घर भए घर कायम सिफारिस	(प्रति घर थप)	५००
३.२०		आवासीय घर भए कायम सिफारिस	(प्रति घर थप)	१०००
३.२१		व्यवसायिक घर भए कायम सिफारिस	(प्रति घर थप)	१५००
४		चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस		
४.१		कृषि क्षेत्र	(प्रति आना)	१००
४.२		गैर कृषि (आवासीय/व्यवसायिक क्षेत्र)	(प्रति आना)	३००
४.३		उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित (प्रति आना)	(प्रति आना)	५००
४.४		कृषि क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	२००
४.५		साधारण अन्य सिफारिस	प्रति सिफारिस	२००
४.६		सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	प्रति सिफारिस	२००
४.७		कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस	(प्रति वर्ग फिट)	५
४.८		उद्योग दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	१०००
४.९		साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	प्रति सिफारिस	२००
४.१०		कृषि क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	प्रति सिफारिस	१०००
४.११		आवासीय क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	४००
४.१२		व्यवसायिक क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस	प्रति सिफारिस	६००

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	दर
		सिफारिस		
४.१३		आवासीय क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	प्रति सिफारिस	२०००
४.१४		व्यवसायिक क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	प्रति सिफारिस	३०००
४.१५		अन्य क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	३००
५		घर पनि भए (नक्सापास भएका घर बाहेक)		
५.१		पक्की घर	प्रति सिफारिस	५००
५.२		कच्ची घर	प्रति सिफारिस	३००
५.३		घर नम्बरिङ्ग पाता	प्रति सिफारिस	४००
५.४		कृषि क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	प्रति सिफारिस	५००
५.५		उजुरी रोक्का सम्बन्धी धरौटी निवेदन (सार्वजनिक सरोकारको विषय बाहेक)	प्रति सिफारिस	१०००
५.६		कृषि क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	५००
५.७		परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तूर	प्रति सिफारिस	३००
५.८		व्यवसायीक दर्ता आवेदन शुल्क	प्रति सिफारिस	१००
५.९		आवासीय क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	प्रति सिफारिस	१०००
५.१०		व्यवसायिक क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	प्रति सिफारिस	१५००
५.११		आवासीय क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	१०००
५.१२		व्यवसायिक क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	१५००

३. विभिन्न सिफारिस

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	पटक	२००
२		नागरिकता प्रतिलिपी फारम दस्तूर	पटक	५०
३		अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	पटक	२०००

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
४		धारा जडान सिफारिस	पटक	२००
५		बिजुली जडान सिफारिस	पटक	५००
६		त्रिफेज बिजुली जडान सिफारिस	पटक	१०००
७		उद्योग बिजुली जडान सिफारिस (प्रति किलोवाट)	पटक	१०००
८		गैर आवासिय नेपाली नागरिकता सिफारिस	पटक	५०००
९		नाम, थर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस	पटक	२५०
१०		घर ब्लक नं. नामसारी सिफारिस	पटक	२५०
११		स्थायी बसोवास सिफारिस	पटक	५००
१२		व्यापार व्यवसाय बन्द/सञ्चालन नभएको वा हुँदै नभएको सिफारिस	पटक	५००
१३		बैंकिङ्ग प्रयोजन घरबाटो सिफारिस	पटक	५००
१४		डिलरसिप सिफारिस	पटक	१०००
१५		उद्योग दर्ता/ठाउँसारी सिफारिस	पटक	१०००
१६		माथि उल्लेखित बाहेक अन्य सबै प्रकारको सिफारिस	पटक	५००

अनुसूची-१९
(ऐनको दफा १९ सँग सम्बन्धित)

राजस्व संकेत नं.:

व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद (समय भित्र दर्ता नगरेमा) विलम्ब शुल्क नेपालमा	पटक	२००
२		घटना दर्ता प्रतिलिपी (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद) नेपालमा	पटक	५००
३		व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपाली नियोगमा)	पटक	२५ अमेरिकी डलर वा सो सरहको नेपाली मुद्रा
४		व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि शुल्क (नेपाली नियोगमा)	पटक	३० अमेरिकी डलर वा सो सरहको नेपाली मुद्रा

अनुसूची-२०

(ऐनको दफा २० सँग सम्बन्धित)

नाता प्रमाणित दस्तुर/राजस्व संकेत नं.:

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		नाता प्रमाणित नेपाली	पटक	५००
२		पारिवारिक नाता प्रमाणित	पटक	५००
३		नाता प्रमाणित अंग्रेजी	पटक	५००

अनुसूची-२१

(ऐनको दफा २१ सँग सम्बन्धित)

अन्य दस्तुर/राजस्व संकेत नं.:

१. नेपाली तथा अङ्ग्रेजी प्रमाणित

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		हकवाला वा हकदार प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
२		जन्म प्रमाणित नेपाली/अङ्ग्रेजी	प्रति सिफारिस	५००
३		विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
४		दुबै एउटै भएको प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
५		पालिका कर चुक्ता प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
६		ठेगाना प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
७		अन्य सबै किसिमका अङ्ग्रेजी प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
८		मृत्यु प्रमाणित	प्रति सिफारिस	५००
९		कन्सुलर प्रमाणित	प्रति पाना	५००
१०		नाता सम्बन्ध (बैदेशिक प्रयोजन दस्तुर)	प्रति सिफारिस	५००

२. उद्योग व्यवसाय संघ संस्था सम्बन्धी विविध

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		उद्योग, पसल व्यवसाय, संघ, संस्था र समूह वन्द सिफारिस	प्रति सिफारिस	५००
२		उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी, प्रमाण पत्र प्रतिलिपि दस्तुर नगर भित्र	प्रति सिफारिस	५००
३		उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी दस्तुर नगर बाहिर	प्रति सिफारिस	१०००
४		उद्योग व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	५००
५		व्यवसाय गरेको व्यहोराको सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	५००
६		व्यवसाय नामसारी दस्तुर	प्रति सिफारिस	१०००
७		उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	१०००
८		कर चुक्ता सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	५००
९		संघ संस्था दर्ताको लागि सिफारिस शुल्क वडाबाट	प्रति सिफारिस	१००
१०		संघ संस्था नवीकरणको लागि	प्रति सिफारिस	१००

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
		सिफारिस शुल्क वडाबाट		
११		तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्ने प्रयोजनका लागि बहाल खुलेको भए सोही बमोजिम र नखुलेको भए न्यूनतम बहालको दर दफा ५ को अनुसूची-३ बमोजिम हुने र अवधिको हकमा वडा कार्यालयले प्रमाणित गरे बमोजिम बहालकर निर्धारण गरी अनिवार्य दाखिला गरे पश्चात मात्र ताला बन्दी कोठा खोल्नको लागि निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ।		
क		तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्ने सेवा दस्तुर	प्रति सिफारिस	१०००
ख		व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	प्रति सिफारिस	५००

३. नगरपालिका र अन्य निकायहरूको संयुक्त लगानीमा निर्माण भएका यस नगरपालिका भित्रका फुटसलहरूमा देहाय अनुसार शुल्क लाग्ने छ ।

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		फुटसल - प्रति घण्टा प्रयोग शुल्क	प्रति घण्टा रु.	३००

४. नगरपालिका भित्रका घर पालुवा कुकुर, बिरालो दर्ता :

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		घर पालुवा कुकुर, बिरालो दर्ता	वार्षिक	५००
२		घर पालुवा कुकुर, बिरालो दर्ता नवीकरण	वार्षिक	३००

५. अनुमती लिई जग्गा सम्प्राप्तको लागि डोजर प्रयोग वापत लाग्ने दस्तुर:

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		नक्सा स्वीकृति गराई निजी घर घरेडी सम्प्राप्त	प्रति घण्टा	५००
२		अन्य प्रयोजनका लागि जग्गा सम्प्राप्त	प्रति घण्टा	१०००

६. विभिन्न दस्तुर तथा सेवा शुल्क:

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१		उजुरी रोक्का निवेदन	पटक	५०
२		चारित्रिक सिफारिस	पटक	२००
३		अस्थायी बसोबास प्रमाणित	पटक	२०००
४		हकदावी सम्बन्धी नाता प्रमाणित	पटक	५००
५		प्रतिलिपि दस्तुर/रसिद प्रतिलिपि	प्रतिपाना	१००
६		मिलापत्र दस्तुर दुवैपक्ष	पटक	५००
७		लेनदेन प्रति प्रमाणित	पटक	२००
८		जुनसुकै प्रकृतिका सर्जमिन मुचुल्कामा रोहवर र	पटक	१०००

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
		मुचुल्का गरि पठाएको		
९		कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति सिफारिस	पटक	१०००
१०		संघ संस्था आबद्धता	पटक	१०००
११		प्रशासनिक उजुरी दस्तुर	पटक	५०
१२		कार्यालयका दस्तावेज वा काजातहरुको प्रतिलिपि वा फोटो खिचे बापत (रसिद बाहेक)	प्रति पाना	५
१३		पूर्वाधार क्षेत्रसंग सम्बन्धित, दस्तावेज वा काजातहरुको प्रतिलिपि वा फोटो खिचे बापत	प्रति पाना	२०
१४		भवन, घर निर्माण रोक्का निवेदन दस्तुर	पटक	१०००
१५		रकम कलम उठाई दिए बापत सेवा शुल्क	उठाएको रकमको	५ प्रतिशत
१६		जम्मा रकमको कूतवाली धरौटी राख्ने मोहीबाट बढी र धरौटी बुझिलिने जग्गाधनीबाट घटी	रकमको	२.५ प्रतिशत
१७		नगरपालिकामा सञ्चालित वातावरण संवेदनशील कुनैपनि उद्योग कलकारखाना वा व्यवसायलाई लाग्ने वातावरण शुल्कका सम्बन्धमा वातावरणीय अध्ययन गर्न लगाई सो अध्ययनबाट सिफारिस भए अनुसारको शुल्क असुली गरिनेछ ।	पटक	कार्यपालिका को निर्णय बमोजिम
१८		शहकारी विद्युतीय शिक्षाको युजर आईडी र पासवर्ड लिएबापत	प्रति व्यक्ति	५००
१९		कार्यालयबाट लिलाम हुने सामग्रीहरु (मुल्याङ्कनको आधारमा)		कानुन बमोजिम

७. हाउजिङ्ग अनुमति शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		हाउजिङ्ग कम्पनि अनुमति शुल्क	प्रति आना	१००००

८. विद्युत ट्रान्सफर्मर शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		सिमेन्टको पोल प्रति ट्रान्सफर्मर	बार्षिक	१५००
२		काठको पोल प्रति ट्रान्सफर्मर	बार्षिक	२०००
३		फलामको पोल प्रति ट्रान्सफर्मर	बार्षिक	२०००

९. टावर शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
--------	-----	---------------------	------	----

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		दुर सञ्चार टावर / मोबाईल टावर	बार्षिक	२५०००
२		एफ.एम. रेडियो टावर	बार्षिक	५०००

१०. काठ/दाउरा चिरान शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		काठ/दाउरा चिरान	प्रति ट्रक	५००

११. बुद्धचित्त दाना/माला निकासी शुल्क

सि.नं.	कोड	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		बुद्धचित्तमाला दाना/माला निकासी (मुल्यको)	प्रतिशत	५ प्रतिशत

अनुसूची -२२
(ऐनको दफा २२ सम्बन्धित)
व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर
राजस्व संकेत नं.:
व्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण दस्तुर

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१.१	चुरोट, सुर्ती, गुट्खा, मदिरा थोक ब्यापार	
	रु. १ करोड देखि माथि	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	८०००
	५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख सम्म	५०००
१.२	चुरोट, सुर्ती, गुट्खा, मदिरा खुद्रा ब्यापार	
	५० लाख भन्दा माथि	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	४०००
	रु. ५ लाख सम्म	३०००
१.३	सुन चाँदीका गहना बनाउने (ज्वेलरी उद्योग)	
	रु. १० करोड भन्दा माथि	५००००
	रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोडसम्म	४५०००
	रु. ३ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	४००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ३ करोडसम्म	३५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ३० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
१.४	भिडियो, क्यासेट, रेकर्डर तथा प्लेयर टेलिभिजन, फ्रिज, वाशिङ मेशिन, कम्प्युटर, ल्यापटप, मोबाइल, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो आदिको थोक तथा ब्यापार ।	
	रु. १ करोड माथि	१५०००

	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	१२०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाखसम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाखसम्म	७०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाखसम्म	५०००
	रु. ५ लाख सम्म	३०००
१.५	निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर पसल)	
	रु. ५० लाख देखि माथि	४००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	३००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	२००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख सम्मको रड सिमेन्ट नभएको हार्डवेयर	४०००
१.६	कार्पेट पर्दा सहित अन्य फर्निचर पसल	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३५०००
	रु. ५० लाख माथि १ करोड सम्म	२५०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाखसम्म	१५०००
	रु. १० लाख माथि २० लाखसम्म	७०००
	रु. ५ लाख माथि १० लाखसम्म	५०००
	रु. ५ लाखसम्म	३०००
१.७	पेट्रोलियम पदार्थको बिक्री गर्ने आयल स्टोर वा डिपो आयल निगमको दर्ता प्रमाणपत्रको पूँजीको आधारमा	
	रु. १० लाख सम्म पूँजी भएको (ग्याँस र मट्टीतेल डिपोको हकमा मात्र)	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि ५० लाखभन्दा सम्म	१५०००
	रु. ५१ लाख भन्दा माथि २ करोडसम्म	२००००
	२ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	३५०००
	५ करोड भन्दा बढी	५००००
१.८	दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ, तरकार, फलफूल, पूजा सामाग्री (ग्याँससमेत थप भएमा २५ प्रतिशत रकम थप लाग्ने)	
	१ करोड माथि	१५०००
	रु. ५० लाख माथि १ करोड	१२०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख माथि देखि २० लाख सम्म	७०००

	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
१.९	LP ग्याँस, अक्सिजन ग्याँस डिपो	
	रु. ५० लाख भन्दा माथि	१५०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० भन्दा माथि २० लाख सम्म ।	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
१.१०	साधारण चिया, कफी, खाना, खाजानास्ता, मिठाई पसल आदि	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
१.११	दुधडेरी व्यवसाय	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख सम्म	३०००
१.१२	कपडा पसल, रेडिमेड कपडारफेन्सी र जुत्ता पसल	
	रु. ५० लाख भन्दा माथि	१५०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म ।	७०००
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म ।	५०००
	रु. ५ लाख सम्म	३०००
१.१३	सवारी साधन विक्रेता	
	हेभी ट्रक, टिपर, बस समेत	५०००००
	मिनी बस, मिनी ट्रक	३५००००

	हलुका सवारी साधन	२०००००
	विद्युतीय हलुका सवारी साधन	५००००
	दुई पाँगे सवारी साधन इन्जिन जडित	५००००
	दुई पाँगे विद्युतीय सवारी साधन	१५०००
	साइकल	३०००
१.१४	अन्य सामानको डिलर राखि बिक्रि वितरण वा थोक ब्यापार गरेमा	
	रु. १ करोड माथि	४००००
	रु. ६० लाख माथि रु.१ करोडसम्म	२००००
	रु. ४० लाख माथि ६० लाख सम्म	१२०००
	रु. २० लाख माथि ४० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म	५०००
१.१५	फर्निचर शो रुम (काठ तथा स्टील)	
	रु.५ करोड देखि माथि	१,००,०००
	रु.१ करोड माथि रु.५ करोडसम्म	५००००
	रु.५० लाख माथि रु.१ करोडसम्म	३५०००
	रु २० लाख माथि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख सम्म	५०००
१.१६	स्टेशनरी, टाइबेल्ट, स्कुलड्रेस, साँस्कृतिक पोसाक, गिफ्ट तथा खेलौना पसल फोटो कपि	
	रु. ५० लाख माथि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख माथि ५ लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख सम्म	३०००
१.१७	पूल हाउस, जिम हाउस, फुटसल	
	रु. १ करोडमाथि	२००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाखसम्म	१२०००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	६०००

	रु. ५ लाख सम्म	३०००
१.१८	विविध व्यवसायिक कारोबार (माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेक)	
	१० करोड देखि माथि	२,००,०००
	रु. ५ करोड माथि १० करोडसम्म	१,५०,०००
	रु. ३ करोड माथि ५ करोडसम्म	१,००,०००
	रु. १ करोड माथि ३ करोडसम्म	५००००
	रु. ५० लाख माथि १ करोडसम्म	२००००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	४०००
	रु. ३ लाख माथि ५ लाख सम्म	२५००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
२.१	अन्य	
	कानून व्यवसायी (व्यक्तिगत)	५०००
	ल फर्म	१००००
	लेखापढी सेन्टर	५०००
	सुधार गृह	१५०००
	लेखा सम्बन्धी सेवा परामर्श कन्सल्टेन्सी	१००००
	बालगृह/वृद्धाश्रम	१००००
	इन्जिनियरिङ (व्यक्तिगत)	५,०००
	ओभरसियर (व्यक्तिगत)	३,०००
२.२	व्यावसायिक कन्सल्टेन्सी, परामर्श सेवा:	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख देखि माथि २० लाख सम्म	१२०००
	रु. १० लाख सम्म	७०००
२.३	संस्थागत इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी एवं इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा (नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यालय रहने):	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख देखि माथि २० लाख सम्म	१२०००

	रु. १० लाख सम्म	७०००
	न.पा.को EBPS पद्धति बाट नक्सा बनाउने कार्यमा व्यक्तिगत रुपमा इन्जिनियर सूचिकृत	५०००
२.४	लेखापरीक्षक	
	सि.ए.	१००००
	अन्य रजिष्टर्ड लेखापरीक्षक	२०००
२.५	फ्लेक्स बोर्ड लगायत अन्य बोर्ड निर्माण व्यवसायी	
	रु. ५० लाख भन्दा माथि	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१२०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख सम्म	५०००
३.१	विविध व्यवसाय	
	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५०००
	बिमा अभिकर्ता	१५००
	सर्भेयर	१५००
	अनुवादक	५०००
	शेयर इन्भेष्टर	१००००
	समान्य पेन्टर	१०००
	विद्युतीय वाईरिड, व्यक्तिगत प्लम्बिङ्ग सेवा	२०००
	विज्ञापन एजेन्सी	७५००
	धर्मकाँटा	३०००
३.२	अनलाइन व्यापार	
	रु.१ करोड भन्दा माथि	३००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१२०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख सम्म	५०००

३.३	चार्जिङ्ग स्टेशन/पानी प्रशोधन केन्द्र/मार्ट	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१२०००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख सम्म	५०००
४	उत्पादनमूलक उद्योग	
	कृषिजन्य वा गैर कृषिजन्य कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने प्याकेजिङ गर्ने, गलैँचा, गार्मेट र तयारी पोशाक, ग्रील, आल्मुनियम, मेटल वर्कस, ब्लकरिड, फाईबर फिक्चर आदि उद्योग व्यवसायमा:	
	रु.७ करोड देखि माथि	१५००००
	५ करोड भन्दा माथि ७ करोड सम्म	१०००००
	रु.३ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	५००००
	रु.१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	३००००
	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	१२०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	८०००
	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	५०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	४०००
	रु ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु ३ लाख सम्म	२०००
	ब्यावासायीले स्थानीयस्तरमा उत्पादित वस्तुको खरिद, संकलन, सञ्चय केन्द्र स्थापना गरेमा	५०००
५	प्राकृतिक स्रोत र साधन उपयोग गर्ने उद्योग, क्रसर, अन्य उर्जामूलक उद्योग, खनिज उद्योग, सेरामिक्स, ढलौट, पानीको स्रोत उपयोग गर्ने उद्योग जस्तै मिनेरल वाटर, जार, ट्यांकर, डिप बोरिङ्ग) सामग्री उत्पादन आदि	
	रु.५ करोडभन्दा माथि	१०००००
	रु १ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	५००००
	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	२००००
	रु २० लाख भन्दा माथि रु.५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	४०००

	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	२५००
	रु ३ लाख सम्म	२०००
६	कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसाय फूल विरुवा बिक्री, नर्सरी सञ्चालन, तरकारी खेती, माहुरी र माछा सम्बन्धी	
	रु. ५ करोड देखि माथि	१५०००
	रु १ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	१००००
	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	५०००
	रु २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	३७५०
	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	२५००
	रु ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	१०००
	रु ५ लाख सम्म	५००
७	वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, काठ चिरान सः मिल, प्लाइउड उद्योग, बेत, बाँस, काठका सामान निर्माण वा फर्निचर उत्पादन, काठमा कलात्मक बुट्टा कुट्टे, हस्तकला आदि	
	रु. ५ करोडदेखि माथि	३००००
	रु १ करोड भन्दा माथि रु. ५ करोडसम्म	२५०००
	रु ५० लाख भन्दा माथि रु. १ करोडसम्म	१००००
	रु.२० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	७५००
	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	४०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	३०००
	रु ५ लाख सम्म	१५००
८	मिलहरु: तेल, चामल, चिउरा, मसला जस्ता कुटानी पिसानी मिल	
	रु.५० लाख भन्दा माथि रु. १ करोडसम्म	१००००
	रु.२० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	७०००
	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	४०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	३०००
	रु ५ लाख सम्म	२०००
९	पशुपालन फार्म: (गाईभैँसी, बाख्रा, भैंँडा, कुखुरा, बंगुर, कुकुर, पशुपक्षी)	
	रु. ५ करोडभन्दा माथि	२५०००
	रु १ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	१२५००
	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	१००००
	रु २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	७५००

	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	५०००
	रु ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	२५००
	रु ५ लाखसम्म	१५००
१०	दाना तथा पशु आहार उत्पादन	
	रु. १ करोड देखि माथि	३००००
	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्मका	२००००
	रु २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु १० लाख सम्म	५०००
११	पर्यटन उद्योग: घर बास पर्यटन मोटेल, होटल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, जीपलाईन राफिटिङ्ग, ट्रेकिङ्ग, बेलुन उडान, गल्फकोर्स, फनपार्क पोलो, घोडचढी, क्यासिनो, दोहोरी, डान्सबार आदि ।	
	रु.१० करोडमाथि	१५००००.००
	रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोडसम्म	१०००००.००
	रु. २ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	६००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि २ करोडसम्म	४००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	३००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाखसम्म	२००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाखसम्म	१५०००
	रु.५ लाख भन्दा माथि १० लाखसम्म	१००००
	सामुदायिक होम स्टे ५ लाखसम्म	५०००
१२	ट्राभल एजेन्सी, (प्लेन टिकट, रेलयात्रा, मोटरयात्रा बुकिङ, यातायात सेवा, होटल बुकिङ आदि)	
	रु. १ करोड देखि माथि	७५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	५००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	७०००
	रु. ५ लाख सम्म	५०००
१३	सेवा उद्योग: (छापाखाना, परामर्श सेवा, निजी तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, फोटोग्राफी, फोटो स्टूडियो प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार, कलर ल्याब, स्क्रीन प्रिन्ट, साईन बोर्ड बनाउने, सिलाईकटाई, ड्राई क्लिनर्स लगायतका अन्य सेवा उद्योग व्यवसायमा)	
	रु.१० करोड भन्दा माथि	२०००००

	रु ५ करोड भन्दा माथि १०करोड सम्म	१५००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	५००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७५००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	३५००
	रु. ३ लाख सम्म	२०००
१४	जग्गा खरिद बिक्री, रियलस्टेट व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स, हाउजिङ्ग आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने व्यवसायमा	
	रु. ५० करोड भन्दा माथि	३०००००
	रु २० करोड भन्दा माथि ५० करोडसम्म	२०००००
	रु. १० करोड भन्दा माथि २० करोडसम्म	१५००००
	रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोडसम्म	१०००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	५००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	२००००
	रु. ५० लाख सम्म	१५०००
१५	पानी प्रशोधन बिक्री वितरणको लागि	
	प्रति ट्याङ्कर	१००
	प्रति जार	१
	प्रति बोतल	०.१०
१६	सञ्चार सेवा	
	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र, पोष्टल)	२०००
	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, आई.,एस.,डि.ईन्टरनेट आदि समेत	५०००
	कुरियर सेवा (सामान समेतको ढुवानी)	५०००
	प्रकाशन गृह/अनलाईन	५०००
१७	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक (प्रदान गर्ने सेवाका आधारमा प्रति: bps)	
	Home user प्रति पोइन्ट	१०
	Corporate user प्रति पोइन्ट	५०
	Dedicated user प्रति पोइन्ट	५०
	Normal User प्रति पोइन्ट	१०

१८	माथि उल्लेख नभएका नेपाल सरकार वा अन्य निकायमा विधिवत दर्ता भई सकेका र यस न.पा. मा सूचीकृत मात्र हुने प्रकृतिका व्यवसायहरू	
	रु. ५ करोडदेखि माथि	१५०००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	१००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	५०००
	रु. २० लाख सम्म पूँजी कारोवार	३०००
१९	शिक्षा सेवा: संस्थागत विद्यालयको अनुमति पत्र/दर्ता, नवीकरण (धरौटी सम्बन्धमा प्रचलित स्थानीय शिक्षा सम्बन्धी कानून बमोजिम हुनेछ)	
	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म - विशिष्ट	४००००
	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म - क वर्ग	२००००
	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म - ख वर्ग	१४०००
	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म - ग वर्ग	१००००
	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म - घ वर्ग	६०००
	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म (१ देखि ५ कक्षा सम्म भएमा) -विशिष्ट	२५०००
	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म - क वर्ग	१६०००
	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म - ख वर्ग	१२०००
	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म - ग वर्ग	८०००
	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म - घ वर्ग	४०००
	मण्टेश्वरी/शिशुस्याहार कक्षा सञ्चालन	२००००
	क्याम्पसको हकमा वार्षिक सेवा शुल्क रु. ५०,०००।- लाग्नेछ।	
	मण्टेश्वरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको ठाउँसारी दस्तुर	५०००
	विद्यालयको नाम परिवर्तन दस्तुर	३०००
	विद्यालयको नामसारी दस्तुर	७०००
	मण्टेश्वरी/शिशुस्याहार केन्द्र नामसारी र नाम परिवर्तन	२०००
	आधारभूत विद्यालय कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)	२००००
	मा.वि. कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)	३००००
	संस्थागत विद्यालय न.पा.भिन्नै स्थान्तरण शुल्क	२००००
	संस्थागत विद्यालय अन्तर न.पा. स्थान्तरण शुल्क	५००००
	हालसम्म दर्ता नभएका शैक्षिक संस्थाहरूको हकमा यस आर्थिक ऐनको प्रावधान बमोजिम आ.व.२०७७।७८ देखिको शुल्क तथा जरिवाना लाग्ने छ।	
२०	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र, परामर्श सेवा सञ्चालन, अनुमति र नवीकरण	

	रु.५ करोड भन्दा माथि	१०००००
	रु.१ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	५००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख सम्म	५०००
२१	टाईपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था, ट्यूशन सेन्टर तथा तयारी कक्षा सञ्चालन	
	रु. १० लाख भन्दा माथि	१००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म	२०००
२२	मर्मत सम्भार र पार्टपूजा बिक्री तथा सप्लाइ, हेभी ईक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार मोटरसाईकल, साईकल मर्मत, रिसोलिड, रिकण्डिसन, कारखाना तथा सर्भिसिङ्ग, इन्जिनियरिङ्ग, इलेक्ट्रोनिक्स, स्क्रायविङ्ग, ईम्प्लान्टिङ्ग	
	रु. ३ करोड भन्दा माथि	१०००००
	रु. २ करोड भन्दा माथि ३ करोडसम्म	६००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि २ करोडसम्म	४००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि रु. २० लाखसम्म	१००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाखसम्म ।	५०००
	रु. ५ लाखसम्म ।	३०००
२३	वैदेशिक रोजगार दाता कम्पनी	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	७५०००
	रु. ५० लाख माथि १ करोडसम्म	५००००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	७५००
	रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म	४०००
	रु. ३ लाख माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म ।	२०००
२४	मार्बल, सेनेटरी, रंग, सिसा तथा प्लाईउड, कार्नेस हाउस डेकोर, फेब्रीकेशन आदिको पसल	
	रु.१ करोडदेखि माथि	३००००

	रु. ५० लाख माथि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. २० लाख माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
२५	भाडा बर्तन तथा ढक तराजु पसल	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. ५ लाख माथि १०लाख सम्म ।	५०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	३०००
२६	कवाडी संकलन तथा बिक्री वितरण व्यवसाय (निकासी कर बाहेक)	
	रु. १० लाख माथि	१००००
	रु. ५ लाख माथि १०लाख सम्म ।	८०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	५०००
२७	ढुवानी सेवा (इम्पोर्ट एक्सपोर्ट) प्रा. लि.	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ३० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
२८	अन्तर्राष्ट्रिय आयात निर्यात व्यापार दर्ता तथा वार्षिक कर	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ३० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
२९	हाइड्रोपावर कम्पनी	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	३५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२५०००

	रु. २० लाख भन्दा माथि ३० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३०	इन्भेष्टमेण्ट कम्पनी	
	रु. ५ करोड भन्दा माथि	४००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३१	उर्जा कम्पनी	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३२	सेक्युरिटी सर्भिस	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३३	पार्क तथा पिकनिक स्पट:	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३४	टुर अपरेटर:	३०००
३५	जिप लाइन स्थानीय शुल्क (प्रति टिकट दस्तुरको)	५ प्रतिशत
३६	पार्टी प्यालेस (नक्सा स्वीकृत वा नियमित भएकोमा)	
	रु. १० करोड भन्दा माथि	१५००००

	रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोडसम्म	१०००००
	रु. २ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म	६००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि २ करोडसम्म	४००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	३००००
	रु. २० लाख सम्म	२५०००
३७	क्याटरिड सेवा	
	रु. १ करोडमाथि	२००००
	रु. ५० लाखमाथि १ करोडसम्म	१५०००
	रु. २० लाखमाथि ५० लाखसम्म	१२०००
	रु. १० लाखमाथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाखमाथि १० लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाखमाथि ५ लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख सम्म	२०००
३८	मासु पसल	
	रु.५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० भन्दा माथि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म	२०००
३९	वधशाला	
	रु. १ करोड देखि माथि	५००००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३००००
	रु. २० भन्दा माथि ५० लाखसम्म	२००००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	१५०००
	रु. ५ लाख १० लाखसम्म	८०००
	रु. ५ लाख सम्म	५०००
४०	कस्मेटिक, केश श्रृंगार, सैलुन, व्यूटी पार्लर, मसाज, स्पा	
	रु. ५० लाख माथि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. २० लाख भन्दा माथि माथि ५० लाखसम्म	१५०००
	रु. १० भन्दा माथि माथि २० लाखसम्म	१००००

	रु. ५ लाख भन्दा माथि माथि १० लाख सम्म	५०००
	रु. ३ लाख भन्दा माथि ५ लाखसम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म	२०००
४१	सवारी प्रशिक्षण	
	ड्राईभिङ्ग सेन्टर हेभी	५००००
	ड्राईभिङ्ग सेन्टर चारपांग्रे लाईट र दुई पांग्रे	२५०००
	ड्राईभिङ्ग सेन्टर चारपांग्रे मात्र	२००००
	ड्राईभिङ्ग सेन्टर दुई पांग्रे मात्र	१५०००
४२	ईट्टा उद्योग	
	रु. १० करोड भन्दा माथि	२००००००
	रु. ५ करोड भन्दा माथि १० करोड सम्म	१००००००
	रु. १ करोड भन्दा माथि ५ करोड सम्म	७०००००
	रु. ३० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	५०००००
	रु. ३० लाख सम्म	३०००००
४३	बालुवा, गिट्टी, ढुङ्गा तथा ईट्टा डिपो: नियमानुसार राजस्व तिरी अन्यत्रबाट सामग्री संकलन गरी बिक्री-वितरण गर्ने डिपो; कारोबारका आधारमा ढुवानी शुल्क	
	रु. १ करोड भन्दा माथि	२५०००
	रु. ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२००००
	रु. २५ लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्मका	१५०००
	रु. १० लाख भन्दा माथि २५ लाख सम्मको व्यवसाय	१००००
	रु. १० लाख सम्म	७०००
४४	व्यवसायको नाम संशोधन दस्तुर	१०००
४५	व्यवसायको उद्देश्य थप बापतको दस्तुर	१५००
४६	घुम्ती व्यापार: तोकिएको स्थानमा मात्र सञ्चालन हुने तथा त्यस बापत लाग्ने दैनिक व्यवसाय कर	
	क) डोको, भार र साइकलमा मार्फत खरिद विक्रि बापत दैनिक रु.	५०
	ख) ठेला गाडा मार्फत खरिद विक्रि बापत दैनिक रु.	१००
	ग) रिक्सा, भ्यान, ट्रयाक्टर मार्फत खरिद विक्रि दैनिक रु	३५०
४७	नगरपालिका क्षेत्रभित्र निजी इन्टरनेट, केवल, डिसहोम, टेलिफोनको कार्यालय र सञ्चालन गर्दा दर्ता अनिवार्य हुनेछ सो बापत वार्षिक शुल्क सेवाग्राही संख्याको आधारमा (नयाँ दर्तालाई अनुमानित)	
	पाँच सय सम्म सेवाग्राहि भएकोमा	१००००
	एक हजार सम्म सेवाग्राहि भएकोमा	१५०००
	दुई हजारवा भन्दा बढी सेवाग्राहि भएकोमा	२००००

४८	अस्थायी पटकै व्यवसाय शुल्क (पटके मेला, महोत्सव, कन्सर्ट, जादु सर्कस आदि आयोजना गर्दा)	
	७ दिन भन्दा बढी भए प्रतिदिन	७०००
	अधिकतम ७ दिनसम्म भए प्रतिदिन	५०००
४९	अस्थायी व्यवसाय सञ्चालन अधिकतम ४५ दिनसम्म	
	खाजा नास्ता तथा होटल (एकमुठ रु.)	१०००
	अन्य व्यवसाय (एकमुठ रु.)	५००
५०	वस्तु प्रदर्शनी	
क)	७ दिन भन्दा बढी भए प्रतिदिन	३०००
ख)	अधिकतम ७ दिनसम्म भए प्रतिदिन	२०००
५१.१	स्वास्थ्य सेवाकोविवरण	
	नर्सिङ्ग होम/निजी अस्पताल	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	१०००००
	१ करोड भन्दा माथि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७५०००
	२० लाख भन्दा माथि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	५००००
	२० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	३००००
५१.२	ल्याब र प्याथोलोजी सेवा (एक्स-रे, भिडियोएक्स-रे)	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	१ करोड भन्दा माथि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	२० लाख भन्दा माथि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.३	पोलिक्लिनिक	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	४००००
	१ करोड भन्दा माथि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	३००००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.४	क्लिनिक सेवा	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००

	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.५	सामुदायिक अस्पताल	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	५००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.६	साउना बाथ	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.७	दन्त क्लिनिक	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.८	फिजियोथेरापी	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	३५०००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.९	औषधि पसल (एलोपैथिक, आयुर्वेदिक, होमियोप्याथी)	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.१०	होमियोप्याथी सेवा	

	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० देखि २० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	१० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	७०००
५१.११	कविराज, प्राकृतिक चिकित्सा	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	२० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	५०००
५१.१२	चश्मा (ऑप्टिकल) पसल/आँखा परीक्षण केन्द्र	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	२० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	५०००
५१.१३	अन्य स्वास्थ्य सेवा	
	५ करोड भन्दा बढी पूँजी लगानी भएका (रु.)	२००००
	१ करोड देखि ५ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१५०००
	२० लाख देखि १ करोड भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	१००००
	२० लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका (रु.)	५०००

५२	सफ्टवेयर डेभलप्मेन्ट टेक्नोलोजी फर्म/कम्पनी	
	१० लाखसम्म	५०००
	१० लाख माथि २० लाखसम्म	१००००
	२० लाख माथि ५० लाखसम्म	१५०००
	५० लाख माथि १ करोडसम्म	२००००
	१ करोड माथि ३ करोड सम्म	३००००
	३ करोड माथि	४००००

५३	एग्रोभेट फर्म/कम्पनी	
	३ लाखसम्म	१८००
	३ लाख माथि १० लाखसम्म	५०००
	१० लाख माथि २० लाखसम्म	८०००

	२० लाख माथि ५० लाखसम्म	१२०००
	५० लाख माथि १ करोड सम्म	१५०००
	१ करोड माथि ३ करोड सम्म	२५०००
	३ करोड माथि	३५०००

५४	योग प्रशिक्षक (व्यक्तिगत)	५०००
----	---------------------------	------

५५	योग प्रशिक्षण केन्द्र	
	५ लाखसम्म	५०००
	५ लाख माथि १० लाखसम्म	८०००
	१० लाख माथि २० लाखसम्म	१००००
	२० लाख माथि ३० लाखसम्म	१५०००
	३० लाख माथि	२००००

५६	इभेन्ट मेनेजमेन्ट फर्म/कम्पनी	
	५ लाखसम्म	५०००
	५ लाख माथि १० लाखसम्म	१००००
	१० लाख माथि २० लाखसम्म	२००००
	२० लाख माथि ३० लाखसम्म	२५०००
	३० लाख माथि ५० लाखसम्म	३००००
	५० लाख माथि १ करोड सम्म	३५०००
	१ करोड माथि	५००००

५७ बैङ्क, वित्तीय तथा सहकारी संस्था

सि.नं.	कोड	विवरण	इकाइ	व्यवसाय कर
१		"क" वर्गको वित्तीय संस्था वा बाणिज्य बैंक (मुख्य कार्यालय वा शाखा कार्यालय)	वार्षिक	२५०००
२		"ख" वर्गको वित्तीय संस्था वा विकास बैंक (मुख्य कार्यालय वा शाखा कार्यालय)	वार्षिक	२००००
३		"ग" वर्गको वित्तीय संस्था वा फाइनेन्स (मुख्य कार्यालय वा शाखा कार्यालय)	वार्षिक	१५०००
४		लघु वित्त (मुख्य कार्यालय वा शाखा कार्यालय)	वार्षिक	१००००

५		वीमा कम्पनी (मुख्य कार्यालय वा शाखा कार्यालय)	वार्षिक	१००००
६		सहकारी संस्था (शेयर पूँजिको आधारमा)		
		रु. २५ करोड माथि	वार्षिक	२५०००
		रु. १० करोडमाथि २५ करोडसम्म		२००००
		रु. ५ करोडमाथि १० करोडसम्म		१५०००
		रु. १ करोडमाथि ५ करोडसम्म		१००००
		रु. ३० लाखमाथि १ करोडसम्म		५०००
		रु. ३० लाखसम्म		२५००
७		विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा		
		मुख्य कार्यालय	वार्षिक	१००००
		शाखा कार्यालय	वार्षिक	५०००

अनुसूची - २३
(ऐनको दफा २२ को उपदफा (९) सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय दर्ता गर्न दिइने सूचना, प्रतिवद्धता तथा तामेली फाराम
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर

चलानी नं.:

मिति:

श्री

व्यवसाय/फर्मको नाम :

व्यवसाय सञ्चालन गरेको ठेगाना :

विषय: व्यवसाय दर्ता गर्ने सम्बन्धमा।

यस नगरपालिकाबाट मिति मा गरिएको स्थलगत निरीक्षणका क्रममा तपाईंले/तपाईंको फर्म/संस्थाले सूर्यविनायक नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरी व्यवसाय सञ्चालन गरेको पाइएकाले सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३ को दफा उपदफा (९) बमोजिम यो सूचना प्रदान गरिएको छ।

स्थलगत निरीक्षणका आधारमा तपाईंको व्यवसायको अवस्था देहायबमोजिम रहेको पाइएकाले:

- ☐ भर्खरै व्यवसाय सञ्चालन प्रारम्भ गरेको देखिएकाले यस सूचना प्राप्त गरेको मितिले पन्ध्र (१५) दिनभित्र व्यवसाय दर्ता गर्नुहुन।
- ☐ पहिलेदेखि नै व्यवसाय सञ्चालन गर्दै आएको देखिएकाले यस सूचना प्राप्त गरेको मितिले सात (७) दिनभित्र व्यवसाय दर्ता गर्नुहुन।

व्यवसाय दर्ताका लागि आवश्यक कागजातहरू:

१. नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपि।
२. घरधनीको मजुरी तथा घरबहाल सम्झौता (भाडामा व्यवसाय सञ्चालन गरेको भए)।
३. जग्गाधनी प्रमाणपत्र वा घर नम्बर सम्बन्धी विवरण (आफ्नै घर वा जग्गामा व्यवसाय सञ्चालन भएमा)।
४. सम्बन्धित व्यवसायको इजाजत/अनुमतिपत्र (अनुमति आवश्यक पर्ने व्यवसायको हकमा)
५. सर्जिमिन मुचुल्का, IEE / EIA प्रतिवेदन (आवश्यक पर्ने उद्योगको हकमा)
५. पासपोर्ट साइज फोटो २ प्रति।
६. अन्य आवश्यक कागजात (तोकिए बमोजिम)।

पुनः

तोकिएको समयावधिभित्र व्यवसाय दर्ता नगरेमा आर्थिक ऐन, २०८३ बमोजिम प्रारम्भिक व्यवसाय दर्ता शुल्कमा थप दश प्रतिशत (१०%) जरिवाना सहित व्यवसाय दर्ता शुल्क तथा जरिवाना स्थलगत रूपमा असुल गरिनेछ। यसरी असुल गरिएको रकम सम्बन्धित व्यवसाय सञ्चालकले तत्काल बुझाउनु पर्नेछ।

स्थलगत रूपमा रकम असुल गर्दा नगरपालिकाले प्रचलित कानूनबमोजिमको राजस्व रसिद उपलब्ध गराउनेछ। रसिद प्राप्त गरेको मितिले सात (७) दिनभित्र आवश्यक कागजातसहित नगरपालिकामा उपस्थित भई व्यवसाय दर्ताको प्रक्रिया पूरा गर्नु पर्नेछ।

व्यवसाय सञ्चालकको प्रतिवद्धता तथा मञ्जुरी

म,.....,

..... व्यवसायको सञ्चालक/प्रोप्राइटर, माथि उल्लिखित सूचना, व्यवसाय दर्ताको कानुनी व्यवस्था, आवश्यक कागजात, दर्ता प्रक्रिया, शुल्क, समयसीमा तथा समयभित्र दर्ता नगरेमा लाग्ने जरिवानासम्बन्धी सम्पूर्ण जानकारी बुझेको छु।

देहायबमोजिम मेरो प्रतिवद्धता तथा मञ्जुरी रहेको व्यहोरा प्रमाणित गर्दछु:

- ☐ तोकिएको समयावधिभित्र आवश्यक कागजातसहित व्यवसाय दर्ता गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु।
- ☐ तोकिएको समयावधिभित्र व्यवसाय दर्ता नगरेमा आर्थिक ऐन, २०८३ बमोजिम लाग्ने प्रारम्भिक व्यवसाय दर्ता शुल्क, थप दश प्रतिशत (१०%) जरिवाना तथा अन्य देय रकम नगरपालिकाले स्थलगत रूपमा असुल गरेमा सो रकम तत्काल बुझाउन मञ्जुर छु।
- ☐ यस सम्बन्धमा आवश्यक कानुनी जानकारी प्राप्त गरेको छु र पछि जानकारी नपाएको वा अनभिज्ञ रहेको भनी कुनै दावी गर्ने छैन।

व्यवसाय सञ्चालकको विवरण

नाम :

नागरिकता नं. :

मोबाइल नं. :

ठेगाना :

दायाँ औँठाछाप	बायाँ औँठाछाप

व्यवसाय सञ्चालकको हस्ताक्षर :

मिति :

सूचनाको तामेली गर्ने कर्मचारी

नाम :

पद :

शाखा :

हस्ताक्षर :

मिति :

साक्षी (आवश्यक परेमा)

साक्षी- १

साक्षी- २

नाम : नाम :

ठेगाना : ठेगाना :

हस्ताक्षर : हस्ताक्षर :

कैफियत:

☐ व्यवसाय सञ्चालकले सूचना बुझे।

☐ व्यवसाय सञ्चालकले हस्ताक्षर/औँठाछाप गर्न अस्वीकार गरे।

☐ व्यवसाय सञ्चालक अनुपस्थित भएकाले व्यवसाय स्थलमा सूचना टाँस गरी तामेली गरियो।

☐ अन्य

.....

तामेली गर्ने कर्मचारीको हस्ताक्षर :

मिति :

अनुसूची - २४

(ऐनको दफा २२ को उपदफा (१०) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन फाराम

सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर

१. व्यवसायको विवरण

- व्यवसायको नाम :
- व्यवसायी/सञ्चालक :
- व्यवसायको ठेगाना :
- वडा नं. :
- व्यवसायको प्रकार :
- सम्पर्क नं. :
- अनुगमन मिति :
- अनुगमन टोली :

२. व्यवसाय मूल्याङ्कन सूचक

क्र.सं.	मूल्याङ्कन सूचक	पूर्ण अंक	प्राप्त अंक	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त तथा अद्यावधिक	१०		
२	PAN/VAT वा करसम्बन्धी दर्ता तथा अनुपालन	५		
३	व्यवसाय नवीकरण अद्यावधिक	५		
४	मूल्य सूची (Price List) स्पष्ट रूपमा राखिएको	५		
५	व्यवसाय स्थलको सरसफाइ तथा स्वच्छता	१०		
६	फोहोर व्यवस्थापनको उचित व्यवस्था	५		
७	अग्नि सुरक्षा सामग्री (Fire Extinguisher आदि)	१०		
८	स्वास्थ्य तथा सुरक्षा मापदण्डको पालना	१०		
९	व्यवसाय स्थल व्यवस्थित तथा सुरक्षित	५		
१०	उपभोक्तामैत्री सूचना/गुनासो सम्पर्क विवरण	५		
११	प्रतिबन्धित वा म्याद नाघेका वस्तु बिक्री नभएको	१०		
१२	आवश्यक इजाजतपत्र (लागू हुने व्यवसायमा)	१०		
१३	वातावरणीय मापदण्डको पालना	५		
१४	नगरपालिकाबाट दिइएको पूर्व निर्देशनको पालना	५		
जम्मा		१००		

३. व्यवसायको वर्गीकरण

प्राप्त अंक	वर्गीकरण	स्टिकर
८०-१००	उत्कृष्ट / पूर्ण अनुपालन	☐ हरियो (Green)
५०-७९	सुधार आवश्यक	☐ पहेँलो (Yellow)

५० भन्दा कम	गम्भीर सुधार आवश्यक / उच्च जोखिम	● रातो (Red)
-------------	----------------------------------	--------------

४. सुधार गर्नुपर्ने विषय:

.....

५. सुधार गर्न दिइएको समय

☐ ७ दिन

☐ १५ दिन

☐ अन्य दिन

६. अनुगमन टोलीको निर्णय

☐ हरियो स्टिकर प्रदान गरियो।

☐ पहेँलो स्टिकर प्रदान गरी सुधारका लागि निर्देशन दिइयो।

☐ रातो स्टिकर प्रदान गरी आवश्यक कानुनी कारवाहीको प्रक्रिया अघि बढाइनेछ।

७. व्यवसाय सञ्चालकको प्रतिक्रिया

.....

८. व्यवसाय सञ्चालकको घोषणा

म माथि उल्लिखित अनुगमन प्रतिवेदन, प्राप्त अंक, सुधार गर्नुपर्ने विषय तथा नगरपालिकाबाट दिइएको निर्देशन बुझेको छु। तोकिएको समयभित्र आवश्यक सुधार गर्ने तथा प्रचलित कानूनको पालना गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु।

नाम :

हस्ताक्षर :

दायाँ औँठाछाप	बायाँ औँठाछाप

मिति :

९. अनुगमन टोली

नाम	पद	हस्ताक्षर

अनुसूची - २५

(ऐनको दफा २३ सम्बन्धित)

रेडियो/एफ.एम. तथा मिडिया संचालन दस्तुर

राजस्व संकेत नं.:

सि.नं.	कोड	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
१		रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर	बार्षिक	३०००
२		निजी क्षेत्रको टेलिभिजन सञ्चालन	बार्षिक	२००००
३		अनलाईन मिडिया दर्ता सूचीकरण	बार्षिक	५०००

अनुसूची-२६

(ऐनको दफा २४ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर/राजस्व संकेत नं.:

बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ को प्रावधान बमोजिम यस नगरपालिकामा मनोरञ्जन कर असुली गरिने छ। उक्त आर्थिक ऐनमा स्पष्ट उल्लेख नभएको विषयमा मनोरञ्जन कर असुली गर्न पर्ने भएमा मिल्दोजुल्दो शिर्षक र दरमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी मनोरञ्जन कर असुली गरिनेछ।

अनुसूची-२७
(ऐनको दफा २५ सम्बन्धित)
दण्ड जरीवाना सम्बन्धी व्यवस्था

राजस्व संकेत नं.: कोड:

सि. नं.	विवरण	इकाइ	दर
१	विना अनुमति माटो बिक्री निकासी गरेमा माटो ओसार पसार गर्ने सवारी साधनको हकमा	प्रति सवारी साधन	३००००
२	माटो ओसारपसारको क्रममा विना अनुमति डोजर लगायत हेभी मेशिनरी प्रयोग गरेको खण्डमा कसुरको आधारमा लागि जरिवाना लाग्ने ।	पटक	न्यूनतम रु. ५० हजार देखि अधिकतम ३ लाखसम्म
३	अन्य प्रयोजनमा विना अनुमति डोजर लगायत हेभी मेशिनरी प्रयोग गरेको खण्डमा कसुरको आधारमा जरिवाना लाग्ने ।	पटक	रु. ३० हजार देखि ३ लाखसम्म
४	विना स्वीकृति प्लानिङ्गको लागि डोजर लगायत हेभी मेशिन प्रयोग गरिएको खण्डमा कसुरको आधारमा जरिवाना लाग्ने ।	पटक	न्यूनतम रु. ५० हजार देखि ३ लाखसम्म
५	विना अनुमति जग्गा प्लानिङ्ग कार्यमा गरेमा थप दस्तूर	प्रति आना	१५०००
६	निजी प्रयोजनको लागि सार्वजनिक संरचना क्षति पुर्याइ पुनर्निर्माण गर्दा क्षति मूल्याङ्कनको दोब्बर धरौटी दाखिला गरी दस्तुर वापत		१०००
७	नगरपालिकामा तिर्नुपर्ने कर चालु आ.व.मा नबुझाएमा तोकिएकोमा बाहेक अन्यमा	प्रतिशत	२०%
८	भवन निर्माण सम्बन्धी माप दण्ड र संहिता पालना भएको तर नक्सा पास नगरी डि.पी.सी./घर निर्माण/नक्सा हेरफेर गरी निर्माण गरेका घरको यस नगरपालिकामा नक्सा पास गर्न आएमा प्राविधिकबाट स्थलगत निरीक्षण र जाँचबुझ गरी तथा साँध साँधियार समेत बुझी भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पालना भएको रहेछ भने स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४२ घ बमोजिमको दस्तुर लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।		स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४२ घ बमोजिमको दस्तुर
९	होडिङ बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड, साईनबोर्ड अनुमति नलिइ राखेमा		
	पहिलो पटक	पटक	५००
	त्यसपछि प्रत्येक पटक	पटक	५०००

सि.नं.	विवरण	इकाइ	दर
१०	सडक सीमा र सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण गरी घर/टहरा/पर्खाल/घेराबार र अन्य संरचना निर्माण गर्ने		
	पहिलो पटक (जरीवाना लिएको मितिबाट ३५ दिन भित्र आवश्यक व्यवस्थापन गरिसक्नु पर्ने)	पटक	५०००
११	तोकिएको ढल प्रशोधन केन्द्रमा जडान भएको शौचालयको ढल बाहेक अन्य शौचालयको रछ्यान (फोहोर) सार्वजनिक स्थानमा खुल्ला छोडेको	पटक	
	पहिलो पटक (जरीवाना लिएको मितिबाट ३५ दिन भित्र आवश्यक व्यवस्थापन गरिसक्नु पर्ने)	पटक	५०००
१२	कौसीको पानी सिधै सडक वा सार्वजनिक स्थानमा झारेमा		५००
१३	सहकारी संस्थाको जरिवाना		
क	सहकारी संस्थाले लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तोकिएको समयभित्र नबुझाएमा तथा तोकिएको समय भित्र साधारण सभा सम्पन्न नगरेमा	प्रतिवर्ष	५०००
ख	सहकारी संस्थाले नियमित मासिक प्रतिवेदन तोकिएको समय भित्र नबुझाएमा	प्रत्येक पटक	५००
ग	सहकारी संस्थाले वार्षिक प्रतिवेदन तोकिएको समयभित्र नबुझाएमा	प्रत्येक पटक	१५००
घ	लेखा परीक्षक नियुक्तिको जानकारी तोकिएको समयभित्र पेश नगरेमा	प्रति वर्ष	३०००

१४. नगर प्रहरीले सार्वजनिक सडक, सडकपेटी, फुटपाथ व्यवस्थित गर्ने क्रममा लिने जरीवानाका दरहरू:

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाइ	दर
१	फलफुल सहित ठेलागाडा जफत फिर्ता जरीवाना शुल्क		
	पहिलो पटक	पटक	१०००
	त्यस पछि प्रत्येक पटक	पटक	५०००
२	फलफुल वा सामान सहित साईकल जफत फिर्ता जरीवाना		
	पहिलो पटक	पटक	५००
	त्यस पछि प्रत्येक पटक	पटक	२५००
३	डिजीटल काटा जफत फिर्ता		
	पहिलो पटक	पटक	५००

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाइ	दर
	त्यस पछि प्रत्येक पटक	पटक	१५००
४	ढक, तराजु, तुलो, क्रेट जफत फिर्ता		
	पहिलो पटक	पटक	२००
	त्यस पछि प्रत्येक पटक	पटक	१०००
५	बाटो अवरोध गरी निर्माण सामाग्री राखेकोमा	प्रत्येक पटक	१००००
६	सडक पेटी अतिक्रमण गरी तरकारी राखे वापत	प्रत्येक पटक	५००
७	नो पार्किङमा राखिएका सवारी साधन जफत फिर्ता वापत	प्रत्येक पटक	५००
८	फुटपाथलाई आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी राखिएको सामान वापत	प्रत्येक पटक	१०००
९	सरकारी वा सार्वजनिक सम्पत्तिमा क्षति पुऱ्याए वापत जरिवाना (क्षति मूल्याङ्कनको आधारमा)	प्रत्येक पटक	न्यूनतम् २५००० वा क्षतिको तेब्बर जुन बढी हुन्छ
१०	सार्वजनिक स्थानमा फोहर गरे वा फालेमा (मूल्याङ्कनको आधारमा)	प्रत्येक पटक	रु. १,००० देखि रु. १०,००० सम्म
११	अवैध चोरी निकासी तथा अन्य जरीवाना सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ।		प्रदेश कानून बमोजिम

अनुसूची - २८
(ऐनको दफा २६ सँग सम्बन्धित)
कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था

सि.नं.	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	दर
१	नगरपालिकाका बिस्तारित सडकहरुमा नक्सा अभिलेखीकरण गर्दा गैह्र नाफामुलक तथा सामुदायिक संस्थाहरुको भवनमा लाग्ने शुल्कमा	नक्सा पास दस्तुरमा	१५ प्रतिशत
२	आ.व. असोजमसान्तभित्र सम्पत्ति कर, भूमिकर, व्यवसाय कर तिर्ने करदाताको मात्र लाग्ने शुल्कमा	सम्पत्ति, भूमि र व्यवसाय करमा	१० प्रतिशत
३	नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने बिगत बर्षहरुको कर, शुल्क, महशुल चालु आर्थिक बर्षको पौष मसान्तसम्म तिर्न आएमा	जरिवाना रकमको	५० प्रतिशत
४	महिलाको नाममा वा महिला र पुरुषको साझेदारीमा लघु तथा घरेलु उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुरमा छुट	दर्ता दस्तुरमा	१५ प्रतिशत
५	एकल महिला, अपाङ्गता तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक उद्यमीको स्वामित्वमा सञ्चालित लघु तथा घरेलु उद्योग दर्ता तथा नवीकरण गर्दा लाग्ने दस्तुरमा छुट	दर्ता दस्तुरमा	२५ प्रतिशत

अनुसूची - २९
(ऐनको दफा २७ सँग सम्बन्धित)
सूर्यविनायक नगर अस्पतालबाट प्रदान हुने सेवाहरुको शुल्क

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
1	ANESTHESIOLOGY	EPIDURAL ANESTHESIA IN LABOR	3000	EPIDURAL ANESTHESIA IN LABOR
2	ANESTHESIOLOGY	EPIDURAL BLOCK	2000	EPIDURAL BLOCK
3	ANESTHESIOLOGY	EPIDURAL STEROID INJECTION	3000	IN Labor
4	ANESTHESIOLOGY	EXAMINATION UNDER ANESTHESIA (EUA)	6000	EXAMINATION UNDER ANESTHESIA (EUA)
5	ANESTHESIOLOGY	EXAMINATION UNDER IV SEDATION	3000	EXAMINATION UNDER IV SEDATION
6	ANESTHESIOLOGY	INSERTION OF ARTERIAL LINE	500	INSERTION OF ARTERIAL LINE
7	ANESTHESIOLOGY	PRE ANESTHESIA CHECKUP (PAC)	350	
		BED CHARGES		
8	BED CHARGES	General with Consultation	400	per day
9	BED CHARGES	Post-op	600	per day
10	BED CHARGES	ICU with out ventilator	1500	per day
11	BED CHARGES	ICU with ventilator	2500	per day
12	ICU/HDU/Post-op		200	per day
		EMERGENCY		
13	EMERGENCY	SUTURING SMALL	500	3-5 STICHES
14	EMERGENCY	SUTURING INTERMEDIATE	1000	5-10STICHES
15	EMERGENCY	SUTURING LARGE	1500	MORE THAN 10 STICHES
16	EMERGENCY	STICHES REMOVAL	250	
17	PROCEDURE CHARGES	NG TUBE INSERTION CHARGE	500	
18	PROCEDURE CHARGES	NG TUBE REMOVAL	150	
19	PROCEDURE CHARGES	FOLEYS CATHETERISATION	500	
20	PROCEDURE CHARGES	FOLEYS CATHETERISATION REMOVAL	150	
21	PROCEDURE CHARGES	GASTRIC LAVAGE/STOMACH WASH	500	
22	PROCEDURE	DRESSING SMALL	300	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
	CHARGES			
23	PROCEDURE CHARGES	DRESSING INTERMETATION	500	
24	PROCEDURE CHARGES	DRESSING LARGE	700	
25	PROCEDURE CHARGES	INCISION & DRAINAGE UNDR LA	500	
26	PROCEDURE CHARGES	CARDIO-PULMONARY RESUSCITATION (CPR)	2000	
27	PROCEDURE CHARGES	BIPAP	1650	
28	PROCEDURE CHARGES	IV CHEMO-MEDICATION	1000	
29	PROCEDURE CHARGES	OBSERVATION CHARGE WITH OXYGEN	400	6HR
30	PROCEDURE CHARGES	NEBULAIZATION	100	
31	PROCEDURE CHARGES	ECG	200	
32	PROCEDURE CHARGES	SLAB/POP (ABOVE ELBOW/KNEE)	2000	
33	PROCEDURE CHARGES	SLAB/POP (BELOW/KNEE)	1500	
34	PROCEDURE CHARGES	EMERGENCY DOCTOR/ROUND/ONCALL	200	
		BIOCHEMISTRY		
35	LABORATORY	A / G RATIO	250	A / G RATIO
36	LABORATORY	ABG (ARTERIAL BLOOD GAS) - 10 PARAMETERS	1200	ABG (ARTERIAL BLOOD GAS) - 10 PARAMETERS
37	LABORATORY	ALKALINE PHOSPHATASE (ALP)	135	ALKALINE PHOSPHATASE (ALP)
38	LABORATORY	ANTI - CARDIOLIPIN ANTIBODY (ACLA) IGG	1500	
39	LABORATORY	ANTI CCP	2100	ANTI CCP
40	LABORATORY	ANTI DS-DNA	2200	
41	LABORATORY	ANTISTREP.O ANTIBODY (TITRE) / ASO	500	ANTISTREP.O ANTIBODY (TITRE) / ASO
42	LABORATORY	BILIRUBIN	300	BILIRUBIN
43	LABORATORY	BLOOD SUGAR FASTING	75	
44	LABORATORY	BLOOD SUGAR PP	75	
45	LABORATORY	BLOOD SUGAR RANDOM (RBS)	75	
46	LABORATORY	CK-MB	600	CK-MB
47	LABORATORY	CPK-NAC	420	CPK-NAC
48	LABORATORY	CRP (QUANTITATIVE)	300	CRP (QUANTITATIVE)
49	LABORATORY	CSF RE	100	CSF RE

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
50	LABORATORY	CSF ROUTINE BIOCHEM (PROTEIN / SUGAR)	171	CSF ROUTINE BIOCHEM (PROTEIN / SUGAR)
51	LABORATORY	FERRITIN	800	FERRITIN
52	LABORATORY	FOLATE	1500	
53	LABORATORY	FOLIC ACID	1500	FOLIC ACID
54	LABORATORY	GLUCOMETER	70	
55	LABORATORY	GLUCOSE CHALLENGE TEST	150	
56	LABORATORY	GLUCOSE POST DINNER	75	GLUCOSE POST DINNER
57	LABORATORY	GLUCOSE PRE DINNER	75	GLUCOSE PRE DINNER
58	LABORATORY	GTT (GLUCOSE TOLERANCE)	280	GTT (GLUCOSE TOLERANCE)
59	LABORATORY	HDL CHOLESTEROL	300	HDL CHOLESTEROL
60	LABORATORY	INSULIN FASTING	2000	
61	LABORATORY	IRON PROFILE	3200	IRON PROFILE
62	LABORATORY	IRON PROFILE - WITH FERRITIN	3400	
63	LABORATORY	LACTATE (PLASMA)	2600	
64	LABORATORY	LDH	500	LDH
65	LABORATORY	LDL	300	LDL
66	LABORATORY	LFT (LIVER FUNCTION TEST) (PANNEL)	500	LFT (LIVER FUNCTION TEST) (PANNEL)
67	LABORATORY	LIPID PROFILE	550	LIPID PROFILE
68	LABORATORY	N - TERMINAL PRO B TYPE NATRIURETIC PEPTIDE (NT PRO BNP)	4500	
69	LABORATORY	OGTT 3 (ORAL GLUCOSE TOLERANCE TEST)	180	
70	LABORATORY	OGTT URINE	210	
71	LABORATORY	POTASSIUM (K)	150	POTASSIUM (K)
72	LABORATORY	RFT (RENAL FUNCTION TEST)	480	
73	LABORATORY	RHEUMATOID FACTOR	250	RHEUMATOID FACTOR
74	LABORATORY	S GAMMA GT	550	S GAMMA GT
75	LABORATORY	S GLOBULIN	150	S GLOBULIN
76	LABORATORY	S LIPASE	332	S LIPASE
77	LABORATORY	S. ALBUMIN	140	S. ALBUMIN
78	LABORATORY	S. AMYLASE	220	S. AMYLASE
79	LABORATORY	S. CALCIUM	250	S. CALCIUM
80	LABORATORY	S. CHLORIDE	350	
81	LABORATORY	S. CREATININE	120	S. CREATININE
82	LABORATORY	S. INSULIN	2000	SERUM INSULIN
83	LABORATORY	S. IRON	200	SERUM IRON
84	LABORATORY	S. MAGNESIUM	600	S. MAGNESIUM
85	LABORATORY	S. PHOSPHORUS	250	S. PHOSPHORUS
86	LABORATORY	S. UREA	120	S. UREA
87	LABORATORY	SGOT	135	SGOT
88	LABORATORY	SGPT	135	SGPT

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
89	LABORATORY	SODIUM (NA)	150	SODIUM (NA)
90	LABORATORY	SODIUM POTASSIUM (NAK)	300	
91	LABORATORY	SPOT URINE ACR (ALBUMIN CREATININE RATIO)	900	
92	LABORATORY	SUGAR RANDOM (FLUID)	60	
93	LABORATORY	TIBC	200	
94	LABORATORY	TOTAL CHOLESTEROL	300	TOTAL CHOLESTEROL
95	LABORATORY	TOTAL PROTEIN	140	TOTAL PROTEIN
96	LABORATORY	TRIGLYCERIDE	300	TRIGLYCERIDE
97	LABORATORY	URIC ACID	120	URIC ACID
98	LABORATORY	URINE MICROALBUMIN	500	URINE MICROALBUMIN
99	LABORATORY	URINE PCR (URINE PROTEIN CREATININE RATIO)	800	
		FLUID ANALYSIS (LAB)		
100	LABORATORY	ADENOSINE DEAMINASE (ADA) TEST (FLUID)	800	
101	LABORATORY	ALBUMIN (FLUID)	140	
102	LABORATORY	DC (FLUID)	45	
103	LABORATORY	ENTAMOEBA HISTOLYTICA	4500	
104	HISTOPATHOLOGY	FLUID FOR MALIGNANT CYTOLOGY	800	
105	LABORATORY	LDH (FLUID)	500	
106	LABORATORY	TC (TOTAL COUNT) (FLUID)	35	
107	LABORATORY	TOTAL PROTEIN (FLUID)	140	
108	LABORATORY	GENE EXPERT FOR SPUTUM	0	
109	LABORATORY	BASIC HEALTH PACKAGE	3700	
110	LABORATORY	CARDIO CHECKUP PACKAGE	3100	
111	LABORATORY	CHILD HEALTH PACKAGE	1700	
112	LABORATORY	WHOLE BODY CHECKUP A	4000	
113	LABORATORY	WHOLE BODY CHECKUP B	3000	
		HAEMATOLOGY (LAB)		
114	LABORATORY	ABSOLUTE COUNT	50	ABSOLUTE COUNT
115	LABORATORY	AEC (ABSOLUTE EOSINOPHIL COUNT)	160	
116	LABORATORY	APTT / ACT (ACTIVATED CLOTTING TIME)	300	APTT / ACT (ACTIVATED CLOTTING TIME)
117	LABORATORY	BLOOD GROUPING	70	BLOOD GROUPING (GENERAL)
118	LABORATORY	BT	50	BT
119	LABORATORY	CBC (COMPLETE BLOOD COUNT)	350	
120	LABORATORY	CBC (INSURANCE)	350	CBC PACKAGE
121	LABORATORY	CROSS MATCH	250	CROSS MATCH
122	LABORATORY	CT (CLOTTING TIME)	50	CT (CLOTTING TIME)
123	LABORATORY	D-DIMER	1500	D-DIMER

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
124	LABORATORY	DC	45	DC
125	LABORATORY	DIRECT COOMBS TEST	880	
126	LABORATORY	EOSINOPHIL COUNT	160	EOSINOPHIL COUNT
127	LABORATORY	ESR	50	ESR
128	LABORATORY	HB	45	HB
129	LABORATORY	HB	35	HB
130	LABORATORY	HBA1C	900	HBA1C
131	LABORATORY	INDIRECT COOMBS TEST	880	
132	LABORATORY	LE CELL	500	LE CELL
133	LABORATORY	MALARIA RDT	250	MALARIA RDT
134	LABORATORY	MALARIAL PARASITE (THICK & THIN SMEAR)	150	
135	LABORATORY	MALARIAL PARASITE ANTIGEN (MP AG)	0	
136	LABORATORY	MCH	30	MCH
137	LABORATORY	MCHC	30	MCHC
138	LABORATORY	MCV	30	MCV
139	LABORATORY	PACKED CELL VOLUME (PCV)	50	PACKED CELL VOLUME (PCV)
140	LABORATORY	PBS (PERIPHERAL BLOOD SMEAR)	150	
141	LABORATORY	PLATELET COUNT	50	PLATELET COUNT
142	LABORATORY	PT- NR (PROTHROMBIN TIME)	300	PT- NR (PROTHROMBIN TIME)
143	LABORATORY	RBC	35	RBC
144	LABORATORY	RETICULOCYTE COUNT	125	RETICULOCYTE COUNT
145	LABORATORY	TC (TOTAL COUNT)	35	TC (TOTAL COUNT)
146	LABORATORY	TC (TOTAL COUNT) (IF NOT COVERED IN PACKAGE)	35	TC (TOTAL COUNT) (IF NOT COVERED IN PACKAGE)
		HISTOPATHOLOGY (LAB)		
147	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - APPENDIX	1800	
148	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BARTHOLINE CYST	1800	
149	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BASAL CELL CARCINOMA	2500	
150	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BONE MARROW	1700	BIOPSY - BONE MARROW
151	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BONE TISSUE	1800	
152	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BOWEL	3600	
153	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BREAST (TRUCUT)	1800	
154	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BREAST LUMP	3600	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
155	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - BUCCAL MUCOSA	1800	
156	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - CERVICAL POLYP	1200	
157	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - COLONOSCOPY	1200	
158	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - CYST	2500	
159	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - ENDOMETRIAL	1800	
160	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - ENDOSCOPIC	1200	
161	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - FIBROMA	3600	
162	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - FISTULA	1800	
163	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - FOOT	3600	
164	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - GALLBLADDER	1800	
165	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - GASTRIC	1200	
166	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - GENITAL WART	1800	
167	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - HERNIA SAC	1800	
168	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - KIDNEY	3600	
169	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - LIPOMA	3600	
170	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - LYMPH NODE	1800	
171	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - OMENTUM	3600	
172	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - PAPILLOMA (LARGE)	3600	
173	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - PAPILLOMA (SMALL)	1800	
174	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - PENILE	1800	
175	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - POC	3600	
176	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - POLYP	1200	
177	HISTOPATHO LOGY	BIOPSY - PROSTATE LARGE	4500	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
178	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - PROSTATIC CHIPS	1800	
179	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - SEBACEOUS CYST	3600	
180	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - SINUS	1800	
181	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - SOFT TISSUE (INTERMEDIATE)	1800	
182	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - SOFT TISSUE (LARGE)	2500	
183	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - SOFT TISSUE (SMALL)	1500	
184	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - TESTIS	3600	
185	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - THYROID	3600	
186	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - UTERUS	3600	
187	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - UTERUS WITH B/L TUBES	4500	
188	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - UTERUS WITH B/L TUBES B/L OVARIES	4500	
189	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - UTERUS WITH FIBROID	4500	
190	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - WART	1800	
191	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - WHOLE BREAST	3600	
192	HISTOPATHOLOGY	BIOPSY - WHOLE UTERUS	4500	
193	HISTOPATHOLOGY	FNAC PROCEDURE AND REPORTING	2100	FNAC PROCEDURE AND REPORTING
194	HISTOPATHOLOGY	IHC MARKER	8500	
195	HISTOPATHOLOGY	IMMUNOHISTOCHEMISTRY (OVARIAN RT / LT) - IHC OVARIAN	16000	
196	HISTOPATHOLOGY	PAP REPORTING	900	PAP REPORTING
197	CYTOLOGY	USG GUIDED FLUID REPORTING	850	
198	CYTOLOGY	USG GUIDED FNAC REPORTING	850	
HORMONES & MARKER (LAB)				
199	LABORATORY	BETA HCG (TOTAL) (BHCG)	1800	BETA HCG (TOTAL) (BHCG)
200	LABORATORY	CA 125	1500	CA 125

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
201	LABORATORY	CA 15.3	1500	CA 15.3
202	LABORATORY	CA 19.9	1800	
203	LABORATORY	CARCINOEMBRYONIC ANTIGEN (CEA)	1700	CARCINOEMBRYONIC ANTIGEN (CEA)
204	LABORATORY	ESTRADIOL	1300	ESTRADIOL
205	LABORATORY	FSH	1300	FSH
206	LABORATORY	FT3	350	FT3
207	LABORATORY	FT4	350	FT4
208	LABORATORY	LH (LEUTINIZING)	1600	LH (LEUTINIZING)
209	LABORATORY	OESTROGEN	1200	
210	LABORATORY	PARATHYROID HORMONE	2400	PARATHYROID HORMONE
211	LABORATORY	PROGESTERONE	1400	PROGESTERONE
212	LABORATORY	PROLACTIN HORMONE	1300	PROLACTIN HORMONE
213	LABORATORY	PSA FREE	1500	
214	LABORATORY	PSA TOTAL	1400	PSA TOTAL
215	LABORATORY	PTH INTACT	2400	
216	LABORATORY	S. CORTISOL	1200	SERUM CORTISOL
217	LABORATORY	TFT (THYROID PROFILE)	1000	TFT (THYROID PROFILE)
218	LABORATORY	TOTAL TESTESTERONE	1300	TOTAL TESTESTERONE
219	LABORATORY	TSH	500	TSH
		IMMUNOLOGY (LAB)		
220	LABORATORY	ANA (CLIA)	1200	
221	LABORATORY	C3 (COMPLEMENT 3)	1100	
222	LABORATORY	C4 (COMPLEMENT 4)	1000	
223	LABORATORY	IMMUNOGLOBULIN E (IGE)	1700	
224	LABORATORY	MANTOUX	60	MANTOUX
225	LABORATORY	VITAMIN B12	1600	VITAMIN B12
226	LABORATORY	VITAMIN D	2900	VITAMIN D
		MICROBIOLOGY (LAB)		
227	LABORATORY	AFB I	0	
228	LABORATORY	AFB II	0	
229	LABORATORY	BAL FOR AFB (BRONCHOALVEOLAR LAVAGE)	150	
230	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (ASCITIC FLUID)	200	
231	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (BAL - BRONCHO-ALVEOLAR LAVAGE FLUID)	200	
232	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (BLOOD) (BACTEC)	800	CULTURE AND SENSITIVITY (BLOOD) (BACTEC)
233	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (BLOOD) (CONVENTIONAL)	200	BLOOD CS (CONVENTIONAL)
234	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (CATHETER TIP)	200	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
235	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (CONJUNCTIVAL SWAB)	200	
236	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (CSF - CEREBRO-SPINAL FLUID)	200	
237	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (CVP TIP)	200	
238	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (FOLEY TIP)	200	
239	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (HVS - HIGH VAGINAL SWAB)	200	
240	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (PENIS SWAB)	200	
241	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (PERICARDIAL FLUID)	200	
242	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (PERITONEAL FLUID)	200	
243	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (PLEURAL FLUID)	200	
244	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (PUS)	200	
245	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (SPUTUM)	600	
246	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (STOOL)	600	
247	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (SYNOVIAL FLUID)	200	
248	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (THROAT SWAB)	200	
249	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (TISSUE)	200	
250	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (URETHRAL SWAB)	200	
251	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (URINE)	200	CULTURE AND SENSITIVITY (URINE)
252	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (VAGINAL SWAB)	200	
253	LABORATORY	CULTURE AND SENSITIVITY (WOUND SWAB)	200	
254	LABORATORY	GRAM STAIN (FLUID)	100	GRAM STAIN (FLUID)
255	LABORATORY	GRAM STAIN (TISSUE)	300	
256	LABORATORY	KOH / INDIA INK FUNGAL MICROSCOPY	75	KOH / INDIA INK FUNGAL MICROSCOPY
257	LABORATORY	SMEAR FOR AFB	0	
258	LABORATORY	SPUTUM FOR AFB	0	
259	LABORATORY	TISSUE FOR AFB	300	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
260	LABORATORY	URINE FOR AFB	200	
		PATHOLOGY (LAB)		
261	LABORATORY	H. PYLORI STOOL	1000	
262	LABORATORY	OCCULT BLOOD	50	OCCULT BLOOD
263	LABORATORY	SPOT URINE FOR BENCE JONES PROTEIN (BJP)	315	
264	LABORATORY	STOOL FOR HANGING DROP PREPARATION	105	
265	LABORATORY	STOOL R/E (OPD)	50	STOOL R/E (OPD)
266	LABORATORY	STOOL R/E FOR REDUCING SUBSTANCE	250	
267	LABORATORY	STOOL RE/ME	50	
268	LABORATORY	URINE ACETONE	50	URINE ACETONE
269	LABORATORY	URINE CHYLE	60	
270	LABORATORY	URINE FOR ALBUMIN	30	
271	LABORATORY	URINE FOR BLOOD	30	
272	LABORATORY	URINE FOR RBC MORPHOLOGY	600	
273	LABORATORY	URINE FOR SUGAR	30	
274	LABORATORY	URINE PREGNANCY TEST (UPT)	100	URINE PREGNANCY TEST
275	LABORATORY	URINE R/E FOR REDUCING SUBSTANCE	250	
276	LABORATORY	URINE RE/ME	50	
277	LABORATORY	URINE SPECIFIC GRAVITY	50	
278	LABORATORY	UROBILLINOGEN / PROPHOBILLINOGEN	60	UROBILLINOGEN / PROPHOBILLINOGEN
		SEROLOGY (LAB)		
279	LABORATORY	BRUCELLA (LATEX)	400	
280	LABORATORY	DENGUE RDT	800	
281	LABORATORY	H. PYLORI (RDT) SERUM	1000	H. PYLORI (RDT) SERUM
282	LABORATORY	HAV / HEP A IGM/IGG (RAPID)	600	
283	LABORATORY	HBSAG (CLIA)	1800	
284	LABORATORY	HBSAG (RDT)	400	HBSAG (RDT)
285	LABORATORY	HCV (CLIA)	2000	
286	LABORATORY	HCV (RDT)	400	HCV (RDT)
287	LABORATORY	HEP E (RDT)	630	HEP E (RDT)
288	LABORATORY	HIV (CLIA)	230	
289	LABORATORY	HIV (RDT) (WHEN NOT COVERED BY PROGRAM)	450	HIV (RDT) (WHEN NOT COVERED BY PROGRAM)
290	LABORATORY	IMMUNOGLOBULIN G (IGG)	2200	
291	LABORATORY	IMMUNOGLOBULIN M (IGM)	2200	
292	LABORATORY	INFLUENZA RDT	1320	
293	LABORATORY	KALAZAR K39 RDT	1200	KALAZAR K39 RDT
294	LABORATORY	LEPTOSPIRA (RDT) IGG & IGM	1100	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
295	LABORATORY	SCRUB TYPHUS ANTIBODY (IGG / IGM)	2000	SCRUB TYPHUS ANTIBODY (IGG / IGM)
296	LABORATORY	TPHA	400	TPHA
297	LABORATORY	TROPONIN I (QUALITATIVE)	800	TROPONIN I (QUALITATIVE)
298	LABORATORY	TYPHOID ANTIBODY (IGG / IGM)	1500	TYPHOID ANTIBODY (IGG / IGM)
299	LABORATORY	VDRL / RPR (RDT)	90	RPR (RDT) VDRL
300	LABORATORY	VDRL TITRE	300	
301	LABORATORY	WIDAL	220	WIDAL (SALMONELLA AGGLUTINATION)
		ITEMS		
302	VACCINE	BACILLUS CALMETTE-GUERIN VACCINE	0	
303	ITEMS	DEAD BODY COVER PACKAGE	2000	
304	VACCINE	DPT, HEP B, HIB VACCINE	0	
305	VACCINE	MEASLES AND RUBELLA VIRUS VACCINE	0	
306	ITEMS	MEDICAL CERTIFICATE CHARGE	500	
307	ITEMS	MONITOR PER DAY	1200	
308	ITEMS	MONITOR PER HOUR	50	
309	VACCINE	ORAL POLIOVIRUS VACCINE, LIVE	0	
310	ITEMS	OXYGEN CHARGE PER DAY	960	
311	ITEMS	OXYGEN CHARGE PER HOUR	40	OXYGEN CHARGE PER HOUR
312	ITEMS	OXYGEN CONCENTRATOR HIRE PER DAY	150	
313	VACCINE	PNEUMOCOCCAL CONJUGATE VACCINE, 13 VALENT	0	
314	VACCINE	POLIOVIRUS VACCINE, INACTIVATED	0	
315	VACCINE	ROTAVIRUS, LIVE, MONOVALENT VACCINE	0	
316	ITEMS	SARBOTTAM PITHO	150	
317	VACCINE	TETANUS AND DIPHTHERIA TOXOIDS, ADSORBED	0	
		ICU		
318	ICU	INTUBATION	3000	
319	ICU	CVP INSERTION	3000	
320	ICU	EPIDURAL	3000	
321	ICU	EXTUBATION	1500	
322	ICU	TRACHEOSTOMY	15000	
323	ICU	BIPAP	1700	PER DAY

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
324	ICU	CHEST TUBE INSERTION	5000	
325	ICU	L.P.	2500	
326	ICU	PHLEBECTOMY	1000	
327	ICU	A-LINE INSERTION	2000	
328	ICU	ABG	1000	
		DERMATOLOGY		
329	DERMATOLOGY	SGI03 CORN WART EXCISION/FOREIGN BODY	4000	EXPORARATION/REMOVAL
330	DERMATOLOGY	KERATOPLASTY DALK / DSAEK / DMEK	26000	KERATOPLASTY DALK / DSAEK / DMEK
331	DERMATOLOGY	SORTH001 STERIOD INJECTION (INCLUDING STEROID MEDICINE)	2000	
332	DERMATOLOGY	KERATOPLASTY PK	20000	KERATOPLASTY PK
		ENT		
333	ENT	AUDIOMETRY	325	AUDIOMETRY
334	ENT	AUGMENTATION RHINOPLASTY	18000	AUGMENTATION RHINOPLASTY
335	ENT	CHRONIC SUPPURATIVE OTITIS MEDIA SURGICAL MANAGEMENT PACKAGE	15456	CHRONIC SUPPURATIVE OTITIS MEDIA SURGICAL MANAGEMENT PACKAGE
336	ENT	CLEFT LIP (REVISION) LA	4500	CLEFT LIP (REVISION) LA
337	ENT	CLEFT LIP BILATERAL GA	19800	CLEFT LIP BILATERAL GA
338	ENT	CLEFT LIP BILATERAL LA	6000	CLEFT LIP BILATERAL LA
339	ENT	CLEFT LIP BILATERAL REVISION GA	14400	CLEFT LIP BILATERAL REVISION GA
340	ENT	CLEFT LIP UNILATERAL GA	11700	CLEFT LIP UNILATERAL GA
341	ENT	CLEFT PALATE REPAIR GA	16200	CLEFT PALATE REPAIR GA
342	ENT	CONSULTATION - ENT	75	
343	ENT	DACROCYSTORHINOSTOMY (DCR) SURGERY	7500	DACROCYSTORHINOSTOMY (DCR) SURGERY
344	ENT	DACRYOCYSTECTOMY (DCT)	3600	DACRYOCYSTECTOMY (DCT)
345	ENT	DACRYOCYSTORHINOSTOMY WITH TUBATION	12500	DACRYOCYSTORHINOSTOMY WITH TUBATION
346	ENT	EAR LOBE REPAIR	3000	EAR LOBE REPAIR
347	ENT	EAR RECONSTRUCTION 2ND STAGE WITH FTSG GA	10800	EAR RECONSTRUCTION 2ND STAGE WITH FTSG GA
348	ENT	EAR RECONSTRUCTION CARTILAGE FRAMEWORK GA	21600	EAR RECONSTRUCTION CARTILAGE FRAMEWORK GA
349	ENT	ENT ENDOSCOPY	600	ENT ENDOSCOPY
350	ENT	ENT PROCEDURE CHARGE	0	
351	ENT	MINOR LIP PROCEDURE GA	10800	MINOR LIP PROCEDURE GA
352	ENT	MINOR LIP PROCEDURE LA	6800	MINOR LIP PROCEDURE LA

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
353	ENT	NOSE RECONSTRUCTION WITH FLAPS GA	18000	NOSE RECONSTRUCTION WITH FLAPS GA
354	ENT	NPL (LARYNGOSCOPY)	800	NPL (LARYNGOSCOPY)
355	ENT	PHARYNGOPLASTY GA	18000	PHARYNGOPLASTY GA
356	ENT	THYROID - HEMITHYROIDECTOMY GA	19800	THYROID - HEMITHYROIDECTOMY GA
357	ENT	THYROID - TOTAL OR SUBTOTAL THYROIDECTOMY GA	28800	THYROID - TOTAL OR SUBTOTAL THYROIDECTOMY GA
		GYNAECOLOGY		
358	GYNECOLOGY	ADNEXAL OPERATIONS - INCLUDING OVARIAN CYSTECTOMY	20000	ADNEXAL OPERATIONS - INCLUDING OVARIAN CYSTECTOMY
359	GYNECOLOGY	ANTE-NATAL CARE PACKAGE (MEDICAL MANAGEMENT)	3000	ANTE-NATAL CARE PACKAGE (MEDICAL MANAGEMENT)
360	GYNECOLOGY	ASSISTED DELIVERY (VACUUM / FORCEPS)	5000	ASSISTED DELIVERY (VACUUM / FORCEPS)
361	GYNECOLOGY	BARTHOLIN CYST	5000	
362	GYNECOLOGY	BIOPSY - VULVAL OR CERVICAL	5000	
363	GYNECOLOGY	BLTL (BILATERAL TUBAL LIGATION)	5000	
364	GYNECOLOGY	CERVICAL BIOPSY (LOCAL)	3000	
365	GYNECOLOGY	CERVIX - CERVICAL BIOPSY / KETAMINE	5000	CERVIX - CERVICAL BIOPSY / KETAMINE
366	GYNECOLOGY	CERVIX - CERVICAL POLYPECTOMY LA	5000	CERVIX - CERVICAL POLYPECTOMY LA
367	GYNECOLOGY	CERVIX - CONIZATION GA	12000	CERVIX - CONIZATION GA
368	GYNECOLOGY	CERVIX - CRYOSURGERY	2500	CERVIX - CRYOSURGERY
369	GYNECOLOGY	CERVIX - ELECTRIC CAUTERIZATION OF CERVIX LA	6000	CERVIX - ELECTRIC CAUTERIZATION OF CERVIX LA
370	GYNECOLOGY	CERVIX - LEEP KETAMINE	6000	CERVIX - LEEP KETAMINE
371	GYNECOLOGY	CERVIX - MCDONALD SUTURE GA	11700	CERVIX - MCDONALD SUTURE GA
372	GYNECOLOGY	CERVIX - MCDONALD SUTURE LA	3000	CERVIX - MCDONALD SUTURE LA
373	GYNECOLOGY	CERVIX - SHIRODHKER SUTURE GA	16200	CERVIX - SHIRODHKER SUTURE GA
374	GYNECOLOGY	CERVIX - SHIRODHKER SUTURE LA	5000	CERVIX - SHIRODHKER SUTURE LA
375	GYNECOLOGY	CERVIX- LEEP LA	3500	CERVIX- LEEP LA
376	GYNECOLOGY	CESARIAN SECTION DELIVERY	20000	CESARIAN SECTION DELIVERY
377	GYNECOLOGY	COLPOSCOPY	3000	COLPOSCOPY

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
378	GYNECOLOGY	COMPREHENSIVE ABORTION CARE (CAC) GA	9000	COMPREHENSIVE ABORTION CARE (CAC) GA
379	GYNECOLOGY	COMPREHENSIVE ABORTION CARE (CAC) LA	4250	COMPREHENSIVE ABORTION CARE (CAC) LA
380	GYNECOLOGY	CRYOTHERAPY SERVICE	1000	CRYOTHERAPY SERVICE
381	GYNECOLOGY	DILATION & CURETTAGE (D & C)	6549	DILATION & CURETTAGE (D & C)
382	GYNECOLOGY	ECTOPIC PREGNANCY / LAPROTOMY	30000	
383	GYNECOLOGY	ENDOMETRIAL BIOPSY (LOCAL)	3000	
384	GYNECOLOGY	EUA + CERVICAL BIOPSY OR ENDOMETRIAL BIOPSY	6000	EUA + CERVICAL BIOPSY OR ENDOMETRIAL BIOPSY
385	GYNECOLOGY	FALLOPIAN TUBE - HYDROTUBATION	1000	FALLOPIAN TUBE - HYDROTUBATION
386	GYNECOLOGY	FALLOPIAN TUBE - INSUFFLATION LA	1000	FALLOPIAN TUBE - INSUFFLATION LA
387	GYNECOLOGY	FALLOPIAN TUBE - TUBOPLASTY GA	25000	FALLOPIAN TUBE - TUBOPLASTY GA
388	GYNECOLOGY	HYSTEROSCOPY	8000	HYSTEROSCOPY
389	GYNECOLOGY	INCOMPLETE ABORTION (LOCAL)	4000	
390	GYNECOLOGY	LAP SALPHINGECTOMY / ECTOPIC	30000	
391	GYNECOLOGY	LAP OVARIAN CYSTECTOMY	32000	
392	GYNECOLOGY	LAP TOTAL HYSTERECTOMY	40000	
393	GYNECOLOGY	LAP TUBLIZATION	12000	
394	GYNECOLOGY	LAPAROSCOPIC (OVARIAN) CYSTECTOMY	33000	LAPAROSCOPIC (OVARIAN) CYSTECTOMY
395	GYNECOLOGY	LAPAROSCOPIC HYSTERECTOMY	40000	LAPAROSCOPIC HYSTERECTOMY
396	GYNECOLOGY	LAPAROSCOPY FOR OOPHORECTOMY OR SALPINGO-OOPHORECTOMY OR ECTOPIC	33000	LAPAROSCOPY FOR OOPHORECTOMY OR SALPINGO-OOPHORECTOMY OR ECTOPIC
397	GYNECOLOGY	LAPAROTOMY WITH WEDGE RESECTION OF OVARY	30000	LAPAROTOMY WITH WEDGE RESECTION OF OVARY
398	GYNECOLOGY	LSCS	20000	
399	GYNECOLOGY	MEDICAL ABORTION	2500	
400	GYNECOLOGY	MINI LAP	10000	
401	GYNECOLOGY	MVA (IVA)	6000	
402	GYNECOLOGY	MVA (LOCAL)	5000	
403	GYNECOLOGY	PERINEUM - 1ST AND 2ND DEGREE TEAR OLD GA	10000	PERINEUM - 1ST AND 2ND DEGREE TEAR OLD GA
404	GYNECOLOGY	PERINEUM - 1ST AND 2ND DEGREE TEAR OLD LA	2000	PERINEUM - 1ST AND 2ND DEGREE TEAR OLD LA

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
405	GYNECOLOGY	PERINEUM - 3RD DEGREE TEAR ACUTE UNDER IVA	5000	PERINEUM - 3RD DEGREE TEAR ACUTE
406	GYNECOLOGY	PERINEUM - 3RD DEGREE TEAR INTERVAL	5000	PERINEUM - 3RD DEGREE TEAR INTERVAL
407	GYNECOLOGY	POLYPECTOMY	5000	
408	GYNECOLOGY	POST ABORTION CARE (PAC) WITH MVA	5000	POST ABORTION CARE (PAC) WITH MVA
409	GYNECOLOGY	SECONDARY SUTURING GA	5000	SECONDARY SUTURING GA
410	GYNECOLOGY	SECONDARY SUTURING LA	3000	SECONDARY SUTURING LA
411	GYNECOLOGY	TAH	30000	
412	GYNECOLOGY	UTERUS - CESAREAN HYSTERECTOMY	27000	UTERUS - CESAREAN HYSTERECTOMY
413	GYNECOLOGY	UTERUS - DIAGNOSTIC HYSTEROSCOPY GA	10000	UTERUS - DIAGNOSTIC HYSTEROSCOPY GA
414	GYNECOLOGY	UTERUS - DILATATION AND CURETTAGE GA & ENDOMETRIAL BIOPSY	5000	UTERUS - DILATATION AND CURETTAGE GA
415	GYNECOLOGY	UTERUS - DILATATION AND CURETTAGE LA	5000	UTERUS - DILATATION AND CURETTAGE LA
416	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTERECTOMY ABDOMINAL (TAH + BSO)	30000	UTERUS - HYSTERECTOMY ABDOMINAL (TAH + BSO)
417	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTERECTOMY LAP CONVERTED TO OPEN	40000	UTERUS - HYSTERECTOMY LAP CONVERTED TO OPEN
418	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTERECTOMY RADICAL - WERTHEIMS OPERATION	40000	UTERUS - HYSTERECTOMY RADICAL - WERTHEIMS OPERATION
419	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTERECTOMY WITH BURCH COLPOSUSPENSION GA / SA	24000	UTERUS - HYSTERECTOMY WITH BURCH COLPOSUSPENSION GA / SA
420	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTEROSALPINGOGRAPH (HSG), X-RAY	1000	UTERUS - HYSTEROSALPINGOGRAPH (HSG)
421	GYNECOLOGY	UTERUS - HYSTEROSCOPY WITH BIOPSY	5000	UTERUS - HYSTEROSCOPY WITH BIOPSY
422	GYNECOLOGY	UTERUS - LAPAROSCOPIC MYOMECTOMY	40000	UTERUS - LAPAROSCOPIC MYOMECTOMY
423	GYNECOLOGY	UTERUS - MANNUAL REMOVAL OF PLACENTA (MRP) WITH EPI	2000	UTERUS - MANNUAL REMOVAL OF PLACENTA (MRP) WITH EPI
424	GYNECOLOGY	UTERUS - MYOMECTOMY GA	20000	UTERUS - MYOMECTOMY GA
425	GYNECOLOGY	UTERUS - SUCTION EVACUATION FOR MOLAR PREGNANCY IVA	5000	UTERUS - SUCTION EVACUATION FOR MOLAR PREGNANCY IVA
426	GYNECOLOGY	VAGINA - HYMENECTOMY GA	14000	VAGINA - HYMENECTOMY GA

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
427	GYNECOLOGY	VAGINA - ANTERIOR COLPORRHAPHY GA / SA	13500	VAGINA - ANTERIOR COLPORRHAPHY GA / SA
428	GYNECOLOGY	VAGINA - BARTHOLIN ABSCESS I AND D GA	6000	VAGINA - BARTHOLIN ABSCESS I AND D GA
429	GYNECOLOGY	VAGINA - BARTHOLIN ABSCESS I AND D LA	3500	VAGINA - BARTHOLIN ABSCESS I AND D LA
430	GYNECOLOGY	VAGINA - BIOPSY VULVA / VAGINA GA	8000	VAGINA - BIOPSY VULVA / VAGINA GA
431	GYNECOLOGY	VAGINA - BIOPSY VULVA / VAGINA LA	9000	VAGINA - BIOPSY VULVA / VAGINA LA
432	GYNECOLOGY	VAGINA - EXCISION OF BARTHOLIN CYST GA	7000	VAGINA - EXCISION OF BARTHOLIN CYST GA
433	GYNECOLOGY	VAGINA - EXCISION OF BARTHOLIN CYST LA	3000	VAGINA - EXCISION OF BARTHOLIN CYST LA
434	GYNECOLOGY	VAGINA - EXCISION OF VAGINAL SEPTUM SA / GA	10000	VAGINA - EXCISION OF VAGINAL SEPTUM SA / GA
435	GYNECOLOGY	VAGINA - FOTHERGILLS OPERATION (MANCHESTER)	15000	VAGINA - FOTHERGILLS OPERATION (MANCHESTER)
436	GYNECOLOGY	VAGINA - HYMENECTOMY LA	2000	VAGINA - HYMENECTOMY LA
437	GYNECOLOGY	VAGINA - MARSUPIIALIZATION OF BARTHOLIN CYST	9000	VAGINA - MARSUPIIALIZATION OF BARTHOLIN CYST
438	GYNECOLOGY	VAGINA - RECONSTRUCTION OF ARTIFICIAL VAGINA	25000	VAGINA - RECONSTRUCTION OF ARTIFICIAL VAGINA
439	GYNECOLOGY	VAGINA - REPAIR OF VAGINAL / CERVICAL LACERATION LARGE	10000	VAGINA - REPAIR OF VAGINAL / CERVICAL LACERATION LARGE
440	GYNECOLOGY	VAGINA - REPAIR OF VAGINAL / CERVICAL LACERATION SMALL	8000	VAGINA - REPAIR OF VAGINAL / CERVICAL LACERATION SMALL
441	GYNECOLOGY	VAGINA - VAGINAL WALL CYST REMOVAL GA	5000	VAGINA - VAGINAL WALL CYST REMOVAL GA
442	GYNECOLOGY	VAGINA - VAGINAL WALL CYST REMOVAL LA	3000	VAGINA - VAGINAL WALL CYST REMOVAL LA
443	GYNECOLOGY	VAGINA - VVF REPAIR SMALL	25000	VAGINA - VVF REPAIR SMALL
444	GYNECOLOGY	VAGINAL HYSTERCTOMY	32000	
445	GYNECOLOGY	VAGINAL RECONSTRUCTION	13000	VAGINAL RECONSTRUCTION
446	GYNECOLOGY	VULVA - EVACUATION OF VULVAR HEMATOMA GA	8000	VULVA - EVACUATION OF VULVAR HEMATOMA GA
447	GYNECOLOGY	VULVA - VULVECTOMY RADICAL	30000	VULVA - VULVECTOMY RADICAL
448	GYNECOLOGY	VULVA - VULVECTOMY	20000	VULVA - VULVECTOMY

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		SIMPLE		SIMPLE
		ORTHOPEDICS		
449	ORTHOPEDICS	ACUTE OSTEOMYELITIS (SURGICAL MANAGEMENT INCLUDING I & D, DRESSING)	25000	ACUTE OSTEOMYELITIS (SURGICAL MANAGEMENT INCLUDING I & D, DRESSING)
450	ORTHOPEDICS	AMPUTATION DIGITAL GA	10800	AMPUTATION DIGITAL GA
451	ORTHOPEDICS	ANKLE FRACTURE DISLOCATION OPEN REDUCTION REPAIR / FIXATION GA	20000	ANKLE FRACTURE DISLOCATION OPEN REDUCTION REPAIR / FIXATION GA
452	ORTHOPEDICS	ARTHROSCOPIC MENISCECTOMY	45000	ARTHROSCOPIC MENISCECTOMY
453	ORTHOPEDICS	BIOPSY ORTHOPAEDIC GA / SA	10000	BIOPSY ORTHOPAEDIC GA / SA
454	ORTHOPEDICS	CHILDREN INJURIES: CRPP DISTAL RADIUS / EPIPHYSEAL FRACTURE SEPARATION	10000	CHILDREN INJURIES: CRPP DISTAL RADIUS / EPIPHYSEAL FRACTURE SEPARATION
455	ORTHOPEDICS	CLOSED REDUCTION & K-WIRE FIXATION / TENS	15000	CLOSED REDUCTION & K-WIRE FIXATION / TENS
456	ORTHOPEDICS	CROSS FINGER FLAP REGIONAL	20000	CROSS FINGER FLAP GA
457	ORTHOPEDICS	CRPP (LARGE JOINTS) E.G. ANKLE	20000	CRPP (LARGE JOINTS) E.G. ANKLE
458	ORTHOPEDICS	CRPP (SMALL JOINTS)	15000	CRPP (SMALL JOINTS)
459	ORTHOPEDICS	CRPP SUPRACONDYLAR / NECK FRACTURE HUMERUS	15000	CRPP SUPRACONDYLAR / NECK FRACTURE HUMERUS
460	ORTHOPEDICS	DECOMPRESSION SEPTIC ARTHRITIS / OSTEOMYELITIS	10000	DECOMPRESSION SEPTIC ARTHRITIS / OSTEOMYELITIS
461	ORTHOPEDICS	ELBOW - (EPICONDYLE / CONDYLE FRACTURE)	10000	
462	ORTHOPEDICS	ELBOW - (EPICONDYLE / CONDYLE FRACTURE) EPIPHYSEAL FIXATION GA	15000	ELBOW - (EPICONDYLE / CONDYLE FRACTURE) EPIPHYSEAL FIXATION GA
463	ORTHOPEDICS	ELBOW - OLECRANON FRACTURE ORIF	18000	ELBOW - OLECRANON FRACTURE ORIF
464	ORTHOPEDICS	EXCISION OF CUTANEOUS LESION AND SSG OR FTSG GA	18000	EXCISION OF CUTANEOUS LESION AND SSG OR FTSG GA
465	ORTHOPEDICS	EXCISION OF GRANULATION TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA LARGE	15000	EXCISION OF GRANULATION TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA LARGE
466	ORTHOPEDICS	EXCISION OF GRANULATION	10800	EXCISION OF

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA MEDIUM		GRANULATION TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA MEDIUM
467	ORTHOPEDICS	EXCISION OF GRANULATION TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA SMALL	10000	EXCISION OF GRANULATION TISSUE ESCHARECTOMY OR DEBRIDEMENT GA SMALL
468	ORTHOPEDICS	FEMUR CONDYLAR FRACTURE PLATING GA	25000	FEMUR CONDYLAR FRACTURE PLATING GA
469	ORTHOPEDICS	FEMUR CONDYLAR FRACTURE PLATING SA	25000	FEMUR CONDYLAR FRACTURE PLATING SA
470	ORTHOPEDICS	FEMURE SHAFT FRACTURE IM - NAILING GA	35000	FEMURE SHAFT FRACTURE IM - NAILING GA
471	ORTHOPEDICS	FEMURE SHAFT FRACTURE IM - NAILING SA	35000	FEMURE SHAFT FRACTURE IM - NAILING SA
472	ORTHOPEDICS	FEMURE SHAFT FRACTURE PLATING SA	45000	FEMURE SHAFT FRACTURE PLATING SA
473	ORTHOPEDICS	FOOT FRACTURE INT. FIXATION GA	14400	FOOT FRACTURE INT. FIXATION GA
474	ORTHOPEDICS	FOOT FRACTURE INT. FIXATION SA	20000	FOOT FRACTURE INT. FIXATION SA
475	ORTHOPEDICS	FOOT TOES DEBRIDEMENT REPAIR GA	9000	FOOT TOES DEBRIDEMENT REPAIR GA
476	ORTHOPEDICS	FOOT TOES DEBRIDEMENT REPAIR SA	10000	FOOT TOES DEBRIDEMENT REPAIR SA
477	ORTHOPEDICS	FOREARM - FRACTURE BOTH BONES FOREARM GA	25000	FOREARM - FRACTURE BOTH BONES FOREARM GA
478	ORTHOPEDICS	FOREARM - FRACTURE BOTH BONES FOREARM REGIONAL BLOCK	25000	FOREARM - FRACTURE BOTH BONES FOREARM REGIONAL BLOCK
479	ORTHOPEDICS	FOREARM - FRACTURE DISTAL RADIUS - ORIF GA	20000	FOREARM - FRACTURE DISTAL RADIUS - ORIF GA
480	ORTHOPEDICS	FOREARM - FRACTURE DISTAL RADIUS - ORIF REGIONAL BLOCK	10800	FOREARM - FRACTURE DISTAL RADIUS - ORIF REGIONAL BLOCK
481	ORTHOPEDICS	FRACTURE REDUCTION (CAST / POP)	1500	FRACTURE REDUCTION (CAST / POP)
482	ORTHOPEDICS	FRACTURE REDUCTION POP CAST MAJOR (LONG LEG, ABOVE ELBOW, ABOVE KNEE)	2500	FRACTURE REDUCTION POP CAST MAJOR (LONG LEG, ABOVE ELBOW, ABOVE KNEE)
483	ORTHOPEDICS	FRACTURE REDUCTION POP CAST MINOR / SLAB	1000	FRACTURE REDUCTION POP CAST MINOR / SLAB
484	ORTHOPEDICS	GANGLION ASPIRATION AND STEROID INJECTION	1500	
485	ORTHOPEDICS	GANGLION EXCISION LA	3000	GANGLION EXCISION LA

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
486	ORTHOPEDICS	HAND - CARPAL, METACARPAL AND PHALANGES FRACTURE - ORIF	18000	HAND - CARPAL, METACARPAL AND PHALANGES FRACTURE - ORIF
487	ORTHOPEDICS	HAND CARPAL TUNNEL RELEASE GA	19350	HAND CARPAL TUNNEL RELEASE GA
488	ORTHOPEDICS	HAND CARPAL TUNNEL RELEASE LA / REGIONAL BLOCK	10000	HAND CARPAL TUNNEL RELEASE LA / REGIONAL BLOCK
489	ORTHOPEDICS	HAND DISLOCATION FIXATION GA	10800	HAND DISLOCATION FIXATION GA
490	ORTHOPEDICS	HAND DISLOCATION FIXATION SA	9000	HAND DISLOCATION FIXATION SA
491	ORTHOPEDICS	HAND- CARPAL / METACARPAL / PHALANGES FRACTURE : ORIF	18000	HAND- CARPAL / METACARPAL / PHALANGES FRACTURE : ORIF
492	ORTHOPEDICS	HAND- MCP / IP JOINTS DISLOCATIONS	2500	HAND- MCP / IP JOINTS DISLOCATIONS
493	ORTHOPEDICS	HEMI REPLACEMENT ARTHROPLASTY (HRA)	45000	HEMI REPLACEMENT ARTHROPLASTY (HRA)
494	ORTHOPEDICS	HIP SPICA	10000	HIP SPICA
495	ORTHOPEDICS	HIPS DISLOCATION MUA AND TRACTION GA	10000	HIPS DISLOCATION MUA AND TRACTION GA
496	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK HEMIARTHROPLASTY GA	35000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK HEMIARTHROPLASTY GA
497	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK HEMIARTHROPLASTY SA	35000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK HEMIARTHROPLASTY SA
498	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK PINS GA	25000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK PINS GA
499	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK PINS SA	25000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK PINS SA
500	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK SCREW GA	25000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK SCREW GA
501	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE FEMUR NECK SCREW SA	25000	HIPS FRACTURE FEMUR NECK SCREW SA
502	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE TROCHANTERIC FRACTURE DHS FIXATION GA	28800	HIPS FRACTURE TROCHANTERIC FRACTURE DHS FIXATION GA
503	ORTHOPEDICS	HIPS FRACTURE TROCHANTERIC FRACTURE DHS FIXATION SA	19800	HIPS FRACTURE TROCHANTERIC FRACTURE DHS FIXATION SA
504	ORTHOPEDICS	HUMERUS - LATERAL CONDYLE FRACTURE CHILDREN / ADULT ORIF	15000	HUMERUS - LATERAL CONDYLE FRACTURE CHILDREN / ADULT ORIF

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
505	ORTHOPEDICS	HUMERUS FRACTURE ORIF GA	25000	HUMERUS FRACTURE ORIF GA
506	ORTHOPEDICS	HUMERUS SUPRACONDYLAR, LATERAL CONDYLAR FRACTURE - ORIF GA	35000	HUMERUS SUPRACONDYLAR, LATERAL CONDYLAR FRACTURE - ORIF GA
507	ORTHOPEDICS	HUMERUSINTERCONDYLAR FRACTURE - ORIF GA	45000	HUMERUSINTERCONDYLAR FRACTURE - ORIF GA
508	ORTHOPEDICS	IMPLANT PLATE REMOVAL GA (LARGE BONES)	11500	IMPLANT PLATE REMOVAL GA (LARGE BONES)
509	ORTHOPEDICS	IMPLANT PLATE REMOVAL SA (LARGE BONES)	10000	IMPLANT PLATE REMOVAL SA (LARGE BONES)
510	ORTHOPEDICS	IMPLANT REMOVAL CANNULATED SCREWS / PINS (SA / GA)	8000	IMPLANT REMOVAL CANNULATED SCREWS / PINS (SA / GA)
511	ORTHOPEDICS	IMPLANT REMOVAL NAIL GA (LARGE BONES)	13500	IMPLANT REMOVAL NAIL GA (LARGE BONES)
512	ORTHOPEDICS	IMPLANT REMOVAL NAIL SA (LARGE BONES)	11500	IMPLANT REMOVAL NAIL SA (LARGE BONES)
513	ORTHOPEDICS	IMPLANT REMOVAL ORTHO MAJOR UNDER GA	11500	IMPLANT REMOVAL ORTHO MAJOR UNDER GA
514	ORTHOPEDICS	IMPLANT REMOVAL ORTHO MAJOR UNDER SA	10000	IMPLANT REMOVAL ORTHO MAJOR UNDER SA
515	ORTHOPEDICS	K-WIRE REMOVAL	1000	K-WIRE REMOVAL
516	ORTHOPEDICS	LUMBAR - LATERAL LUMBAR INTERBODY FUSION (XLIF)	55000	
517	ORTHOPEDICS	MAJOR PROCEDURE	33000	
518	ORTHOPEDICS	MINOR PROCEDURE	11000	
519	ORTHOPEDICS	MIPPO (MINIMALLY INVASIVE PERCUTANEOUS OSTEOSYNTHESIS)	45000	MIPPO (MINIMALLY INVASIVE PERCUTANEOUS OSTEOSYNTHESIS)
520	ORTHOPEDICS	ORIF + BONE GRAFT COMPLETED	60000	ORIF + BONE GRAFT COMPLETED
521	ORTHOPEDICS	ORIF WITH BONE GRAFTING	45000	ORIF WITH BONE GRAFTING
522	ORTHOPEDICS	PATELLA FRACTURE EXCISION / FIXATION GA	20700	PATELLA FRACTURE EXCISION / FIXATION GA
523	ORTHOPEDICS	PATELLA FRACTURE EXCISION / FIXATION SA	25000	PATELLA FRACTURE EXCISION / FIXATION SA
524	ORTHOPEDICS	PLATING BOTH BONES FOREARM / HUMERUS	27000	PLATING BOTH BONES FOREARM / HUMERUS
525	ORTHOPEDICS	PLATING FOREARM / ARM / LEG / THIGH BONES CHILDREN	25000	PLATING FOREARM / ARM / LEG / THIGH BONES CHILDREN
526	ORTHOPEDICS	RUSH NAILING - PAEDIATRIC AND ADULT FRACTURE	15000	RUSH NAILING - PAEDIATRIC AND ADULT

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
				FRACTURE
527	ORTHOPEDICS	SHOULDER / ELBOW DISLOCATION (TRACTION / ARM SLING)	4500	SHOULDER / ELBOW DISLOCATION (TRACTION / ARM SLING)
528	ORTHOPEDICS	SHOULDER FRACTURE DISLOCATION INT. FIXATION GA	25000	SHOULDER FRACTURE DISLOCATION INT. FIXATION GA
529	ORTHOPEDICS	SIMPLE CASTE IN OT (CAST EXTRA) / FRACTURE REDUCTION INTERMEDIATE(BELOW KNEE / ELBOW) INCLUDING CAST	2000	SIMPLE CASTE IN OT (CAST EXTRA) / FRACTURE REDUCTION INTERMEDIATE(BELOW KNEE / ELBOW) INCLUDING CAST
530	ORTHOPEDICS	SKIN GRAFTING RAW AREA GA LARGE	25000	SKIN GRAFTING RAW AREA GA LARGE
531	ORTHOPEDICS	SKIN GRAFTING RAW AREA GA MEDIUM	13500	SKIN GRAFTING RAW AREA GA MEDIUM
532	ORTHOPEDICS	SKIN GRAFTING RAW AREA GA SMALL	9000	SKIN GRAFTING RAW AREA GA SMALL
533	ORTHOPEDICS	SKIN GRAFTING RAW AREA LA	10000	SKIN GRAFTING RAW AREA LA
534	ORTHOPEDICS	SLAB OUT	200	
535	ORTHOPEDICS	SOFT TISSUE NERVE AND TENDON REPAIR SA / REGIONAL BLOCK	14400	SOFT TISSUE NERVE AND TENDON REPAIR SA / REGIONAL BLOCK
536	ORTHOPEDICS	SOFT TISSUE, NERVE & VESSELS REPAIR GA	25000	SOFT TISSUE, NERVE & VESSELS REPAIR GA
537	ORTHOPEDICS	SOFT TISSUE, TENDON, NERVE AND VESSEL REPAIR GA	20000	SOFT TISSUE, TENDON, NERVE AND VESSEL REPAIR GA
538	ORTHOPEDICS	SPINAL FIXATION	75000	SPINAL FIXATION
539	ORTHOPEDICS	SPINE PIVD LAMINECTOMY GA	45000	SPINE PIVD LAMINECTOMY GA
540	ORTHOPEDICS	SPINE SPONDYLOLISTHESIS FUSION GA	50000	SPINE SPONDYLOLISTHESIS FUSION GA
541	ORTHOPEDICS	STEINMANN PIN FOR FRACTURE FIXATION	2550	STEINMANN PIN FOR FRACTURE FIXATION
542	ORTHOPEDICS	SUPER MAJOR PROCEDURE	44000	
543	ORTHOPEDICS	TARSAL BONE FRACTURE OR CALCANIUM INT. FIXATION GA	25000	TARSAL BONE FRACTURE OR CALCANIUM INT. FIXATION GA
544	ORTHOPEDICS	TARSAL BONE FRACTURE OR CALCANIUM INT. FIXATION SA	20000	TARSAL BONE FRACTURE OR CALCANIUM INT. FIXATION SA
545	ORTHOPEDICS	TENDON GRAFT / TRANSFER	27000	TENDON GRAFT / TRANSFER
546	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR (MULTIPLE)	18000	TENDON REPAIR

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		GA		(MULTIPLE) GA
547	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR (MULTIPLE) LA	13500	TENDON REPAIR (MULTIPLE) LA
548	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR (SINGLE) GA	15000	TENDON REPAIR (SINGLE) GA
549	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR (SINGLE) LA	6800	TENDON REPAIR (SINGLE) LA
550	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR MAJOR	20000	TENDON REPAIR MAJOR
551	ORTHOPEDICS	TENDON REPAIR MINOR	10000	TENDON REPAIR MINOR
552	ORTHOPEDICS	TIBIA CONDYLAR FRACTURE ELEVATION BONE GRAFT GA	25000	TIBIA CONDYLAR FRACTURE ELEVATION BONE GRAFT GA
553	ORTHOPEDICS	TIBIA CONDYLAR FRACTURE ELEVATION BONE GRAFT SA	35000	TIBIA CONDYLAR FRACTURE ELEVATION BONE GRAFT SA
554	ORTHOPEDICS	TIBIA CONDYLAR FRACTURE SCREWING PERCUTANEOUS GA	14400	TIBIA CONDYLAR FRACTURE SCREWING PERCUTANEOUS GA
555	ORTHOPEDICS	TIBIA CONDYLAR FRACTURE SCREWING PERCUTANEOUS SA	25000	TIBIA CONDYLAR FRACTURE SCREWING PERCUTANEOUS SA
556	ORTHOPEDICS	TIBIA MALLEOLAR FRACTURE INT. FIXATION GA	15000	TIBIA MALLEOLAR FRACTURE INT. FIXATION GA
557	ORTHOPEDICS	TIBIA MALLEOLAR FRACTURE INT. FIXATION SA	15000	TIBIA MALLEOLAR FRACTURE INT. FIXATION SA
558	ORTHOPEDICS	TIBIA SHAFT FRACTURE NAILING SA	25000	TIBIA SHAFT FRACTURE NAILING SA
559	ORTHOPEDICS	TIBIA SHAFT FRACTURE PLATING SA	25000	TIBIA SHAFT FRACTURE PLATING SA
560	ORTHOPEDICS	TOTAL HIP AND KNEE REPLACEMENT SURGERY B/L	100000	TOTAL HIP AND KNEE REPLACEMENT SURGERY B/L
561	ORTHOPEDICS	TOTAL HIP AND KNEE REPLACEMENT SURGERY U/L (IMPLANT EXTRA)	60000	TOTAL HIP AND KNEE REPLACEMENT SURGERY U/L (IMPLANT EXTRA)
562	ORTHOPEDICS	TRANSFORMINAL STEROID INJECTION	5000	
563	ORTHOPEDICS	TRANSPOSITION FLAPS - MAJOR	18000	TRANSPOSITION FLAPS - MAJOR
564	ORTHOPEDICS	TRIGGER FINGER RELEASE GA	10000	TRIGGER FINGER RELEASE GA
565	ORTHOPEDICS	TRIGGER FINGER RELEASE LA	5000	TRIGGER FINGER RELEASE LA
566	ORTHOPEDICS	WRIST / HAND FRACTURE	10800	WRIST / HAND FRACTURE

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		DISLOCATION ORIF GA		DISLOCATION ORIF GA
567	ORTHOPEDICS	WRIST / HAND FRACTURE DISLOCATION ORIF REGIONAL BLOCK	15000	WRIST / HAND FRACTURE DISLOCATION ORIF REGIONAL BLOCK
568		ARTHOSCOPIC COMPLEX	60000	
569	ORTHOPEDICS	DIAGNOSTIC ARTHOSCOPY	30000	
		PEDIATRIC		
570	PEDIATRIC	INCUBATOR CHARGE PER DAY	500	INCUBATOR CHARGE PER DAY
571	PEDIATRIC	NEONATAL CARE (BASIC CARE PACKAGE)	5000	NEONATAL CARE (BASIC CARE PACKAGE)
572	PEDIATRIC	NEONATAL CARE (SPECIAL CARE PACKAGE)	8000	NEONATAL CARE (SPECIAL CARE PACKAGE)
		PHYSIOTHERAPY		
573	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPIST ICU VISIT	200	
574	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPIST WARD VISIT	200	
575	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY OPD	150	
576	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY PACKAGE 1 WEEK (LEVEL 1)	875	PHYSIOTHERAPY PACKAGE 1 WEEK (LEVEL 1)
577	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY PACKAGE 1 WEEK (LEVEL 2)	1750	PHYSIOTHERAPY PACKAGE 1 WEEK (LEVEL 2)
578	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY PER SITTING	150	PHYSIOTHERAPY PER SITTING
579	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY REHABILITATION	350	
580	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY WITH TRACTION	200	
581	PHYSIOTHERAPY	PHYSIOTHERAPY WITHOUT TRACTION	150	
		RADIOLOGY		
582	X-RAY	SINGLE SIDE AP/PA VIEW	400	
583	X-RAY	SINGLE SIDE AP/PA + LATERAL/OBLIQUE/ADDITATIONAL VIEW (SINGLE FLIM)	500	
584	X-RAY	SINGLE SIDE AP/PA + LATERAL/OBLIQUE/ADDITATIONAL VIEW (DOUBLE FLIM)	700	
585	USG	USG (ABD+PELVIS/OBS, SCAN/SMALL PARTS (THYROID/NECK/BREST/SCTO TOM/MSK/JOINT)	800	
586	USG	USG GUIDED PROCEDURE (FNAC/DIAGNOSTIC	1200	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		ASPRIATION)		
587	USG	TRUS/TVS/USG GUIDED THERAPEUTIC ASPIRATION/ELASTOGRAPHY	1500	
588	USG	ANOMALY SCAN	1500	
589	USG	DOPPLER (CAROTID/SINGLE LIMB VENOUS/ARTERIAL/FETAL DOPPLER/RENA DOPPLER/ PORTAL DOPPLER	2000	
590	USG	BILATERAL UPPER/LOWER LIMB ARTERIAL OR VENOUS DOPPLER	3500	
591	USG	BILATERAL UPPER/LOWER LIMB ARTERIAL AND VENOUS DOPPLER	6000	
		SURGERY		
592	SURGERY	ANAL - HEMORRHOIDECTOMY (OPEN)	15000	ANAL - HEMORRHOIDECTOMY (OPEN)
593	SURGERY	ANAL - PILONIDAL SINUS SURGERY	22200	ANAL - PILONIDAL SINUS SURGERY
594	SURGERY	ANAL - SETON CHANGE IVA	2625	ANAL - SETON CHANGE IVA
595	SURGERY	APPENDICITIS (LAPRASCOPIC) GA	25000	
596	SURGERY	APPENDICITIS (OPEN) SA	20000	
597	SURGERY	BED SORE DRESSING	200	
598	SURGERY	BILIARY - LAP CHOLECYSTECTOMY CONVERTED TO OPEN CHOLECYSTECTOMY	25000	BILIARY - LAP CHOLECYSTECTOMY CONVERTED TO OPEN CHOLECYSTECTOMY
599	SURGERY	BILIARY - CBD EXPLORATION	35000	BILIARY - CBD EXPLORATION
600	SURGERY	BILIARY - CHOLECYSTO - JEJUNOSTOMY	35000	BILIARY - CHOLECYSTO - JEJUNOSTOMY
601	SURGERY	BILIARY - CHOLEDOCHO - DUODENOSTOMY	31500	BILIARY - CHOLEDOCHO - DUODENOSTOMY
602	SURGERY	BILIARY - EXTENDED CHOLECYSTECTOMY	43200	BILIARY - EXTENDED CHOLECYSTECTOMY
603	SURGERY	BILIARY - HILAR CHOLANGIOCARCINOMA EXCISION	32400	BILIARY - HILAR CHOLANGIOCARCINOMA EXCISION
604	SURGERY	BILIARY - OPEN CHOLECYSTECTOMY	25000	BILIARY - OPEN CHOLECYSTECTOMY
605	SURGERY	BILIARY - PARTIAL PERICYSTECTOMY	27000	BILIARY - PARTIAL PERICYSTECTOMY

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
606	SURGERY	BREAST - BREAST LUMP EXCISION GA	15000	BREAST - BREAST LUMP EXCISION GA
607	SURGERY	BREAST - GYNAECOMASTIA GA	15000	BREAST - GYNAECOMASTIA GA
608	SURGERY	BREAST - MASTECTOMY GA / WIDE LOCAL EXCISION OF CA BREAST	20000	BREAST - MASTECTOMY GA / WIDE LOCAL EXCISION OF CA BREAST
609	SURGERY	BREAST - MODIFIED RADICAL MASTECTOMY GA	25200	BREAST - MODIFIED RADICAL MASTECTOMY GA
610	SURGERY	BREAST - MODIFIED RADICAL MASTECTOMY GA / WLE + AXILLARY CLEARANCE	30600	BREAST - MODIFIED RADICAL MASTECTOMY GA / WLE + AXILLARY CLEARANCE
611	SURGERY	BREAST - SIMPLE MASTECTOMY GA	14400	BREAST - SIMPLE MASTECTOMY GA
612	SURGERY	BREAST LUMP EXCISION MULTIPLE LA	10000	BREAST LUMP EXCISION MULTIPLE LA
613	SURGERY	BREAST LUMP SINGLE LA	5000	
614	SURGERY	BREAST RECONSTRUCTION WITH MUSCLE FLAPS GA	32400	BREAST RECONSTRUCTION WITH MUSCLE FLAPS GA
615	SURGERY	BURN EARLY EXCISION AND GRAFTING	13500	BURN EARLY EXCISION AND GRAFTING
616	SURGERY	BURN GREATER THAN 30 % BODY SURFACE AREA	25000	BURN GREATER THAN 30 % BODY SURFACE AREA
617	SURGERY	BURN LESS THAN 30% BODY SURFACE AREA (MEDICAL MANAGEMENT INCLUDING DRESSING)	10000	BURN LESS THAN 30% BODY SURFACE AREA (MEDICAL MANAGEMENT INCLUDING DRESSING)
618	SURGERY	CELLULITIS (MEDICAL MANAGEMENT WITH MINOR DRESSING)	3000	CELLULITIS (MEDICAL MANAGEMENT WITH MINOR DRESSING)
619	SURGERY	CHOLECYSTECTOMY OPEN	2500	
620	SURGERY	CIRCUMCISION (IVA / GA) HERNIA	10000	
621	SURGERY	CIRCUMCISION (LA)	8000	
622	SURGERY	COLON - HEMICOLECTOMY	32400	COLON - HEMICOLECTOMY
623	SURGERY	COLON - PERINEAL PROCTOSIGMOIDECTOMY	32400	COLON - PERINEAL PROCTOSIGMOIDECTOMY
624	SURGERY	COLON - SUBTOTAL COLECTOMY	36000	COLON - SUBTOTAL COLECTOMY
625	SURGERY	COLON - TOTAL PROCTOCOLECTOMY	39600	COLON - TOTAL PROCTOCOLECTOMY
626	SURGERY	CORN EX (LA)	3000	
627	SURGERY	CYST ASPIRATION	2500	CYST ASPIRATION
628	SURGERY	CYSTOSCOPY (RIGID) CAUDAL BLOCK	6000	CYSTOSCOPY (RIGID) CAUDAL BLOCK

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
629	SURGERY	DEBRIDEMENT GA/SA	5000	DEBRIDEMENT GA
630	SURGERY	DEBRIDEMENT LOCAL	3000	DEBRIDEMENT SA
631	SURGERY	DERMOID CYST EXCISION LA	5000	DERMOID CYST EXCISION LA
632	SURGERY	DIAGNOSTIC LAPAROSCOPY / LAPAROSCOPIC BIOPSY	18000	DIAGNOSTIC LAPAROSCOPY / LAPAROSCOPIC BIOPSY
633	SURGERY	DIAGNOSTIC LAPRASCOPY	15000	
634	SURGERY	DJ REMOVAL GA	9000	DJ REMOVAL GA
635	SURGERY	DRAIN OUT	200	
636	SURGERY	ELECTRIC CAUTERY	2000	ELECTRIC CAUTERY
637	SURGERY	ELECTRICAL BURNS FASCIOTOMY GA	7200	ELECTRICAL BURNS FASCIOTOMY GA
638	SURGERY	EPIGASTRIC HERNIA REPAIR	20000	EPIGASTRIC HERNIA REPAIR LA
639	SURGERY	EXCISION & I&D (LOCAL)	3000	
640	SURGERY	EXPLORATORY LAPAROTOMY	35000	EXPLORATORY LAPAROTOMY
641	SURGERY	EXPLORATORY LAPAROTOMY WITH - REPAIR OF DU OR GASTRIC PERFORATION PERITONITIS	35000	EXPLORATORY LAPAROTOMY WITH - REPAIR OF DU OR GASTRIC PERFORATION PERITONITIS
642	SURGERY	EXPLORATORY LAPAROTOMY WITH - RESECTION ANASTOMOSIS OF LARGE BOWEL WITH OR WITHOUT STOMA	35000	EXPLORATORY LAPAROTOMY WITH - RESECTION ANASTOMOSIS OF LARGE BOWEL WITH OR WITHOUT STOMA
643	SURGERY	FEMORAL HERNIA MESH REPAIR	20000	FEMORAL HERNIA MESH REPAIR
644	SURGERY	FIBROMA EX	3000	
645	SURGERY	FINGER / TOES FRACTURE ORIF REGIONAL BLOCK	10000	FINGER / TOES FRACTURE ORIF REGIONAL BLOCK
646	SURGERY	FISTULA / SINUS EXCISION	20000	FISTULA / SINUS EXCISION
647	SURGERY	FLAPS FOR BED SORE GA	10000	FLAPS FOR BED SORE GA
648	SURGERY	FOREIGN BODY	3000	
649	SURGERY	GRANULOMA EX	3000	
650	SURGERY	HARMONIC SCALPEL	5000	HARMONIC SCALPEL
651	SURGERY	HEMORRHOID BANDING	4000	HEMORRHOID BANDING
652	SURGERY	HERNIA BILATERAL (SA)	25000	
653	SURGERY	HERNIA REPAIR UNILATERAL SA	20000	HERNIA REPAIR UNILATERAL SA
654	SURGERY	I AND D GA	5000	I AND D GA
655	SURGERY	I AND D LA	2000	I AND D LA
656	SURGERY	I AND D SA	5000	I AND D SA
657	SURGERY	INGROWING TOE NAIL EX LA	2000	
658	SURGERY	INGROWING TOENAIL EXCISION BILATERAL LA	4000	INGROWING TOENAIL EXCISION BILATERAL LA

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
659	SURGERY	INTESTINE - ILEAL RESECTION	27000	INTESTINE - ILEAL RESECTION
660	SURGERY	INTESTINE - ILIOSTOMY / COLOSTOMY	20000	INTESTINE - ILIOSTOMY / COLOSTOMY
661	SURGERY	INTESTINE - ILIOSTOMY / COLOSTOMY CLOSURE	18000	INTESTINE - ILIOSTOMY / COLOSTOMY CLOSURE
662	SURGERY	LAP CHOLE	30000	
663	SURGERY	LAPAROSCOPIC ABDOMINOPERINEAL RESECTION	54000	LAPAROSCOPIC ABDOMINOPERINEAL RESECTION
664	SURGERY	LAPAROSCOPIC ADHESOLYSIS / ADENECTOMY	45000	LAPAROSCOPIC ADHESOLYSIS / ADENECTOMY
665	SURGERY	LAPAROSCOPIC ADRENALECTOMY I	45000	LAPAROSCOPIC ADRENALECTOMY I
666	SURGERY	LAPAROSCOPIC ADRENALECTOMY II	60000	LAPAROSCOPIC ADRENALECTOMY II
667	SURGERY	LAPAROSCOPIC APPENDECTOMY	25000	LAPAROSCOPIC APPENDECTOMY
668	SURGERY	LAPAROSCOPIC CBD EXPLORATION	36000	LAPAROSCOPIC CBD EXPLORATION
669	SURGERY	LAPAROSCOPIC COLECTOMY	45000	LAPAROSCOPIC COLECTOMY
670	SURGERY	LAPAROSCOPIC DEROOFFING OF RENAL CYST	30000	LAPAROSCOPIC DEROOFFING OF RENAL CYST
671	SURGERY	LAPAROSCOPIC GASTRECTOMY	36000	LAPAROSCOPIC GASTRECTOMY
672	SURGERY	LAPAROSCOPIC HERNIA REPAIR B/L	36000	LAPAROSCOPIC HERNIA REPAIR B/L
673	SURGERY	LAPAROSCOPIC HERNIA REPAIR U/L	30000	LAPAROSCOPIC HERNIA REPAIR U/L
674	SURGERY	LAPAROSCOPIC INCISIONAL HERNIA REPAIR	20000	LAPAROSCOPIC INCISIONAL HERNIA REPAIR
675	SURGERY	LAPAROSCOPIC RECTOPEXY FOR RECTAL PROLAPSE	50000	LAPAROSCOPIC RECTOPEXY FOR RECTAL PROLAPSE
676	SURGERY	LAPAROSCOPIC SPLENECTOMY	45000	LAPAROSCOPIC SPLENECTOMY
677	SURGERY	LAPAROTOMY WITH BIOPSY	30000	LAPAROTOMY WITH BIOPSY
678	SURGERY	LIPOMA (MULTIPLE)	5000	
679	SURGERY	LIPOMA (SINGLE)	3000	
680	SURGERY	LIVER - OPEN CBD EXPLORATION WITH HEPATICOJEJUNOSTOMY	45000	LIVER - OPEN CBD EXPLORATION WITH HEPATICOJEJUNOSTOMY
681	SURGERY	LYMPHNODE EXCISION BIOPSY LA	5000	LYMPHNODE EXCISION BIOPSY LA
682	SURGERY	MUCOUS RETENTION CYST	2000	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
683	SURGERY	MUCOUS RETENTION CYST LA	2000	MUCOUS RETENTION CYST LA
684	SURGERY	NIPPLE AND AREOLA RECONSTRUCTION GA	10000	NIPPLE AND AREOLA RECONSTRUCTION GA
685	SURGERY	PANCREAS - DISTAL PANCREATECTOMY	32400	PANCREAS - DISTAL PANCREATECTOMY
686	SURGERY	PANCREAS - FREYS OPERATION	32400	PANCREAS - FREYS OPERATION
687	SURGERY	PANCREAS - PEUSTOWS OPERATION	32400	PANCREAS - PEUSTOWS OPERATION
688	SURGERY	PANCREAS - TRIPLE BYPASS	27000	PANCREAS - TRIPLE BYPASS
689	SURGERY	PANCREAS - WHIPPLES OPERATION	58500	PANCREAS - WHIPPLES OPERATION
690	SURGERY	PAPILLOMA EXCISION MULTIPLE LA	5000	PAPILLOMA EXCISION MULTIPLE LA
691	SURGERY	PAPILLOMA EXCISION SIMPLE LA	3000	PAPILLOMA EXCISION SIMPLE LA
692	SURGERY	PAPILOMA EX	3000	
693	SURGERY	PENIS - CIRCUMCISION GA	10000	PENIS - CIRCUMCISION GA
694	SURGERY	PENIS - PARTIAL PENECTOMY	13500	PENIS - PARTIAL PENECTOMY
695	SURGERY	PENIS - TOTAL PENECTOMY	22500	PENIS - TOTAL PENECTOMY
696	SURGERY	PERIORAL SINUS EXCISION LA	2550	PERIORAL SINUS EXCISION LA
697	SURGERY	PERIPHERAL IRIDECTOMY (LASER PROCEDURE)	2000	PERIPHERAL IRIDECTOMY (LASER PROCEDURE)
698	SURGERY	PROSTATE - PROSTATIC BIOPSY (RURS GUIDED)	5000	PROSTATE - PROSTATIC BIOPSY (RURS GUIDED)
699	SURGERY	PSOAS ABSCESS DRAINAGE	14000	
700	SURGERY	PYOGENIC LIVER ABSCESS (INCLUDING ASPIRATION / DRAINAGE)	14000	PYOGENIC LIVER ABSCESS (INCLUDING ASPIRATION / DRAINAGE)
701	SURGERY	RADIAL HEAD EXCISION DIFFICULT	27000	RADIAL HEAD EXCISION DIFFICULT
702	SURGERY	RADIAL HEAD EXCISION REGIONAL BLOCK	15000	RADIAL HEAD EXCISION REGIONAL BLOCK
703	SURGERY	RE-EXPLORATION LAPAROTOMY	10000	RE-EXPLORATION LAPAROTOMY
704	SURGERY	RECTAL POLYP (POLYPECTOMY)	10000	
705	SURGERY	RECTUM - ABDOMINAL RECTOPEXY	35000	RECTUM - ABDOMINAL RECTOPEXY
706	SURGERY	RECTUM - ALTERMERS OPERATION / STARR PROCEDURE FOR RECTAL PROLAPSE	30000	RECTUM - ALTERMERS OPERATION / STARR PROCEDURE FOR RECTAL PROLAPSE

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
707	SURGERY	RECTUM - DELORMES PROCEDURE FOR RECTAL PROLAPSE	24000	RECTUM - DELORMES PROCEDURE FOR RECTAL PROLAPSE
708	SURGERY	RECTUM - THIERCH SUTURING	9000	RECTUM - THIERCH SUTURING
709	SURGERY	RECTUM - ABDOMINAL PERINEAL RESECTION	45000	RECTUM - ABDOMINAL PERINEAL RESECTION
710	SURGERY	SCROTUM - DEBRIDEMENT OF FOURNIERS GANGRENE	5000	SCROTUM - DEBRIDEMENT OF FOURNIERS GANGRENE
711	SURGERY	SEBACEOUS CYST EXCISION MULTIPLE LA	5000	SEBACEOUS CYST EXCISION MULTIPLE LA
712	SURGERY	SEBACEOUS CYST EXCISION SINGLE LA	3000	SEBACEOUS CYST EXCISION SINGLE LA
713	SURGERY	SIALOGRAPHY	650	SIALOGRAPHY
714	SURGERY	SIGMOIDOSCOPY (GENERAL)	1500	SIGMOIDOSCOPY (GENERAL)
715	SURGERY	SIGMOIDOSCOPY WITH BIOPSY / POLYPECTOMY	4000	SIGMOIDOSCOPY WITH BIOPSY / POLYPECTOMY
716	SURGERY	SPLEEN - SPLENECTOMY	40000	SPLEEN - SPLENECTOMY
717	SURGERY	STOMACH - CYSTOGASTROSTOMY	27000	STOMACH - CYSTOGASTROSTOMY
718	SURGERY	STOMACH - FUNDOPLICATION	32000	STOMACH - FUNDOPLICATION
719	SURGERY	STOMACH - HELLERS MYOTOMY	32000	STOMACH - HELLERS MYOTOMY
720	SURGERY	STOMACH - PALLIATIVE GASTROJEJUNOSTOMY	18000	STOMACH - PALLIATIVE GASTROJEJUNOSTOMY
721	SURGERY	STOMACH - PARTIAL GASTRECTOMY	27000	STOMACH - PARTIAL GASTRECTOMY
722	SURGERY	STOMACH - RAMMSTEDT OPERATIO FOR PYLORIC STENOSIS	18000	STOMACH - RAMMSTEDT OPERATIO FOR PYLORIC STENOSIS
723	SURGERY	STOMACH - SUBTOTAL GASTRECTOMY	30000	STOMACH - SUBTOTAL GASTRECTOMY
724	SURGERY	STOMACH - TOTAL GASTRECTOMY	40000	STOMACH - TOTAL GASTRECTOMY
725	SURGERY	SYNDACTYLI RELEASE AND GRAFTING GA	14000	SYNDACTYLI RELEASE AND GRAFTING GA
726	SURGERY	TESTICULAR BIOPSY LA	5000	TESTICULAR BIOPSY LA
		UROLOGY		
727	SURGERY	URETHRA-EXCISION OF URETHRAL CARUNCLE IVA/SA	11000	
728	SURGERY	URETHRA-EXCISION OF URETHRAL CARUNCLE LA	5000	
729	SURGERY	URETHRAL-EXCISION OF	11000	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
		URETHRAL CARUNCLE GA		
730	SURGERY	URETHRAL DILATION LA	5000	
731	SURGERY	URETHARAL DILATION GA/SA	11000	
732	SURGERY	CYTOSCOPY LA	5000	
733	SURGERY	COMBINE IVA/SA	7000	
734	SURGERY	CYTOSCOPY SA	11000	
735	SURGERY	CYSTOLITHOTOMY OPEN SA/IVA	25000	
736	SURGERY	CYSTOLITHOTOMY PNEUMATIC SA	25000	
737	SURGERY	URETEROCYSTONEOSTOMY (UCN) OPEN GA/SA	35000	
738	SURGERY	URETEROSCOPIC LITHOTRIPSY (URSL) PNEUMATIC + DJ STENTING GA/SA	40000	
739	SURGERY	URETER- URETEROSCOPY (URS) DIAGNOSTIC IVA/SA/GA	18000	
740	SURGERY	REPAIR OF TRAUMATIC BLADDER RUPTURE GA/SA	30000	
741	SURGERY	URETEROLITHOTOMY OPEN + DJ STENTING GA/SA	30000	
742	SURGERY	URETEROLITHOTOMY LAP + DJ STENTING GA	35000	
743	SURGERY	TURBT GA/SA	30000	
744	SURGERY	RETROPUBIC PROSTATECTOMY GA/SA	30000	
745	SURGERY	URETEROCALICOSTOMY LAP GA	50000	
746	SURGERY	BLADDER DIVERTICULECTOMY GA/SA	35000	
747	SURGERY	PARTIAL CYSTECTOMY GA/SA	35000	
748	SURGERY	URINARY DIVERSION (MAINZ POUCH) GA/SA	35000	
749	SURGERY	POSTERIOR URETHRAL VALVE ABLATION IVA/SA	36000	
750	SURGERY	URINARY DIVERSIO (ILEAL CONDUIT) GA	45000	
751	SURGERY	RADICAL CYSTECTOMY WITH ILEAL CONDUIT GA	50000	
752	SURGERY	RADICAL PROSTATECTOMY LAP GA	50000	
753	SURGERY	PYELOPLASTY OPEN + DJ	45000	

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GEN ERAL RATE	INTEST NAME
		STENTING GA		
754	SURGERY	SIMPLE NEPHRECTOMY LAP GA	50000	
755	SURGERY	PERCUTANEOUS NEPHROLITHOTOMY (PCNL)	45000	
756	SURGERY	HYDROCELECTOMY LA/SAB	15000	
757	SURGERY	SIMPLE/SUBCAPSULAR ORCHIDECTOMY LA/SAB	20000	
758	SURGERY	ORCHIDOPEXY/TESTICULAR IMPLANT GA/SAB	25000	
759	SURGERY	DJ STENT INSERTION UNILATERAL GA/IVA/SA	14000	
760	SURGERY	DJ STENT INSERTION UNILATERAL LA	10000	
761	SURGERY	DJ STENT INSERTION BILATERAL GA/IVA/SA	14000	
762	SURGERY	DJ STENT INSERTION BILATERAL LA	8500	
763	SURGERY	DEBRIDEMENT/FOURNIER'S GANGRENE SAB	20000	
764	SURGERY	MEATOTOMY/MEATOPLASTY LA	5000	
765	SURGERY	MEATOTOMY/MEATOPLASTY SA/IVA	11000	
766	SURGERY	MEATOTOMY/MEATOPLASTY GA	15000	
767	SURGERY	CIRCUMCISION LA	5000	
768	SURGERY	CIRCUMCISION SA/IVA	11000	
769	SURGERY	CIRCUMCISION GA	15000	
770	SURGERY	TURP	45000	
771	SURGERY	ADRENAL-ADRENALECTOMY LAP	50000	
772	SURGERY	VARICOCOELE	25000	
773	SURGERY	CAPD CATHETER INSERTION	10000	
774	SURGERY	ADRENAL - ADRENALECTOMY OPEN	27000	ADRENAL - ADRENALECTOMY OPEN
775	SURGERY	DJ REMOVAL LA	3500	DJ REMOVAL LA
776	SURGERY	DJ STENTING GA	13500	DJ STENTING GA
777	SURGERY	EVISGERATION (EVS) FOR HYDROCELE LA	7000	EVISGERATION (EVS) FOR HYDROCELE LA
778	SURGERY	KIDNEY - DRAINAGE OF PERINEPHRIC ABSCESS SA / GA	15300	KIDNEY - DRAINAGE OF PERINEPHRIC ABSCESS SA / GA
779	SURGERY	KIDNEY - DRAINAGE OF RENAL ABSCESS SA / GA	18000	KIDNEY - DRAINAGE OF RENAL ABSCESS SA / GA
780	SURGERY	KIDNEY - PERCUTANEOUS	42300	KIDNEY - PERCUTANEOUS

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		NEPHROLITHOTOMY (PCNL)		NEPHROLITHOTOMY (PCNL)
781	SURGERY	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROLITHOTOMY (PCNL) MULTIPLE STONE	47300	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROLITHOTOMY (PCNL) MULTIPLE STONE
782	SURGERY	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROSTOMY (PCN) PLACEMENT GA BLIND / USG GUIDED	11250	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROSTOMY (PCN) PLACEMENT GA BLIND/USG GUIDED
783	SURGERY	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROSTOMY (PCN) PLACEMENT LA	7200	KIDNEY - PERCUTANEOUS NEPHROSTOMY (PCN) PLACEMENT LA
784	SURGERY	KIDNEY - PYEOLITHOTOMY	35000	KIDNEY - PYEOLITHOTOMY
785	SURGERY	KIDNEY - RADICAL NEPHRECTOMY OPEN	50000	KIDNEY - RADICAL NEPHRECTOMY OPEN
786	SURGERY	PENIS - ASPIRATION AND IRRIGATION FOR PRIAPISM	7000	PENIS - ASPIRATION AND IRRIGATION FOR PRIAPISM
787	SURGERY	PENIS - DORSAL SLIT FOR PARAPHIMOSIS	4250	PENIS - DORSAL SLIT FOR PARAPHIMOSIS
788	SURGERY	PENIS - FRENULOPLASTY	6000	PENIS - FRENULOPLASTY
789	SURGERY	PENIS - INTRALESIONAL INJECTION FOR PYRONIES DISEASE	1000	PENIS - INTRALESIONAL INJECTION FOR PYRONIES DISEASE
790	SURGERY	PENIS - NESTBITT OPERATION FOR PYRONIES DISEASE	22000	PENIS - NESTBITT OPERATION FOR PYRONIES DISEASE
791	SURGERY	PENIS - SHUNT SURGERY FOR PRIAPISM	15000	PENIS - SHUNT SURGERY FOR PRIAPISM
792	SURGERY	PROSTATE - BIPOLAR TURP	45000	PROSTATE - BIPOLAR TURP
793	SURGERY	PROSTATE - RADICAL PROSTATECTOMY	54000	PROSTATE - RADICAL PROSTATECTOMY
794	SURGERY	SCROTUM-SCROTAL EXPLORATION FOR TRAUMA	15000	SCROTUM-SCROTAL EXPLORATION FOR TRAUMA
795	SURGERY	TESTIS - EXPLORATION OF TESTICULAR TORSION	18000	TESTIS - EXPLORATION OF TESTICULAR TORSION
796	SURGERY	TESTIS - ORCHIDOPEXY 1ST STAGE	15000	TESTIS - ORCHIDOPEXY 1ST STAGE
797	SURGERY	TESTIS - ORCHIDOPEXY 2ND STAGE	22500	TESTIS - ORCHIDOPEXY 2ND STAGE
798	SURGERY	TESTIS - RADICAL ORCHIDECTOMY	15300	TESTIS - RADICAL ORCHIDECTOMY
799	SURGERY	URETER - BOARI FLAP	27000	URETER - BOARI FLAP
800	SURGERY	URETER - URETERIC TRANSPLANTATION	27000	URETER - URETERIC TRANSPLANTATION
801	SURGERY	URETHRA - OPTICAL	11700	URETHRA - OPTICAL

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
		INTERNAL URETHROTOMY (OIU) CAUDAL BLOCK		INTERNAL URETHROTOMY (OIU) CAUDAL BLOCK
802	SURGERY	URETHRA - OPTICAL INTERNAL URETHROTOMY (OIU) OIU SA	12600	URETHRA - OPTICAL INTERNAL URETHROTOMY (OIU) OIU SA
803	SURGERY	URINARY BLADDER - BIPOLAR TURBT	50000	URINARY BLADDER - BIPOLAR TURBT
804	SURGERY	URINARY BLADDER - BLADDER DIVERTICULECTOMY	27000	URINARY BLADDER - BLADDER DIVERTICULECTOMY
805	SURGERY	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOLAPAXY CAUDAL BLOCK	12600	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOLAPAXY CAUDAL BLOCK
806	SURGERY	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOLAPAXY GA	16200	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOLAPAXY GA
807	SURGERY	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOTOMY GA	15300	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOTOMY GA
808	SURGERY	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOTOMY SA	13500	URINARY BLADDER - CYSTOLITHOTOMY SA
809	SURGERY	URINARY BLADDER - PERCUTANEOUS CYSTOLITHOTRIPSY (PCCL) GA	27000	URINARY BLADDER - PERCUTANEOUS CYSTOLITHOTRIPSY (PCCL) GA
810	SURGERY	URINARY BLADDER - PERCUTANEOUS CYSTOLITHOTRIPSY (PCCL) SA	22500	URINARY BLADDER - PERCUTANEOUS CYSTOLITHOTRIPSY (PCCL) SA
811	SURGERY	URINARY BLADDER - REPAIR OF TRAUMATIC BLADDER RUPTURE	18000	URINARY BLADDER - REPAIR OF TRAUMATIC BLADDER RUPTURE
812	SURGERY	URINARY BLADDER - RESTAGING TURBT (SCAR RESECTION)	9000	URINARY BLADDER - RESTAGING TURBT (SCAR RESECTION)
813	SURGERY	URINARY BLADDER - SPC INSERTION SA	4500	URINARY BLADDER - SPC INSERTION SA
814	SURGERY	URINARY BLADDER - SPC INSERTION UNDER USG GUIDANCE	3000	URINARY BLADDER - SPC INSERTION UNDER USG GUIDANCE
815	SURGERY	URINARY BLADDER - TURBT 2ND STAGE	90000	URINARY BLADDER - TURBT 2ND STAGE
816	SURGERY	UROFLOWMETRY	1000	UROFLOWMETRY
817	SURGERY	VARICOSE VEIN SURGICAL MANAGEMENT WITH EXCISION AND LIGATION	10000	VARICOSE VEIN SURGICAL MANAGEMENT WITH EXCISION AND LIGATION
818	SURGERY	VAS - MICROSCOPIC VARICOCELE LIGATION	18000	VAS - MICROSCOPIC VARICOCELE LIGATION

No.	TEST NAME CATEGORY	TEST NAME	GENERAL RATE	INTEST NAME
819	SURGERY	VAS - VASECTOMY	3000	VAS - VASECTOMY

OTHERS	
820	बेवारिसे नागरिकहरुको लागि निशुल्क उपचार गराउने
821	EHS अन्तर्गत रेडियोलोजिष्टको सुविधा प्रति केशको हकमा विमा र अस्पतालले तोकिएको दररेटमा ४० प्रतिशत उपलब्ध गराउने र ६० प्रतिशत अस्पतालमा राख्ने
822	चमेना गृह संचालनको मासिक न्यूनतम भाडा रु ५००० कायम गरिएको
823	नगर अस्पतालको हलमा नगरपालिका र सो अन्तर्गतका कार्यालय बाहेक अन्य संघ संस्था वा व्यक्तिले कार्यक्रम संचालन गरेमा प्रति दिन बहाल कर बाहेक रु २००० हल भाडा लिने
824	अक्सिजन सिलिन्डर डिपोजिन सानो रु ४००० र ठूलो रु ८००० लिने
825	अक्सिजन सिलिन्डर भरेको सानो रु २०० र ठूलो रु ४०० लिने
826	अक्सिजन सिलिन्डर लगेको १ हप्ता भित्र नविकरण नगरेमा प्रति हप्ता रु १०० जरिवाना स्वरूप लिने
827	स्वास्थ्य विमा बोर्डले Co-Payment लागू गरेमा सो बापत विमितबाट १० प्रतिशत रकम लिने
828	एम्बुलेन्स शुल्क: उपत्यका भित्र :- १५ किलोमिटर भित्र रु ५००, १५ देखि २५ किलोमिटर भित्र रु १००० र २५ किलोमिटर भन्दा बढी रु १५००। लिने
829	जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, गरिब र असाहयहरुको उपचारको लागि ५० प्रतिशत छुट दिने, अन्यमा कानुन बमोजिम हुने
830	अस्पतालले निर्धारण गरेको नगदमा आधारित अप्रेशन चार्जको २० प्रतिशत सम्बन्धित चिकित्सक र ८ प्रतिशत एनेस्थेसियोलोजिष्टलाई उपलब्ध गराइने
831	नगरपालिका भित्रका बासिन्दा तथा कर्मचारीको लागि शवबहान निःशुल्क उपलब्ध गराउने
832	अक्सिजन सिलिन्डर भरेको गरिब र असहायको लागि वडा कार्यालयले सिफारिस गरेमा २५ प्रतिशत सम्म छुट दिने
833	अक्सिजन सिलिन्डर भरेको गरिब र असहायको लागि नगरपालिका वा नगर प्रमुखले सिफारिस गरेमा ५० प्रतिशत सम्म छुट दिने
834	जगाति वृत्तमा कार्यरत प्रहरीको उपचारमा ३५ प्रतिशत छुट दिने
835	नगरपालिका वा सो अन्तर्गतको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी र निजको परिवारको उपचारमा ३५ प्रतिशत छुट दिने
836	मेडिकल प्रमाणपत्र (अस्पतालको लागि ६० प्रतिशत र डाक्टरको लागि ४० प्रतिशत) रु ५००
837	शारीरिक रुपले अशक्त वा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको OPD कार्डमा शतप्रतिशत छुट

838	Emergency Operation गरेमा Operation Charge को रकममा २५ प्रतिशत थप गरी लिने
839	यूरोफ्लोमेट्रीको चार्ज रु १००० लिने ।
840	यूरोफ्लोमेट्रीमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रति केश रु १००२ यूरोलोजिष्टलाई रु २०० उपलब्ध गराउने ।
841	औषधी तथा सर्जिकल सम्बन्धी सामग्री विक्री गर्दा MRP मुल्यमा १० प्रतिशत छुट गरि विक्री वितरण गर्ने गराउने ।
842	Arterial Blood Gas Test (ABG) Per test Rs. 1200

प्रमाणीकरण मिति: २०८३/०३/२२ गते

आज्ञाले,
युवराज आचार्य
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत